
 
STC/004557/ÚSV/2024/2 

R_STCSPS_0077190 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Stránka 1 z 172 

 
 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  
 
Statutární orgán: 
Tomáš Hebelka, MSc  
generální ředitel 
 
Státní tiskárna cenin, s. p. je držitelem certifikátu ISO 14298 (Systém řízení bezpečnostního 

tisku), ISO/IEC 27001 (Systém managementu bezpečnosti informací), ISO 9001 (Systém 

managementu kvality), ISO 14001 (Systém environmentálního managementu), ISO 45001 

(Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

 
 

Zadávací dokumentace 
 
(dále jen „tato ZD“) 
 
pro zpracování nabídky k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
  

 
 

 
 
 

(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „tato veřejná zakázka“) 
  

Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 2 z 172
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
(dále jen „zadavatel“) 
 

2. ZPŮSOB A TERMÍN ZAHÁJENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadavatel zahajuje otevřené řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona, kterým vyzývá 
neomezený počet dodavatelů k podání nabídky.  
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1 Předmětem této veřejné zakázky jsou dodávky ceninového papíru, dodávky 
ceninového papíru s aplikovaným holografickým proužkem, dodávky 
termoreaktivního papíru s aplikovaným holografickým proužkem, dodávky 
ceninového papíru na předsádky cestovních pasů (dále jen „předmět plnění“).  

3.2 Tato veřejná zakázka je dle ustanovení § 101 zákona rozdělena na 4 části, a to:  

a) část A: Dodávky ceninového papíru; 

b) část B: Dodávky ceninového papíru s aplikovaným holografickým proužkem; 

c) část C: Dodávky termoreaktivního papíru s aplikovaným holografickým 
proužkem;  

d) část D: Dodávky ceninového papíru pro předsádky cestovních pasů.  

Pokud není dále v této ZD uvedeno jinak, platí zadávací podmínky stejně pro 
všechny části veřejné zakázky.  

Dodavatel je oprávněn podat nabídku do všech částí veřejné zakázky či pouze do 
některých nebo i jen do jedné části veřejné zakázky.  

Zadavatel Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 00001279 

Statutární orgán Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Petra Nádvorníková 

E-mail nadvornikova.petra@stc.cz 

Profil zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html 

Identifikátor datové schránky hqe39ah 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 3 z 172
 

3.3 Popis předmětu plnění je dále vymezen v Návrzích smluv pro jednotlivé části 
veřejné zakázky a jejich přílohách. Návrhy smluv pro části A - D veřejné zakázky 
jsou Přílohami č. 1a, č. 1b, č. 1c a č. 1d této ZD (výše a dále jen „Návrhy smluv“ 
nebo „Návrh smlouvy“). 

3.4 Zadavatel v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona uvádí, že žádnou část této 
ZD nevypracovala osoba odlišná od zadavatele.  

3.5 Aspekty sociálně odpovědného zadávání 

V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona je zadavatel povinen při vytváření 
zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele dodržovat principy 
a zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu veřejné 
zakázky vhodné. Zadavatel zohlednil tuto povinnost v rámci přípravy této ZD. 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Část A: Dodávky ceninového papíru 

Kód CPV Předmět veřejné zakázky 

30197630-1 Papír určený k tisku 

Část B: Dodávky ceninového papíru s aplikovaným holografickým proužkem 

Kód CPV Předmět veřejné zakázky 

22000000-0 Tiskařské produkty a související výrobky 

30197630-1 Papír určený k tisku 

Část C: Dodávky termoreaktivního papíru s aplikovaným holografickým 
proužkem 

Kód CPV Předmět veřejné zakázky 

22000000-0 Tiskařské výrobky a související produkty 

22993000-7 Světlocitlivý, teplocitlivý nebo termografický papír a lepenka 

22993300-0 Termografický papír nebo lepenka 

Část D: Dodávky ceninového papíru pro předsádky cestovních pasů 

Kód CPV Předmět veřejné zakázky 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 4 z 172
 

30197630-1 Papír určený k tisku 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 16 zákona činí: 
1.503.600 EUR bez DPH, z toho pro jednotlivé části této veřejné zakázky:  

a) část A: Dodávky ceninového papíru: 98.600 EUR bez DPH; 

b) část B: Dodávky ceninového papíru s aplikovaným holografickým proužkem: 395.000 
EUR bez DPH; 

c) část C: Dodávky termoreaktivního papíru s aplikovaným holografickým proužkem: 
986.000 EUR bez DPH;  

d) část D: Dodávky ceninového papíru pro předsádky cestovních pasů: 24.000 EUR bez 
DPH 

6. POŽADAVKY NA VARIANTY  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Místem plnění pro všechny části veřejné zakázky je adresa sídla zadavatele: 

Výrobní závod I - Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

a/nebo 

Objekt Triangl, a.s., Topolová 826, 289 24 Milovice – Mladá,  

přičemž konkrétní místo plnění bude určeno zadavatelem v souladu s ustanovením čl. IV. 
odst. 3. Návrhů smluv.  
 

8. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8.1 Předpokládaný termín uzavření smlouvy v každé části veřejné zakázky: ihned po 
výběru dodavatele, tj. předběžně v srpnu 2024.  

8.2 Smlouva se v každé části veřejné zakázky uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 
2 let ode dne nabytí její účinnosti, nebo do dosažení jejího finančního limitu dle čl. 
XIII. odst. 2 Návrhů smluv pro jednotlivé části veřejné zakázky.  

8.3 Termíny plnění předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v čl. IV. odst. 1 Návrhů 
smluv pro jednotlivé části veřejné zakázky.  



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 5 z 172
 

9. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

9.1 Účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) je povinen v rámci své nabídky 
vyplnit své jednotkové nabídkové ceny v EUR bez DPH v souladu se všemi 
požadavky zadavatele a ve struktuře podle Přílohy č. 1 Návrhů smluv pro části A - 
C veřejné zakázky - Technická specifikace a ceník (dále také jen „Technická 
specifikace a ceník“). Nabídková cena pro část D bude stanovena v rámci přílohy 
č. 2b této ZD - Krycí list nabídky pro část D. Účastník vyplní jednotkové nabídkové 
ceny samostatně pro každou část veřejné zakázky, do které podává svou nabídku 
a příslušnou vyplněnou přílohu učiní součástí své nabídky.  

(výše a dále také jako „nabídková cena“) 

9.2 Pro účely hodnocení vyplní účastník své nabídkové ceny v EUR bez DPH za 1 kg 
také do Přílohy č. 3a – 3d této ZD, a to za jednotlivé stanovené typy papíru pro 
tu část veřejné zakázky, do které podává účastník svoji nabídku. Nabídková cena 
účastníka za 1 kg bude vynásobena množstvím odběru stanoveným pro každý typ 
papíru pro účely hodnocení v Příloze č. 3a – 3d této ZD. Výsledné součiny budou 
předmětem hodnocení v souladu s pravidly hodnocení stanovenými pro jednotlivé 
části veřejné zakázky v čl. 11 této ZD. Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena za 
1 kg jednotlivých typů papíru v příloze č. 3a – 3d této ZD musí odpovídat cenám 
uvedeným v Příloze č. 1 Návrhů smluv – Technická specifikace a ceník pro části A 
- C, resp. v Příloze č. 2b této ZD „Krycí list nabídky pro část D“, které účastník také 
předloží ve své nabídce.    

Zadavatel uvádí, že množství a specifikace uvedené v Příloze č. 3a – 3d této ZD 
nejsou závazné ani pro zadavatele, ani pro dodavatele a slouží pouze pro účely 
hodnocení nabídek.  

(dále také jako „celková nabídková cena pro účely hodnocení“) 

9.3 Účastník je oprávněn pro plnění předmětu této veřejné zakázky a tedy také pro 
stanovení nabídkové ceny pro účely hodnocení v části A) a B) této veřejné zakázky, 
využít egutéry, které má zadavatel k dispozici a které jsou specifikovány v Příloze č. 
3a a č. 3b této ZD. V případě nekompatibility nebo jiné nemožnosti využití těchto 
zadavatelem poskytovaných egutérů je účastník povinen cenu za výrobu egutéru 
promítnout do cen relevantních pro hodnocení. 

9.4 Nabídková cena pro jednotlivé části veřejné zakázky bude stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady dodavatele, spojené s 
realizací předmětu veřejné zakázky. 

9.5 Účastník není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot jednotkových 
nabídkových cen na různých místech v nabídce je důvodem pro vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení.  



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 6 z 172
 

9.6 Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její součást, uvedená v nabídce na základě 
ZD, musí mít kladnou hodnotu. Zadavatel nepřipouští u žádné z položek nulovou 
cenu, vyjma ceny za výrobu egutéru v části A) a B) této veřejné zakázky pro účely 
hodnocení (Příloha č. 3a a č. 3b), v případě, že účastník využije pro stanovení 
nabídkové ceny egutéry zadavatele. Do přílohy č. 1 Návrhů Smluv pro části A a B - 
Technická specifikace a ceník, je však účastník povinen cenu za výrobu egutéru 
uvést.  

9.7 Nabídková cena bude uvedena s přesností na dvě desetinná místa.  

9.8 Za správnost určení sazby a výše DPH, jakožto veškerých jiných poplatků a daní 
v souladu s platnými předpisy, odpovídá účastník. 

9.9 Před odesláním oznámení o výběru dodavatele provede zadavatel posouzení 
mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s ustanovením § 113 zákona. 
Zadavatel podle § 48 odst. 4 zákona může vyloučit účastníka zadávacího řízení, 
pokud jeho nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 
účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

10. KVALIFIKACE DODAVATELE 

10.1 Splnění kvalifikace 

a) Kvalifikaci splní účastník, který prokáže splnění: 

• základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona podle ustanovení 
§ 75 zákona, 

• profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona, 
• technické kvalifikace podle ustanovení § 79 zákona.  

 
Dodavatel může pro účely podání nabídky v souladu s ustanovením § 86 
odst. 2 zákona nahradit doklady požadované v rámci základní způsobilosti 
podle ustanovení § 74 zákona písemným čestným prohlášením. Dodavatel 
může využít vzor prohlášení v Příloze č. 2a nebo 2b této ZD („Krycí list 
nabídky pro části A – C“ a „Krycí list nabídky pro část D“ podle toho, do 
které části podává účastník svoji nabídku, jehož součástí je mimo jiné i 
Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti).  

Doklady požadované v rámci profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 
odst. 1 zákona je dodavatel povinen předložit dle požadavků zadavatele 
v této ZD.  

Dle ustanovení § 87 zákona lze prokázat splnění kvalifikace také jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Zadavatel si může v průběhu tohoto zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 7 z 172
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců PŘEDE DNEM ZAHÁJENÍ TOHOTO ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ. 

10.2 Základní způsobilost pro všechny  

10.2.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 
zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky 
splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické 
osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených 
osob (tj. jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního 
orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele) 
rovněž vedoucí pobočky;  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

10.2.2. Prokázání splnění základní způsobilosti dodavatelem se sídlem 
v České republice  



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 8 z 172
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice jako zemi svého sídla předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k 10.2.1 písm. a) této ZD, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k 10.2.1 písm. b) této 

ZD, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 

k 10.2.1 písm. b) této ZD, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k 10.2.1 písm. c) této ZD, 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 

10.2.1 písm. d) této ZD, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu 
k 10.2.1 písm. e) této ZD. 

10.2.3. Prokázání splnění základní způsobilosti dodavatelem se sídlem 
mimo Českou republiku 

Dodavatel se sídlem mimo Českou republiku prokazuje splnění podmínek 
základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) potvrzení příslušného českého finančního úřadu ve vztahu k 10.2.1 
písm. b) této ZD, 

b) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 
k 10.2.1 písm. b) této ZD, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k 10.2.1 písm. c) této ZD, 
d) potvrzení příslušné české územní správy sociálního zabezpečení ve 

vztahu k 10.2.1 písm. d) této ZD, 
e) předložením písemného čestného prohlášení ve vztahu k 10.2.1 písm. 

e) této ZD. 

a zároveň  

Dodavatel se sídlem mimo Českou republiku prokazuje splnění podmínek 
základní způsobilosti ve vztahu k zemi svého sídla podle: 

a) odst. 10.2.1 písm. a) této ZD, 
b) odst.10.2.1 písm. b) této ZD, 
c) odst. 10.2.1 písm. c) této ZD, 
d) odst. 10.2.1 písm. d) této ZD, 
e) odst. 10.2.1 písm. e) této ZD. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
zemi svého sídla v souladu s ustanovením § 81 zákona doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla kvalifikace získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 9 z 172
 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 
může být v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona nahrazen 
písemným čestným prohlášením.  

10.3 Profesní způsobilost  

 Dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

10.4 Technická kvalifikace 

Bezpečnostní procesy z hlediska řízení procesů bezpečnostního tisku 

I. Minimální úroveň pro splnění kvalifikace: 

Dodavatel musí prokázat, že splňuje technické požadavky pro provedení 
předmětu veřejné zakázky z hlediska řízení procesů bezpečnostního tisku.  

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. e) zákona je dodavatel povinen 
prokázat, že má implementovány bezpečnostní procesy pro zajištění 
bezpečnostní celistvosti výroby v rámci plnění předmětu veřejné zakázky 
v minimální úrovni dle normy „ISO 14298 Řízení procesů 

bezpečnostního tisku” nebo “CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti 

pro dodavatele do odvětví bezpečnostního tisku”, resp. musí splňovat 

všechny požadavky č. 1-12 uvedené v příloze č. 2 Návrhů smluv pro 

jednotlivé části veřejné zakázky, přičemž všechny níže uvedené 

požadavky vycházejí z požadavků ISO 14298 a CWA 15374, a musí být 

vykládány ve smyslu ISO 14298 a CWA 15374“. 
 

II. Způsob prokázání: 

� předložením certifikátu shody řízení procesů bezpečnostního 
tisku s požadavky „ISO 14298 Řízení procesů bezpečnostního tisku” 
nebo “CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví 
bezpečnostního tisku” vydaného akreditovanou osobou INTERGRAF 
a.i.s.b.l., nebo potvrzením certifikačního orgánu o úspěšném provedení 
certifikace a o přípravě vydání nového certifikátu, 

nebo 

� předložením vyplněného čestného prohlášení, které je Přílohou 
č. 4 této ZD, přičemž dodavatel je povinen splnit veškeré uvedené 
požadavky. 

10.5 Předloží-li dodavatel ve své nabídce výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 228 zákona, tento výpis nahrazuje doklady prokazující kvalifikaci dle 
čl. 10.2. a 10.3. této ZD v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilost. Výpis ze 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 10 z 172
 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

10.6 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace jak dodavatele se sídlem v České republice, tak 
zahraničního dodavatele, získána v zahraničí, prokazuje se dle ustanovení § 81 
zákona doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v 
rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 zákona nahrazen písemným čestným 
prohlášením. To platí jednak v situacích, kdy požadovaný doklad nemá v právním 
řádu země, kde byla kvalifikace získána, ekvivalent (tj. požadovaný doklad v 
zahraničním právním řadu neexistuje), a jednak v situacích, kdy v zahraničním 
právním řádu vůbec neexistuje povinnost, jejíž splnění zadavatel požaduje prokázat 
předložením dokladu. Ve druhém z uvedených případů dodavatel učiní čestné 
prohlášení o neexistenci povinnosti, jejíž splnění zadavatel požaduje prokázat. 

10.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

V souladu s § 83 odst. 1 zákona může dodavatel ekonomickou kvalifikaci, 
technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 
1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona (obchodní rejstřík) touto jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti podle ustanovení § 74 
odst. 1 zákona touto jinou osobou, 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 
ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona 
vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

10.8 Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je splněn, pokud 
z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 11 z 172
 

vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 
s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle § 83 
odst. 1 písm. d) zákona musí splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 zákona. 

10.9 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn ve smyslu ustanovení § 82 zákona několika 
dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, 
je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle 
ustanovení § 74 a profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona 
samostatně v plném rozsahu. 

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona vyžaduje, aby odpovědnost vůči 
zadavateli nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně. 

10.10 Požadavek na uvedení poddodavatelů 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník ve 
své nabídce specifikoval části veřejné zakázky (veřejnou zakázkou se pro tento 
účely rozumí každá jednotlivá část této veřejné zakázky), které má v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelům.  

Účastník ve své nabídce předloží seznam poddodavatelů spolu s uvedením, jaká 
část této veřejné zakázky bude realizována poddodavatelem – s uvedením druhu 
dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního (%) finančního 
podílu na veřejné zakázce (Příloha č. této 6 této ZD).  

Pokud účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky poddodavateli, 
je rovněž povinen předložit čestné prohlášení o této skutečnosti v rámci své nabídky 
(Příloha č. 6 této ZD). 

10.11 Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1 Kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání této veřejné zakázky v každé její části je 
v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 12 z 172
 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena pro každou část veřejné zakázky 
samostatně na základě následujících hodnoticích kritérií:  

a) část A: Dodávky ceninového papíru  

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší celkové 
nabídkové ceny pro účely hodnocení v EUR bez DPH stanovené v příloze č. 
3a této ZD, kterou je účastník povinen předložit jako součást své nabídky a 
slouží pro účely hodnocení. Účastník v příloze č. 3a této ZD vyplní nabídkové 
ceny za 1 kg jednotlivých typů papíru v EUR bez DPH. Celková nabídková cena 
pro účely hodnocení bude součtem nabídkových cen za jednotlivé typy papíru 
vynásobených počtem dané měrné jednotky. 

Nabídky budou seřazeny vzestupně podle výše jejich celkové nabídkové ceny 
pro účely hodnocení v EUR bez DPH, přičemž ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou pro účely 
hodnocení.  

b) část B: Dodávky ceninového papíru s aplikovaným holografickým 
proužkem 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší celkové 
nabídkové ceny pro účely hodnocení v EUR bez DPH stanovené v příloze č. 
3b této ZD, kterou je účastník povinen předložit jako součást své nabídky a 
slouží pro účely hodnocení. Účastník v příloze č. 3b této ZD vyplní nabídkové 
ceny za jednotlivé typy papíru v EUR bez DPH. Celková nabídková cena pro 
účely hodnocení bude součtem nabídkových cen za jednotlivé typy papíru 
vynásobených počtem dané měrné jednotky. 

Nabídky budou seřazeny vzestupně podle výše jejich celkové nabídkové ceny 
pro účely hodnocení v EUR bez DPH, přičemž ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou pro účely 
hodnocení.  

c) část C: Dodávky termoreaktivního papíru s aplikovaným holografickým 
proužkem 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší celkové 
nabídkové ceny pro účely hodnocení v EUR bez DPH stanovené v příloze č. 
3c této ZD, kterou je účastník povinen předložit jako součást své nabídky a 
slouží pro účely hodnocení. Celková nabídková cena pro účely hodnocení bude 
součinem nabídkové ceny za 1 kg papíru v EUR bez DPH a počtu dané měrné 
jednotky.  

Nabídky budou seřazeny vzestupně podle výše jejich celkové nabídkové ceny 
pro účely hodnocení v EUR bez DPH, přičemž ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou pro účely 
hodnocení.  



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 13 z 172
 

d) část D: Dodávky ceninového papíru pro předsádky cestovních pasů 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší celkové 
nabídkové ceny pro účely hodnocení v EUR bez DPH stanovené v příloze č. 
3d této ZD, kterou je účastník povinen předložit jako součást své nabídky a 
slouží pro účely hodnocení. Celková nabídková cena pro účely hodnocení bude 
součinem nabídkové ceny za 1 kg papíru v EUR bez DPH a počtu dané měrné 
jednotky.  

Nabídky budou seřazeny vzestupně podle výše jejich celkové nabídkové ceny 
pro účely hodnocení v EUR bez DPH, přičemž ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou pro účely 
hodnocení.  

11.2 Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze 
jednoho dodavatele. 

11.3 Dodavatel není oprávněn podmínit jim navrhované hodnoty (údaje), které jsou 
předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 
rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení 
nabídky a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně bude 
zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem 
hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje. 

12. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v Návrzích smluv, které jsou pro 
dodavatele závazné. Účastník není povinen předložit Návrhy smluv ve své nabídce. 
Chybějící informace budou doplněny zadavatelem před uzavřením smlouvy 
s vybraným dodavatelem v příslušné části veřejné zakázky dle jeho nabídky. Účastník 
je však povinen ve své nabídce předložit čestné prohlášení, že Návrh smlouvy pro 
příslušnou část veřejné zakázky bez výhrad akceptuje a uvést údaje požadované 
zadavatelem v Návrhu smlouvy v rozsahu dle Přílohy č. 2a „Krycí list nabídky pro 
části A – C“ nebo Přílohy 2b „Krycí list nabídky pro část D“ podle části, do které 
účastník podává svoji nabídku. Pro části A – C dodavatel ve své nabídce také vždy 
předloží vyplněnou přílohu č. 1 Návrhu smlouvy „Technická specifikace a ceník“.  

13. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Ve smyslu ustanovení § 96 odst. 1 zákona uveřejní zadavatel tuto ZD v plném rozsahu, 
jakož i její případná vysvětlení, změny či doplnění na svém profilu zadavatele / 
elektronickém nástroji https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

14. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, KOMUNIKACE V PRŮBĚHU 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 14 z 172
 

14.1 Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona oprávněn písemně 
požadovat po zadavateli vysvětlení této ZD, a to prostřednictvím datové schránky 
zadavatele, elektronicky e-mailem na adrese: nadvornikova.petra@stc.cz nebo 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

14.2 Zadavatel uveřejní písemné vysvětlení této ZD včetně přesného znění dotazu bez 
identifikace dodavatele, případně související dokumenty, nejpozději do 
3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele, a to na svém profilu 
zadavatele / elektronickém nástroji. 

14.3 Zadavatel může poskytnout účastníkům písemné vysvětlení této ZD i bez předchozí 
žádosti. 

14.4 V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi účastníky nemohou být 
případná vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace poskytována 
telefonicky. Dodavateli je doporučeno pravidelně sledovat profil zadavatele / 
elektronický nástroj https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

14.5 Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 
Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, při 
komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického nástroje je dokument 
doručen již okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
datové zprávy v elektronickém nástroji. 

14.6 Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 211 odst. 6 zákona při 
komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

14.7 Zadavatel tímto vyzývá dodavatele, aby případné výhrady k Návrhu smlouvy 
či jiným zadávacím podmínkám zaslal postupem uvedeným v tomto článku, tj. 
písemně do konce lhůty pro podání nabídek uvedené v čl. 19.1 této ZD. 
Zadavateli bude tímto poskytnuta možnost posoudit takovou výhradu a zvolit 
odpovídající postup (tj. Návrh odmítnout, či částečně nebo zcela akceptovat a 
případně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek, bude-li třeba). 

15. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

15.1 Tato ZD je pro dodavatele závazná.  

15.2 Právní forma dodavatele 

Zadavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného 
účastníka z účasti v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro 
vyloučení dle ustanovení § 48 odst. 7 zákona, to znamená, že vybraný účastník, 
který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 15 z 172
 

15.3 Střet zájmů  

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení dle ZZVZ jako účastník 
zadávacího řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník 
zadávacího řízení prokazuje kvalifikaci. 

Účastník je povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (součástí Přílohy č. 2a „Krycí list nabídky pro části A – C“ nebo Přílohy č. 
2b „Krycí list nabídky pro část D“ podle části, do které účastník podává nabídku“). 

15.4 Sankce v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny 

V souvislosti zejména s: 

- nařízením Rady (EU) Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022;  

- a nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v 
platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska, v platném znění, včetně aktuálních Příloh těchto 
všech nařízení; 

je dodavatel povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (součástí Přílohy č. 2a „Krycí list nabídky pro části A – C“ nebo Přílohy č. 
2b „Krycí list nabídky pro část D“ podle části, do které účastník podává nabídku). 

16. SOUČINNOST PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY (PRO VYBRANÉHO DODAVATELE) 

16.1 Pojistná smlouva 

Vybraný dodavatel je povinen v souladu s ustanovením § 104 písm. a) zákona před 
podpisem smlouvy předložit prostou kopii pojistné smlouvy v souladu 
s příslušným ustanovením Návrhů smluv pro jednotlivé části veřejné zakázky. 
Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto požadavku je také prostá kopie 
pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 
vystaveného pojistitelem.  

16.2 Skuteční majitelé 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 16 z 172
 

16.2.1. Účastník, který je českou právnickou osobou 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele, který je českou 
právnickou osobou, postupem dle ustanovení § 122 odst. 5 zákona, má zadavatel 
povinnost vybraného dodavatele vyloučit z další účasti v zadávacím řízení dle § 122 
odst. 8 písm. a) zákona. 
K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 
vyloučení dodavatele zadavatel dle § 122 odst. 8 písm. a) zákona nepřihlíží. 

Povinnost vyloučení se nevztahuje na právnické osoby, které skutečného majitele 
nemají ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů. 

16.2.2. Účastník, který je zahraniční právnickou osobou 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve 
k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Veškeré doklady je dodavatel povinen předložit v jazyce požadovaném 
zadavatelem dle této ZD. 

V případě, že vybraný dodavatel nepředloží požadované informace a doklady, je 
zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 8 písm. b) zákona povinen 
vybraného dodavatele vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 

16.3 Spolehlivost plátce DPH 

16.3.1. V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 zákona zadavatel požaduje, aby 
vybraný dodavatel, který je tuzemským plátcem DPH v České republice, byl 
spolehlivým plátcem daně podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prokázání splnění tohoto 
požadavku bude opatřeno ze strany zadavatele, a to pořízením exportu či 
printscreenu výpisu z registru plátců DPH z databáze zveřejněné správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Číslo účtu, vyplněné 
dodavatelem do Přílohy č. 2a „Krycí list nabídky pro části A – C“ nebo Přílohy 
2b „Krycí list nabídky pro část D“ podle části, do které podává účastník 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 17 z 172
 

nabídku, v souladu s požadavkem uvedeným v čl. 12 této ZD, musí být 
shodné s číslem účtu uvedeným v registru plátců DPH.  

16.3.2. Vzhledem k současné právní úpravě a skutečnosti, že zadavatel nenese 
odpovědnost za DPH dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH (v 
České republice), požadavek stanovený v čl. 16.3.1 této ZD se nevztahuje 
na dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH (v České republice).  

16.4 Bankovní účet 

Vybraný dodavatel, který není plátcem DPH v České republice, je povinen v 
souladu s ustanovením § 104 písm. e) zákona před podpisem smlouvy předložit 
prostou kopii potvrzení či prohlášení banky, že bankovní účet uvedený vybraným 
dodavatelem v nabídce patří vybranému dodavateli. 

16.5 Bezpečnostní audit 

V případě, že vybraný dodavatel předložil v souladu s bodem 10.4. této ZD v nabídce 
čestné prohlášení, které je uvedeno v Příloze č. 4 této ZD, je vybraný dodavatel 
povinen umožnit zadavateli provést bezpečnostní audit před podpisem smlouvy v 
souladu s § 104 písm. e) zákona (dále jen “bezpečnostní audit”) za účelem ověření 
implementace bezpečnostních procesů pro zajištění bezpečnostní celistvosti výroby 
v rámci plnění předmětu veřejné zakázky. 

Bezpečnostní audit, jeho rozsah, průběh a požadavky na alokování zúčastněných 
osob je dále uveden v příloze 2 Návrhu smlouvy pro jednotlivé části veřejné zakázky.  

Pokud vybraný dodavatel neumožní zadavateli provést bezpečnostní audit, 
nesplní podmínky bezpečnostního auditu, a tedy neprokáže dostatečné 
implementování bezpečnostních procesů, resp. se prokáže, že dodavatel 
neuvedl pravdivé informace v předloženém čestném prohlášení, jedná se o 
nesplnění zadávacích podmínek a vybraný dodavatel bude vyloučen ze 
zadávacího řízení. 

16.6 Testování vzorků  

V souladu s § 104 písm. b) zákona požaduje zadavatel před podpisem smlouvy od 
vybraného dodavatele úspěšný výsledek zkoušky vzorků, tj. úspěšné testování 
dodávaného předmětu plnění jako podmínku pro uzavření smlouvy. Další 
podrobnosti týkající se rozsahu požadavků na testování (dále jen „testování 
vzorků“) jsou uvedeny v Příloze č. 5a – č. 5d této ZD – „Testování vzorků pro části 
A- D“ této veřejné zakázky. 

Zadavatel nebude požadovat uvedené testování vzorků pouze v případě, že 
vybraný dodavatel poskytoval v posledních dvou letech před zahájením této veřejné 
zakázky zadavateli plnění stejné jako je předmět plnění té části veřejné zakázky, ve 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 18 z 172
 

které byl dodavatel vybrán a zadavatel by tedy mohl vycházet z dosavadní vlastní 
zkušenosti a znalosti vybraným dodavatelem nabízeného plnění.  

Pokud testování vzorků nesplní požadavky zadavatele, bude vybraný dodavatel 
vyloučen ze zadávacího řízení v souladu s § 122 odst. 7 zákona. 

Účastník je povinen v nabídce uvést kontaktní údaje na osobu pověřenou k 
organizaci testování vzorků před podpisem smlouvy, a to v krycím listu nabídky, 
který tvoří Přílohu č. 2a nebo 2b této ZD podle toho, do které části veřejné zakázky 
podává účastník svoji nabídku. 

16.7 Oprávnění k nakládání s důvěrnými informacemi pro část A - C 

V souladu s ustanovením § 104 písm. c) zákona předloží vybraný dodavatel v části 
A, části B a části C veřejné zakázky před uzavřením smlouvy doklad osvědčující 
schopnost dodavatele zabezpečit ochranu utajovaných informací, neboť je to 
nezbytné pro plnění veřejné zakázky. 

Vybraný dodavatel v části A, části B a části C veřejné zakázky  předloží prostou 
kopii platného prohlášení podnikatele pro přístup k utajovaným informacím 
minimálního stupně utajení „VYHRAZENÉ“ podle § 15a zákona č. 412/2005 Sb, o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o ochraně utajovaných informací“), s formou přístupu 
podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně utajovaných informací nebo prostou 
kopii platného osvědčení podnikatele podle § 54 zákona o ochraně utajovaných 
informací s formou přístupu podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně 
utajovaných informací, nebo obdobné bezpečnostní oprávnění (bezpečnostní 
prověrka) vydané dodavateli/danému subjektu zahraničním orgánem podle 
zahraničních právních předpisů, podle kterých byl dodavatel zřízen. 

Pokud bylo bezpečnostní oprávnění vydáno zahraničním orgánem podle 
zahraničních právních předpisů, předloží dodavatel / poddodavatel současně 
uznání takového bezpečnostního oprávnění vydané Národním bezpečnostním 
úřadem podle § 62 zákona o ochraně utajovaných informací. 

 V případě, že výše požadované bezpečnostní oprávnění pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ nebylo vydáno zahraničním orgánem podle příslušných 
zahraničních právních předpisů, lze daný požadavek nahradit předložením 
písemného čestného prohlášení dodavatele / poddodavatele podle § 45 odst. 3 
zákona, ve kterém uvede, že bezpečnostní prověrka pro stupeň utajení 
„VYHRAZENÉ“ není vydána zahraničním orgánem podle zahraničních právních 
předpisů a zhotovitel / poddodavatel splňuje požadavky příslušného zahraničního 
právního předpisu na stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ („VYHRAZENÉ“). 

Pokud příslušný zahraniční právní předpis neuznává stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ 
(„VYHRAZENÉ“), není dodavatel / poddodavatel povinen předložit žádnou 
alternativu k výše uvedenému požadavku a je povinen předložit písemné čestné 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 19 z 172
 

prohlášení Zhotovitele / poddodavatele dle § 45 odst. 3 Zákona o tom, že příslušný 
zahraniční právní předpis neuznává stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ 
(„VYHRAZENÉ“). 

17. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

S ohledem na předmět plnění zadavatel v tomto zadávacím řízení prohlídku místa plnění 
nekoná.  

18. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

18.1 Zadavatel nepožaduje po účastníkovi, aby veškeré doklady či prohlášení byly 
podepsány statutárním orgánem účastníka nebo osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. Účastník podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje stvrzuje, že nabídku podala osoba oprávněná činit 
tyto úkony a podáním nabídky zároveň účastník souhlasí se zadávacími 
podmínkami stanovenými zadavatelem a zákonem. 

18.2 Nabídka bude podána v českém jazyce. Pokud bude jakákoli část nabídky v jiném 
jazyce než českém nebo slovenském, zadavatel je oprávněn účastníka vyzvat 
k předložení prostého překladu do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce 
účastník předkládá bez překladu do českého jazyka.  

18.3 Podaná nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zákonem a 
zadavatelem, včetně požadovaných dokladů a informací. 

18.4 Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí obsahovat 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

19. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

19.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.07.2024 v 09:00 hod. 

19.2 Nabídku dodavatel zpracuje písemně v elektronické podobě. 

19.3 Podání nabídek v elektronické podobě: 

• Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese:  

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

• Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

• Dodavatel je za účelem podání nabídky povinen se registrovat 
v elektronickém nástroji (respektive do jeho propojených databází „CDD“ 
a „FEN“). 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 20 z 172
 

• Registrace dodavatele do elektronického nástroje: 

� Další informace ohledně registrace do databáze FEN a ověření identity 
jsou dostupné na: 

https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen/  

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

• doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z 
obchodního rejstříku nebo jiný relevantní dokument), 

• plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste 
zároveň statutárním zástupcem nebo budete registraci provádět 
s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete),  

• elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro 
elektronický způsob ověření dodavatele). 

Pokud dodavatel nedisponuje odpovídající kvalitou elektronického 
podpisu, který je požadován v průběhu proces ověření identity, je možné 
ověřit identitu „Mimo systém“, což obnáší stažení odpovídající žádosti, 
která musí být v listinné podobě podepsána a spolu s dalšími dokumenty 
zaslána poštou technickému provozovateli. Následujte instrukcí 
v uvedených manuálech. 

� Proces registrace dodavatele může trvat několik dnů. 

• Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na 
internetové adrese: 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

• Test nastavení prohlížeče a systému je možno provést na internetové adrese: 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html.  

• Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské 
příručce“ na internetové adrese: 

https://mfcr.ezak.cz/manual.html. 

19.4 Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky:  

• Obsah nabídky; 

• Krycí list nabídky včetně čestných prohlášení pro příslušnou část veřejné 
zakázky (Příloha č. 2a a 2b této ZD); 

• Vyplněná Technická specifikace a ceník pro části A – C (Příloha č. 1 Návrhu 
smlouvy pro příslušnou část veřejné zakázky) 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 21 z 172
 

• Vyplněná příloha Nabídková cena pro účely hodnocení (Příloha č. 3a – č. 3d) 
pro příslušnou část veřejné zakázky 

• Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

• Doklady k bezpečnostnímu auditu dle čl. 10 odst. 10.4. (v případě čestného 
prohlášení lze využít vzor v Příloze č. 4 této ZD); 

• Seznam poddodavatelů (Příloha č. 6 této ZD). 

 
19.5 V případě, že zadavatel v rámci této ZD požaduje předložení dokumentů, které jsou 

zároveň jako povinná součást Návrhu smlouvy, postačí, když účastník do své 
nabídky tyto dokumenty předloží v 1 vyhotovení. 

19.6 Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník – výčet dokumentů 
obsažený v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka při 
kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, povinnost, 
jehož doložení do nabídky by event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze 
zákona, nemůže se účastník zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky 
poukazem na tento výčet dokumentů. 

20. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti veřejnosti. Pokud o to účastník zadávacího řízení po 
skončení lhůty pro podání nabídek písemně požádá, zadavatel do 5 pracovních dnů od 
doručení této žádosti odešle všem účastníkům zadávacího řízení, nebo uveřejní na profilu 
zadavatele údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, a to 
bez identifikačních údajů účastníků zadávacího řízení, dle § 109 odst. 3 zákona. 

21. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

21.1 Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

21.2 Podáním nabídky účastník bere na vědomí, že zadavatel je jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinen po 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv je obligatorní podmínkou účinnosti smlouvy. 
Zadavatel upozorňuje, že některá práva a povinnosti ze smlouvy, resp. s nimi 
související lhůty mohou být vázány na toto uveřejnění. 

21.3 Po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je zadavatel povinen ve smyslu 
ustanovení § 219 zákona zveřejnit na svém profilu zadavatele, resp. v registru smluv 
text uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem, včetně jejích případných změn a 
dodatků. 



STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 22 z 172
 

21.4 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované účastníky v nabídkách. 

21.5 Nabídky ani jednotlivé součásti nabídek účastníků či vyloučených účastníků 
nebudou vráceny. 

22. PŘÍLOHY 

• Příloha č. 1a – 1d – Návrh smlouvy pro části A – D včetně příloh 

• Příloha č. 2a – Krycí list nabídky pro části A – C 

• Příloha č. 2b – Krycí list nabídky pro část D 

• Příloha č. 3a – 3d - Nabídková cena pro účely hodnocení pro části A – D 

• Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k podmínkám bezpečnostního auditu pro části A 
- D 

• Příloha č. 5a – 5d - Testování vzorků pro části A - D 

• Příloha č. 6 - Seznam Poddodavatelů pro všechny části 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

.................................................................. 
Tomáš Hebelka, MSc, 
generální ředitel 
za zadavatele 
Státní tiskárna cenin, s. p.



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 
 
 

  

 
Stránka 23 z 172 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY CENINOVÉHO PAPÍRU 
 

evidovaná u Objednatele pod č. 010/OS/2024 
(dále jen „tato Rámcová dohoda“) 

 
uzavřená v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
a  

dále v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) 

 
 

mezi: 
 
Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  200210010/2700 
datová schránka: hqe39ah 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
[zadavatel doplní identifikační údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
se sídlem:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle 
nabídky] 
zastoupený: [zadavatel doplní jméno osoby oprávněné za vybraného dodavatele jednat; 

dle nabídky] 
IČO:   [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
DIČ:    [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
bankovní spojení:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
číslo účtu:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
IBAN:   [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
SWIFT:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
datová schránka: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
(„Objednatel“ a „Dodavatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
za Objednatele: Tomáš Hebelka, MSc., generální ředitel 
za Dodavatele:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                                 
 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
za Objednatele: Ing. Ondřej Hyršl, výrobní ředitel 
   e-mail: hyrsl.ondrej@stc.cz, tel.: 236 031 383 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 24 z 172 

 
  

 
Mgr. Kristýna Brožová, strategický nákupčí - senior 
e-mail: brozova.kristyna@stc.cz, tel.: 236 031 221 

  
za Dodavatele:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                                 

email: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky], 
tel.: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                             

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem „Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí – část A): Dodávky 
ceninového papíru“ (dále jen „Zadávací řízení“), a to s Dodavatelem, který splňuje 
všechny zadávací podmínky. Podkladem pro tuto Rámcovou dohodu je rovněž nabídka 
Dodavatele podaná dne [zadavatel doplní datum podání nabídky vybraného dodavatele], 
jejíž obsah je smluvním stranám znám (dále jen „Nabídka“). 

2. Při výkladu obsahu této Rámcové dohody jsou smluvní strany povinny přihlížet 
k zadávacím podmínkám a k účelu daného Zadávacího řízení. Ustanovení právních 
předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

3. Tato Rámcová dohoda upravuje způsob uzavírání jednotlivých dílčích smluv, podmínky 
provádění jednotlivých dodávek ze strany Dodavatele, jakož i další práva a povinnosti 
smluvních stran související s realizací předmětu této Rámcové dohody. 

4. Účelem této Rámcové dohody je zabezpečit dodávky ceninového papíru v souladu 
s potřebami Objednatele. 

 

II. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Předmětem této Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodat Objednateli dle jeho 
aktuálních potřeb ceninový papír (dále jen „Zboží“) včetně případné výroby síta pro 
ražbu originálního vodoznaku (dále jen „Egutér“) v souladu s technickou specifikací 
uvedenou v Příloze č. 1 této Rámcové dohody, a dále umožnit Objednateli nabýt vlastnické 
právo k dodanému Zboží a vlastnická a licenční oprávnění k Egutéru.   

2. Objednatel se zavazuje Zboží řádně dodané v požadovaném množství, druhu, jakosti a 
termínu převzít a zaplatit za něj cenu v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

3. Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k poskytnutí plnění v souladu s touto Rámcovou 
dohodou, přičemž minimální objednané množství Zboží je 1 000 kg. Objednatel není 
povinen takovou objednávku učinit. Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany 
uvádí, že v případě využití již dříve objednaného a vyrobeného Egutéru či při využití 
Egutéru poskytnutého Objednatelem již Objednatel není povinen opakovaně Egutér 
objednat. 

 

III. DÍLČÍ SMLOUVY 

1. Veškeré dodávky Zboží budou realizovány podle potřeb Objednatele na základě 
písemných objednávek, které jsou návrhem na uzavření dílčí smlouvy (dále jen 
„objednávka“), a potvrzení těchto objednávek, jež jsou přijetím návrhu na uzavření 
jednotlivé dílčí smlouvy (dále jen „dílčí smlouva“). Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 25 z 172 

 
  

kdy Objednatel obdrží potvrzení objednávky od Dodavatele, které potvrzuje objednávku 
bez výhrad.  

2. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Objednatele; 
b) vymezení předmětu plnění a jeho podrobnou specifikaci, včetně množství Zboží, které 

má být dodáno; 
c) další požadavky na Zboží, např. požadavky na design a vlastnosti Egutéru; 
d) podrobné dodací podmínky, zejména lhůtu a místo pro dodání Zboží; 
e) označení osoby činící objednávku, jež je oprávněna jednat jménem Objednatele. 

3. V případě pochybností je Dodavatel povinen vyžádat si od Objednatele doplňující 
informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se 
z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění zakázky. 

4. Objednávka dle tohoto článku bude Objednatelem Dodavateli zasílána elektronicky na e-
mailovou adresu Dodavatele [zadavatel doplní e-mailovou adresu vybraného dodavatele 
dle nabídky]. 

5. Dodavatel je povinen Objednateli obratem písemně potvrdit přijetí této objednávky na e-
mailovou adresu Objednatele purchasing@stc.cz. Potvrzení objednávky musí obsahovat 
minimálně identifikaci Dodavatele a Objednatele a identifikaci objednávky, která je 
potvrzována. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že požadované dodávky Zboží budou ze strany Dodavatele 
respektovány, nebudou upravovány druhově, objemově ani finančně, nedojde-li v tomto 
směru k výslovné dohodě mezi oběma smluvními stranami.      

7. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění kterékoliv objednávky v souladu s touto 
Rámcovou dohodou a dílčí smlouvou. 

8. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen učinit jakoukoliv objednávku a že 
rozhodnutí učinit jednotlivou objednávku závisí výlučně na uvážení a potřebách 
Objednatele. 

9. Jednotlivé dílčí smlouvy podléhající povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají 
účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv. Ostatní dílčí smlouvy nepodléhající 
povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají účinnosti dnem jejich potvrzení 
Dodavatelem. 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží nejpozději v následujících lhůtách:  

a) 8 týdnů od doručení objednávky Dodavateli v případě objednávky vyžadující výrobu 
Egutéru; 

b) 4 týdnů od doručení objednávky Dodavateli v případě objednávky, nevyžadující výrobu 
Egutéru.  

2. Každá dodávka Zboží bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen oběma 
smluvními stranami při předání a převzetí Zboží a bude sloužit jako protokol o předání 
Zboží. K dodání Zboží dochází dnem jeho protokolárního předání a převzetí, resp. dnem 
podpisu dodacího listu oprávněnou osobou Objednatele. 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 26 z 172 

 
  

Na dodacím listu musí být uvedeno: 
a) identifikační údaje Dodavatele a Objednatele, 
b) číslo dodacího listu a datum jeho vystavení, 
c) číslo objednávky, 
d) číslo pozice/poř. číslo z objednávky, 
e) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena), 
f) specifikace požadovaného druhu a vlastností Zboží či Egutéru, 
g) množství Zboží a měrná jednotka, 
h) název položky. 

 
3. Místem plnění je objekt Státní tiskárny cenin, s. p. na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 

110 00 Praha 1, a objekt Triangl, a.s., na adrese Topolová 826, 289 24 Milovice – Mladá, 
přičemž konkrétní místo plnění bude určeno Objednatelem v objednávce. 

4. Dodavatel je povinen Zboží dodat v pracovních dnech a obvyklé pracovní době 
Objednatele, tj. od 6.15 do 13.30 hodin, neurčí-li Objednatel jinak. Mimo tuto stanovenou 
dobu je příjem Zboží možný jen na základě předchozí telefonické dohody Dodavatele se 
zástupcem Objednatele, který je uveden na objednávce. 

5. Dodavatel oznámí Objednateli na e-mailovou adresu purchasing@stc.cz a na  
e-mailovou adresu uvedenou v objednávce předpokládaný termín a čas dodávky Zboží na 
adresu Objednatele, a to nejméně 3 (tři) pracovní dny před dnem expedice ze závodu. 
V případě, že Dodavatel použije přepravce, který umožňuje sledovat stav dodávky, zašle 
Dodavatel Objednateli zároveň i číslo náložného listu. O případném předpokládaném 
nedodržení uvedeného času Dodavatel neprodleně informuje Objednatele za účelem 
řešení této situace. Tuto informaci Objednatel Dodavateli potvrdí. 

6. Objednatel je oprávněn odmítnout Zboží převzít, pokud má Zboží vady nebo nebylo-li 
dodáno ve sjednaném druhu, jakosti, množství či čase. 

7. Přepravu Zboží do místa plnění zabezpečuje Dodavatel na své náklady a na své 
nebezpečí, a to za splnění dodací podmínky DAP dle Incoterms 2020, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

8. Dodávané Zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takový druh Zboží s přihlédnutím 
k místu dodání Zboží a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost 
Zboží a Zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Každá 
dodávaná zásilka bude řádně označena s uvedením Zboží, výrobce a údajem o hmotnosti 
Zboží.  

9. Jednotlivé role či archy papíru je dodavatel povinen uložit na paletě o maximálních 
rozměrech 130 cm x 100 cm, maximálně po 3 ks (+ zbytek), do 170 cm výšky v případě rolí 
a do 140 cm výšky v případě archů, a celkové váhy do 1 tuny, v případě archů do 1,1 tuny. 
Role musí být zajištěny smršťovací fólií a etiketou proti neoprávněné manipulaci. Paleta 
musí být shora opatřena krycí deskou a rovněž štítkem.  

10. Na štítku palety musí být uvedeny skladovací podmínky a minimálně následující údaje: 

a) číslo palety, 
b) číslo role na paletě, 
c) hmotnost dobrého papíru, 
d) hmotnost vadného papíru, 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 27 z 172 

 
  

e) váha brutto (vč. obalu a palety), 
f) váha netto. 

11. Objednatel je povinen Zboží prosté jakýchkoli vad a dodané Dodavatelem na základě a v 
souladu s touto Rámcovou dohodou převzít a zaplatit Dodavateli cenu za dodávky Zboží. 

12. Vlastnické právo ke Zboží dodanému na základě této Rámcové dohody, resp. dílčí 
smlouvy, přechází na Objednatele okamžikem převzetí Zboží, tj. okamžikem podpisu 
protokolu o předání Zboží (dodacího listu) oprávněnou osobou Objednatele. Tímto 
okamžikem taktéž přechází na Objednatele nebezpečí škody na Zboží.  

13. Dodavatel není oprávněn dodat větší množství Zboží, než požaduje Objednatel v příslušné 
písemné objednávce, v případě dodání většího množství Zboží není smlouva na tento 
přebytek uzavřena, pokud Objednatel dodatečně na e-mailovou adresu [zadavatel doplní 
e-mailovou adresu vybraného dodavatele dle nabídky] přijetí Zboží nad množství 
požadované v objednávce neodsouhlasí. 

V. CENA 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat dodávky Zboží a výrobu Egutéru po dobu účinnosti této 
Rámcové dohody Objednateli za ceny vypočtené dle ceníku uvedeného v Příloze č. 1 této 
Rámcové dohody. Veškeré ceny jsou ceny v eurech (EUR) bez DPH. 

2. Cena za jednotlivé dodávky Zboží a výrobu Egutéru zahrnuje rovněž veškeré související 
náklady Dodavatele, zejména náklady na balné a dopravu Zboží do místa plnění, clo, celní 
poplatky, případnou ekologickou likvidaci Zboží a služby s ní spojené. Tato cena je cenou 
konečnou a nejvýše přípustnou. 

3. DPH bude účtována podle právních předpisů účinných v den uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

4. Počínaje rokem 2025 je Dodavatel oprávněn navrhovat zvýšení cen uvedených v sekci A 
v příloze č. 1 této Rámcové dohody za papír č. 1 až 3 o roční míru inflace vyjádřenou 
přírůstkem průměrného ročního Indexu spotřebitelských cen v zemi Dodavatele za uplynulý 
kalendářní rok, tj. o procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců 
proti průměru 12 předchozích měsíců. Rozhodným ukazatelem, podle kterého bude míra 
inflace posuzována, bude ukazatel pro měsíc květen. Za základ bude považována výše 
cen dle čl. V odst. 1 této Rámcové dohody ke dni podpisu této Rámcové dohody, resp. výše 
cen ke dni posledního předcházejícího zvýšení cen.   

5. Dodavatel uplatní nárok na změnu cen dle předchozího odstavce tohoto článku formou 
písemného oznámení o zvýšení cen učiněného do 20. června kalendářního roku, v němž 
má ke zvýšení cen dojít. Přílohou písemného oznámení budou též podrobnosti o výpočtu 
míry inflace. Nové ceny budou účinné pro objednávky vystavené ode dne 1. července 
kalendářního roku, v němž bylo oznámení ve smyslu tohoto odstavce učiněno. Neuplatní-
li Dodavatel svůj nárok na změnu cen o míru inflace a nedoručí-li oznámení Objednateli v 
termínu dle věty první tohoto odstavce nebo nebude-li oznámení obsahovat podrobnosti o 
výpočtu míry inflace, nenabude oznámení ve smyslu tohoto odstavce platnosti a účinnosti. 

 

[Před uzavřením rámcové dohody mohou být ustanovení týkající se DPH zadavatelem upraveny s 
ohledem na to, zda vybraný dodavatel je nebo není subjektem povinným k DPH registrovaným v 
České republice] 

 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 28 z 172 

 
  

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena bude uhrazena Objednatelem po řádném dodání Zboží na základě daňových dokladů 
(faktur) vystavených Dodavatelem. 

2. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušnou dodávku Zboží vzniká Dodavateli 
v den uskutečnění příslušné dodávky, tj. dnem podpisu dodacího listu oprávněnou osobou 
Objednatele. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního předání a 
převzetí plnění, tj. den, kdy oprávněná osoba Objednatele podepsala protokol o předání 
Zboží (dodací list). 

3. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu. 

4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů a této Rámcové dohody, vč. interního čísla objednávky 
Objednatele. Součástí daňového dokladu (faktury) je kopie potvrzeného dodacího listu 
uskutečněné dodávky.  

5. Ke každé dodávce Zboží je Dodavatel povinen vystavit samostatný daňový doklad 
(fakturu). 

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného Dodavatelem je 30 kalendářních 
dnů ode dne jeho vystavení. Dodavatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) 
Objednateli na e-mailovou adresu podatelna@stc.cz. Zaplacením se pro účely této 
Rámcové dohody rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.  

7. V případě, že daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem nebude obsahovat potřebné 
náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn 
daňový doklad (fakturu) vrátit Dodavateli s uvedením důvodu vrácení, aniž se dostane do 
prodlení s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení řádně 
opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

8. V případě, že Dodavatel je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a jsou 
pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 9 až 12 tohoto 
článku). 

9. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Rámcové dohody není v likvidaci a není vůči 
němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že ke dni 
uzavření této Rámcové dohody správce daně nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“). Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění 
skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že je 
Dodavatel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti 
a účinnosti této Rámcové dohody prohlášení Dodavatele uvedená v tomto odstavci ukážou 
jako nepravdivá, nebo Dodavatel poruší povinnost oznámit Objednateli skutečnost 
uvedenou v předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno 
za podstatné porušení této Rámcové dohody.  

10. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této Rámcové dohody bude od data podpisu této Rámcové dohody 
do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 
ZDPH, v opačném případě je Dodavatel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala.  



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 29 z 172 

 
  

11. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Dodavatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést 
částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem přímo 
příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 109a ZDPH.  

12. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Rámcové dohody za 
uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Dodavatele o takové úhradě bezprostředně po 
jejím uskutečnění písemně informovat. 

13. Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu Objednatele provést jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele vůči 
Dodavateli, ani postupovat svoje práva a povinnosti vůči Objednateli na třetí osobu. 

14. Dodavatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za Objednatelem 
z dílčí objednávky nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

15. V případě že Dodavatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za Objednatelem 
z dílčí objednávky v rozporu s předchozími ustanoveními, je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem 
započtení, postoupení nebo zastavení. 

 

[Před uzavřením rámcové dohody mohou být ustanovení týkající se DPH zadavatelem upraveny s 
ohledem na to, zda vybraný dodavatel je nebo není subjektem povinným k DPH registrovaným v 
České republice] 

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží v souladu s technickou specifikací, která 
tvoří Přílohu č. 1 této Rámcové dohody, a příslušnou dílčí smlouvou.  

2. V případě, že výrobou Egutéru dojde ke vzniku autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dílo“), jehož autorem je 
Dodavatel, poskytuje Dodavatel Objednateli okamžikem dodání Zboží výhradní územně 
neomezenou licenci k Dílu, a to na dobu trvání majetkových práv k Dílu a pro všechny 
způsoby užití Díla. Cena licence je již zahrnuta v ceně výroby Egutéru. Dodavatel nemá 
právo na dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k Dílu nesjednanou v této 
Rámcové dohodě.  

3. V případě, že autorem Díla bude osoba odlišná od Dodavatele, je Dodavatel povinen zajistit 
si získání licence k Dílu v rozsahu stanoveném v předchozím odstavci tohoto článku 
včetně ujednání možnosti udělení podlicence k Dílu třetím osobám. Smluvní strany se 
dohodly, že dodáním Zboží Dodavatel poskytne Objednateli bezúplatnou podlicenci k Dílu. 
Dodavatel nemá právo na dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k Dílu 
nesjednanou v této Rámcové dohodě.  

4. Objednatel má právo po ukončení platnosti této Rámcové dohody udělit třetím osobám 
podlicenci v plném nebo částečném rozsahu licence či podlicence k Dílu, a to 
v neomezeném počtu. Objednatel má dále právo po ukončení platnosti Rámcové dohody 
zcela nebo částečně postoupit licenci či podlicenci kterékoliv třetí osobě a tato třetí osoba 
neomezeně dále, s čímž Dodavatel vyslovuje souhlas. 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 30 z 172 

 
  

5. Objednatel je oprávněn dodat Dodavateli design vodoznaku, jehož autorem je Objednatel, 
případně včetně Egutéru, a to za účelem dodávky Zboží obsahující předmětný originální 
design vodoznaku. Objednatel předá Dodavateli Egutér nejpozději do 7 kalendářních dnů 
od potvrzení objednávky Dodavatelem postupem dle čl. III odst. 4 Rámcové dohody na 
základě předávacího protokolu. Pokud Dodavatel zjistí, že je dodaný Egutér nevhodný pro 
výrobu Zboží, je povinen na tuto skutečnost Objednatele bezodkladně upozornit. 

6. Dodavatel se zavazuje použít vyrobená Díla i Egutéry předané Objednatelem dle 
předchozího odstavce tohoto článku výlučně jen pro výrobu Zboží pro Objednatele. 
Dodavatel je dále povinen zabezpečit vyrobená Díla i Egutéry proti jakémukoliv zneužití, 
poškození nebo ztrátě způsobené Dodavatelem nebo třetí osobou. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatelem nově vyrobený Egutér jako fyzický předmět 
bude ponechán ve fyzické dispozici Dodavatele, pokud nebude smluvními stranami 
vzájemně dohodnuto jinak. Předání Objednateli po ukončení této Rámcové dohody je 
řešeno v čl. XIII odst. 9 této Rámcové dohody. 

8. Dodavatel je povinen mít po dobu účinnosti této Rámcové dohody uzavřenou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě provozní činností, a 
to ve výši nejméně 600.000,- EUR, a na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou výrobku s pojistným plněním alespoň na částku ve výši 600.000,- EUR, případně na 
odpovídající částky v jiné měně, za předpokladu, že splňují požadovaný limit dle měnového 
kurzu ČNB ke dni podpisu této Rámcové dohody. Dodavatel se zavazuje, že pojištění v 
uvedených výších a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této Rámcové 
dohody, a do 5 pracovních dnů od výzvy Objednatele je Dodavatel povinen toto Objednateli 
prokázat, a to ve formě prosté kopie pojistné smlouvy. Rovnocenným dokladem pro 
prokázání tohoto požadavku je také prostá kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie 
potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vystaveného pojistitelem. Porušení každé z těchto 
povinností je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této Rámcové 
dohody. 

9. Dodavatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností dle ZZVZ. 

10. Pokud Dodavatel v době podpisu této Rámcové dohody prokáže implementaci 
bezpečnostních postupů k zajištění integrity zabezpečení výroby  v rámci plnění předmětu 
této Rámcové dohody prostřednictvím certifikátu „ISO 14298 Řízení bezpečnostního tisku“ 
nebo „CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního 
tisku“, je Dodavatel povinen zajistit platnost takového certifikátu po celou dobu platnosti a 
účinnosti této Rámcové dohody. Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli 
jakékoli změny nebo ukončení platnosti tohoto certifikátu. V případě ukončení platnosti 
tohoto certifikátu je Dodavatel povinen zajistit okamžité splnění povinnosti podle odstavců 
11 a 12 tohoto článku a splnění povinností a požadavků bezpečnostního auditu podle 
přílohy č. 2 této Rámcové dohody (dále jen „bezpečnostní audit“). 

11. Pokud Dodavatel v době podpisu této Rámcové dohody neprokáže implementaci 
bezpečnostních procesů k zajištění integrity zabezpečení výroby  v rámci plnění předmětu 
Rámcové dohody prostřednictvím certifikátu „ISO 14298 Řízení bezpečnostního tisku“ 
nebo „CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního 
tisku“, smluvní strany vzájemně prohlašují, že bezpečnostní audit byl proveden před 
podpisem této Rámcové dohody.   



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 31 z 172 

 
  

12. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o jakýchkoli změnách nebo 
ukončení certifikátu podle odstavce 10 tohoto článku nebo o jakýchkoli změnách týkajících 
se změn bezpečnostních standardů nebo předpisů podle požadavku č. 05 uvedeného v 
příloze č. 2 této Rámcové dohody nebo o jakékoli změně bezpečnostních systémů na 
straně Dodavatele, jako jsou změny v bezpečnostním systému, nebo jakékoli jiné změny v 
bezpečnosti budov nebo stavební úpravy nebo úpravy budov atd. V takovém případě 
Objednatel může požádat, aby byl bez zbytečného odkladu proveden mimořádný 
bezpečnostní audit v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této Rámcové dohody. 

13. Pro splnění účelu předchozích ustanovení Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel provede bezpečnostní audit (nebo mimořádný bezpečnostní audit) v zařízení 
určeném k plnění předmětu této Rámcové dohody. Je proto vyžadována součinnost 
Dodavatele, zejm. umožněním přístupu k těmto zařízením, ověření konkrétních procesů 
nebo zpřístupněním potřebné dokumentace vzdáleným přístupem. Podrobnější popis 
požadavků bezpečnostního auditu je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
Rámcové dohody. 

14. Porušení povinnosti Dodavatele umožnit nebo zajistit provedení bezpečnostního auditu v 
souladu s přílohou č. 2 této Rámcové dohody (včetně mimořádného bezpečnostního auditu 
podle odstavce 12 tohoto článku), nebo skutečnost, že požadavky zabezpečení 
bezpečnostní audit nebyl splněn, a tudíž Dodavatel neprokázal dostatečnou implementaci 
bezpečnostních procesů, představuje podstatné porušení této Rámcové dohody v souladu 
s čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

15. Dodavatel je oprávněn plnit tuto Rámcovou dohodu nebo její část prostřednictvím svého 
poddodavatele(ů). V případě, že Dodavatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí 
věty, 

a) není jakkoli dotčena odpovědnost Dodavatele za případné nesplnění či vadné plnění 
příslušných závazků a Dodavatel má i nadále odpovědnost za plnění předmětu této 
Rámcové dohody jako by ji plnil sám; 

b) byl povinen Objednateli (zadavateli) předložit seznam poddodavatelů dle zadávací 
dokumentace Zadávacího řízení a za podmínek tam uvedených; 

c) v případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, 
změna poddodavatele, nový poddodavatel), je Dodavatel povinen oznámit takovou 
změnu bez zbytečného odkladu Objednateli, nejpozději však do 10 pracovních dnů od 
takové změny. Dodavatel je oprávněn změnit kvalifikovaného poddodavatele pouze v 
případě, že Dodavatel doloží důkazy, které prokáží, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci alespoň ve stejném rozsahu jako původní kvalifikovaný poddodavatel; 

d) dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým 
poddodavatelům po celou dobu plnění této Rámcové dohody, přičemž za řádné a 
včasné plnění se považuje úplné zaplacení faktur vystavených poddodavatelem za 
plnění poskytnuté dle této Rámcové dohody, nejpozději do 30 dnů po obdržení platby 
od Objednatele dle této Rámcové dohody. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je 
dodržovat po celou dobu trvání této Rámcové dohody. V případě, že se Objednatel 
hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo 
dochází k nesplnění povinností Dodavatele dle věty první tohoto písm. d), a Dodavatel 
i přes předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 32 z 172 

 
  

povinností nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Rámcové 
dohody za podmínek uvedených v čl. XIII této Rámcové dohody. 

Rámcová dohoda nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle 
tohoto odstavce. 

16. Dodavatel prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 269/2014), 
a 

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c)  čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v 
platném znění (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

17. Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje nebudou pro účely plnění této Rámcové dohody, přímo ani nepřímo zpřístupněny 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

18. Dodavatel prohlašuje, že v souladu s čl. 5 k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
není 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto 
odstavce. 

19. Dodavatel dále prohlašuje, že žádný z poddodavatelů dodavatele, který je dodavatelem 
využit pro plnění této Rámcové dohody, a jehož rozsah činnosti a/nebo odměny překročí 
10 % hodnoty plnění smlouvy, není a nebude subjektem uvedeným v odst. 18 písm. a) 
nebo b) nebo c) tohoto článku. 

20. Pokud v průběhu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody, dojde k nedodržení podmínek 
uvedených v odst. 16 nebo odst. 17 tohoto článku, nebo by mělo dojít k nedodržení 
podmínek uvedených v odst. 18 nebo odst. 19 tohoto článku, Dodavatel se zavazuje 
bezodkladně od momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti 
písemně Objednatele informovat. 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 33 z 172 

 
  

21. Porušení povinnosti Dodavatele v odst. 16 nebo odst. 17 nebo odst. 18 nebo odst. 19 nebo 
odst. 20 tohoto článku je považováno za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má 
Objednatel právo od této Rámcové dohody odstoupit za podmínek uvedených v čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zboží a Dílo musí být prosto všech faktických a právních vad. Zboží či Dílo má vady, jestliže 
nebylo dodáno v souladu s touto Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou. 

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Zboží na dobu 24 měsíců ode dne 
převzetí Zboží bez jakýchkoliv vad (dále jen „záruční doba“). 

3. Zárukou za jakost Zboží přejímá Dodavatel závazek, že dodané Zboží bude po celou dobu 
záruční lhůty způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, jinak k obvyklému účelu a že si 
zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež 
vznikne v záruční době. Objednatel je oprávněn vytknout vady dodaného Zboží kdykoli 
v průběhu uvedené záruční doby. 

4. Vadou se rozumí stav, kdy jakost, množství nebo provedení dodaného Zboží či Díla není v 
souladu s podmínkami specifikovanými ve vymezení požadovaného Zboží či Díla dle této 
Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvy, a technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této 
Rámcové dohody, zejména má Zboží či Dílo vady, pokud nebylo dodáno včas, ve 
sjednaném druhu, množství a jakosti.  

5. Lhůta pro posouzení reklamace činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení 
oznámení o vadě Zboží nebo Díla Dodavateli na e-mailovou adresu [zadavatel doplní e-
mailovou adresu vybraného dodavatele dle nabídky]. 

6. Má – li Zboží či Dílo vadu (vady) má Objednatel právo: 

a) na odstranění vady dodáním nového Zboží či Díla bez vady, 
b) na odstranění vady dodáním chybějícího Zboží či Díla, 
c) požadovat slevu z ceny, 
d) odstoupit od příslušné dílčí smlouvy. 

7. Volbu nároku z vad Zboží či Díla dle odst. 6 tohoto článku Rámcové dohody má vždy 
Objednatel. 

8. Lhůta pro vyřízení reklamace, v případě, že byl Objednatelem vybrán nárok dodání nového 
nebo chybějícího Zboží, činí 15 kalendářních dnů od rozhodnutí o posouzení reklamace 
dle odst. 5 tohoto článku, nejdéle do 15 kalendářních dnů od uplynutí lhůty v odst. 5 tohoto 
článku. 

9. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Zboží či Díla není dotčen nárok Objednatele 
na sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody. 

10. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady 
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil 
nebo neomezil činnost Objednatele. 

11. Dodavatel prohlašuje, že Zboží či Dílo není zatíženo právy třetích osob a nemá ani žádné 
jiné právní vady. 

 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 34 z 172 

 
  

IX. SANKCE 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodávkou Zboží v termínu dle jednotlivých dílčích smluv 
je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Zboží nebo 
jeho části (bez DPH), s jehož dodáním je Dodavatel v prodlení, minimálně však 80,- EUR, 
a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že Dodavatel použije Dílo nebo Objednatelem dodaný Egutér v rozporu s čl. VII 
odst. 6 této Rámcové dohody, tj. využije jej k výrobě zboží pro jiného objednatele, je 
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 11.800,- EUR za každý 
případ takového nedovoleného použití Díla nebo Egutéru. 

3. V případě porušení některé z povinností v čl. VII odst. 17 nebo odst. 19 nebo odst. 20 této 
Rámcové dohody ze strany Dodavatele nebo ukáže-li se prohlášení čl. VII odst. 16 nebo 
odst. 18 této Rámcové dohody nepravdivým, má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 4.000,- EUR a to za každý jednotlivý případ porušení. 

4. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost odstranit vady Zboží či Díla dodáním 
nového nebo chybějícího Zboží ve lhůtě uvedené s čl. VIII odst. 8 této Rámcové dohody je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Zboží nebo jeho části 
či ceny Egutéru (bez DPH), s jejichž odstraněním je Dodavatel v prodlení, minimálně však 
80,- EUR, a to za každý započatý den prodlení. 

5. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší své povinnosti 
dle čl. X této Rámcové dohody, je smluvní strana, dotčená tímto jednáním, oprávněna 
naúčtovat za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního závazku smluvní 
pokutu ve výši 7.800,- EUR. Důkazní břemeno nese smluvní strana, která tvrdí, že došlo 
k porušení povinnosti.  

6. V případě prodlení Dodavatele s předáním Egutérů nebo na základě dílčí smlouvy 
vyrobeného Díla ve lhůtě dle č. XIII odst. 9 této Rámcové dohody je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 80,- EUR za každý započatý den prodlení. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit závazky přijaté touto 
Rámcovou dohodou a příslušnou dílčí smlouvou. 

8. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém 
jejím rozsahu. 

9. Smluvní pokuta (úrok z prodlení) je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty (úroku z prodlení) druhé smluvní straně. 

X. OCHRANA INFORMACÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 
či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 
Rámcové dohody. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této Rámcové dohody potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám 
(zpracovatelům informací), kteří se podílejí na plnění dle této Rámcové dohody, a to za 
stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen 
v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této Rámcové dohody. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 
dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 35 z 172 

 
  

předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno 
za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 
(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
neveřejné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 
osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 

c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 
informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 
informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 
písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 36 z 172 

 
  

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahující neveřejné informace ve smyslu této Rámcové dohody. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 
s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 
předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemné potvrdí zničení 
příslušných dokumentů.  

9.  V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou 
povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 
ukončení platnosti a účinnosti této Rámcové dohody. Závazek mlčenlivosti přechází i na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

11. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu informací, které jedna ze smluvních stran 
označí jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany jsou 
povinny zabezpečit informace označené jako obchodní tajemství minimálně ve stejném 
rozsahu jako neveřejné informace definované v této Rámcové dohodě. Informace 
označené smluvními stranami jako obchodní tajemství nebudou zveřejněny v registru 
smluv ve smyslu čl. XV odst. 9 této Rámcové dohody. 

12. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel může část technické specifikace Zboží utajit ve 
stupni utajení „Vyhrazené“. Pro tento případ se Dodavatel zavazuje udržovat po celou dobu 
platnosti a účinnosti této Rámcové dohody v platnosti své oprávnění nakládat 
s utajovanými informacemi minimálně ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“, což bude doloženo 
způsobem dle čl. 16.7 zadávací dokumentace Zadávacího řízení. Dodavatel je povinen 
neprodleně oznámit Objednateli jakékoli změny tohoto předloženého oprávnění. 

13. Jestliže při plnění předmětu této Rámcové dohody, spočívajícím v nakládání s utajovanou 
informací ve smyslu předchozího odstavce, Dodavatel použije poddodavatele, je Dodavatel 
povinen zajistit, že takový poddodavatel disponuje oprávněním nakládat s utajovanými 
informacemi minimálně ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“. V případě poddodavatele se 
sídlem mimo stát sídla Objednatele je Dodavatel povinen zajistit, že takový poddodavatel 
disponuje obdobným bezpečnostním oprávněním (bezpečnostní prověrkou) vydanou 
poddodavateli zahraničním orgánem podle zahraničních právních předpisů, podle kterých 
byl dodavatel zřízen. 

14. Pokud bylo bezpečnostní oprávnění poddodavateli vydáno zahraničním orgánem podle 
zahraničních právních předpisů, je dodavatel povinen zajistit, že poddodavatel předloží 
současně uznání takového bezpečnostního oprávnění vydané Národním bezpečnostním 
úřadem podle § 62 zákona o ochraně utajovaných informací. 

15. V případě, že výše požadované bezpečnostní oprávnění pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ 
nebylo vydáno zahraničním orgánem podle příslušných zahraničních právních předpisů, 
lze daný požadavek objednatele nahradit předložením písemného čestného prohlášení 
poddodavatele podle § 45 odst. 3 zákona, ve kterém uvede, že bezpečnostní prověrka pro 
stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ není vydána zahraničním orgánem podle zahraničních 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 37 z 172 

 
  

právních předpisů a poddodavatel splňuje požadavky příslušného zahraničního právního 
předpisu na stupeň utajení „VYHRAZENÉ“. 

16. Pokud příslušný zahraniční právní předpis neuznává stupeň utajení „VYHRAZENÉ“, není 
poddodavatel povinen předložit žádnou alternativu k výše uvedenému požadavku a je 
povinen předložit písemné čestné prohlášení poddodavatele dle § 45 odst. 3 Zákona o tom, 
že příslušný zahraniční právní předpis neuznává stupeň utajení „VYHRAZENÉ“. 

17. Porušení jakékoli povinnosti uvedené v odst. 12 až 16 tohoto článku představuje podstatné 
porušení této Rámcové dohody dle čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

18. Dodavatel je povinen při plnění této Rámcové dohody dodržovat příslušné právní předpisy 
týkající se nakládání s utajovanými informacemi, zejm. příslušná ustanovení zákona č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů. Porušení jakékoli povinnosti uvedené v tomto ustanovení představuje 
podstatné porušení této Rámcové dohody dle čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

 

XI. VYŠŠÍ MOC 

1. Pro účely této Rámcové dohody znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou 
a neodvratitelnou událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou 
nemohla předvídat při uzavření této Rámcové dohody a která jí brání v plnění závazků 
vyplývajících z této Rámcové dohody (§ 2913 odst. 2 OZ). 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku vyšší moci Dodavatel nebude schopen splnit svoji 
povinnost ve smluveném termínu, pak o tom Dodavatel bezodkladně uvědomí Objednatele. 
Smluvní strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou 
další postup plnění této Rámcové dohody.  

3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší 
moci, projednají smluvní strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných 
postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo od Rámcové 
dohody odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění uplynula 
doba delší než tři měsíce a vadný stav trvá. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší 
moci, předloží druhé smluvní straně doklady, týkající se tohoto případu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že skutečnost, že nastala okolnost vylučující odpovědnost, 
nemá vliv na ujednání týkající se smluvních pokut, resp. smluvní povinnost uhradit smluvní 
pokutu není okolnostmi vylučujícími odpovědnost dotčena, stejně tak tato skutečnost nemá 
vliv na ujednání týkajících se práva na odstoupení od Rámcové dohody dle čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

 

XII. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Tato Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ a ZZVZ. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Rámcové dohody. Nedohodnou-li se Smluvní strany na řešení 
vzájemného sporu, má každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného 
soudu v České republice; pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 38 z 172 

 
  

dohodly, že příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi Smluvními stranami z této 
Rámcové dohody je obecný soud dle sídla Objednatele. 

 

XIII. TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. 

2. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne nabytí její 
účinnosti, nebo dosažením finančního limitu 98.600,- EUR,- bez DPH. 

3. Tato Rámcová dohoda zaniká 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána; 
b) vyčerpáním finančního limitu Rámcové dohody uvedeného v odst. 2 tohoto článku; 
c) písemnou dohodou smluvních stran; 
d) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran; 
e) odstoupením od této Rámcové dohody za podmínek níže uvedených v případě 

porušení této Rámcové dohody druhou smluvní stranou podstatným způsobem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této Rámcové dohody považují 
zejména tyto případy: 

a) nedodržení technické specifikace dodaného Zboží dle čl. II odst. 1 této Rámcové 
dohody; 

b) opakované, minimálně druhé, prodlení Dodavatele, s dodáním Zboží dle dílčí smlouvy 
po dobu delší než 7 pracovních dnů; 

c) pokud byl ohledně Dodavatele podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku, 
nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

d) bylo-li rozhodnuto o likvidaci Dodavatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
Dodavatele bez likvidace; 

e) dodavatel neoznámil Objednateli skutečnosti dle poslední věty čl. VI odst. 9 této 
Rámcové dohody; 

f) použití Díla nebo Egutéru dodaného Objednatelem v rozporu s čl. VII odst. 6 této 
Rámcové dohody; 

g) porušení povinnosti stanovené v čl. VII odst. 8 této Rámcové dohody; 
h) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 10, 11, 12, nebo 13 této 

Rámcové dohody; 
i) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 15 písm. c) této Rámcové 

dohody;  
j) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 15 písm. d) této Rámcové 

dohody, přestože byl Dodavatel na toto hodnověrné a prokazatelné porušení 
Objednatelem písemně upozorněn a nezjednal nápravu; 

k) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII 16 nebo odst. 17 nebo 18 nebo 
odst. 19 nebo odst. 20 této Rámcové dohody; 

l) porušení povinností dle čl. X této Rámcové dohody, které nebylo ani po předchozí 
výzvě k nápravě napraveno; 

m) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. XIV odst. 7 nebo 8 této Rámcové 
dohody;  

n) jiné případy dle této Rámcové dohody. 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 39 z 172 

 
  

5. Účinky odstoupení od této Rámcové dohody, příp. od dílčí smlouvy, nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Oznámení o 
odstoupení od této Rámcové dohody musí být odesláno do datové schránky druhé smluvní 
strany nebo doporučeně na adresu sídla druhé smluvní strany. Odstoupením od této 
Rámcové dohody, příp. od dílčí smlouvy, nedochází ke zrušení smluvního vztahu od 
samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení této Rámcové 
dohody odstoupením poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to bez udání 
důvodu. Výpovědní doba je 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být 
odeslána do datové schránky druhé smluvní strany nebo doporučeně na adresu sídla druhé 
smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí, že po dobu výpovědní doby jsou povinny 
plnit povinnosti z této Rámcové dohody pro ně vyplývající. 

7. Ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
náhrady škody, a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Rámcové dohody. 

8. Dílčí smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran; 
b) odstoupením Objednatele pro porušení dílčí smlouvy Dodavatelem podstatným 

způsobem, přičemž za takové porušení je chápáno zejména, pokud Dodavatel bude v 
prodlení s dodáním Zboží dle dílčí smlouvy déle než 4 kalendářní týdny. 

9. Nejpozději do 30 kalendářních dnů od ukončení této Rámcové dohody, případně ve lhůtě 
stanovené na základě dohody smluvních stran, se Dodavatel zavazuje předat Objednateli 
veškeré Objednatelem dodané Egutéry nebo na základě dílčí smlouvy vyrobená Díla, a to 
na základě Předávacího protokolu. 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této Rámcové dohody jsou možné 
pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po 
dohodě obou smluvních stran; s výjimkou změn zmocněnců a kontaktních údajů o nich a 
dalších případů stanovených v této Rámcové dohodě. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody nelze bez souhlasu druhé smluvní 
strany převést na třetí stranu. 

3. Tato Rámcové dohoda je za podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku závazná i pro 
případné právní nástupce smluvních stran. 

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit závazky 
podle této Rámcové dohody i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že 
změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné 
z nich neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty předmětu 
plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení rovnováhy 
práv a povinností nebo o zrušení Rámcové dohody. I v případě, že plnění jedné ze stran 
bude v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená strana 
požadovat zrušení Rámcové dohody a navrácení všeho do původního stavu.   



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 40 z 172 

 
  

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové dohody byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této Rámcové dohody, ledaže je v Rámcové dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Rámcové dohody neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této Rámcové dohody, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této Rámcové dohody 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Rámcové dohody 
obdobně podle § 576 OZ. 

7. Dodavatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se Objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, má 
Objednatel právo odstoupit od této Rámcové dohody za podmínek uvedených v čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

8. Dodavatel dále prohlašuje, že při plnění této Rámcové dohody bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s 
pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti práce platnými v zemi, ve které je 
předmět této Rámcové dohody plněn. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je dodržovat po 
celou dobu trvání této Rámcové dohody. V případě, že se Objednatel hodnověrným a 
prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k nesplnění 
povinností Dodavatele dle věty první tohoto odstavce, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo 
nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Rámcové dohody za podmínek 
uvedených v čl. XIII této Rámcové dohody. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

10. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné 
osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že tato Rámcová dohoda z jakéhokoli důvodu nebude 
vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 
že tato Rámcová dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, 



Příloha č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 41 z 172 

 
  

svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

12. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je následující příloha: 

  Příloha č. 1: Technická specifikace a ceník  

Příloha č. 2: Bezpečnostní audit 

 

 

V Praze dne ________    V Praze dne ________ 
 
Za Objednatele:     Za Dodavatele: 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
Tomáš Hebelka, MSc,  [zadavatel doplní jméno a příjmení 

oprávněné osoby vybraného dodavatele] 
    

generální ředitel [zadavatel doplní funkci, z jaké daná osoba 
Rámcovou dohodu podepisuje] 

Státní tiskárna cenin, s. p. [zadavatel doplní název vybraného 
dodavatele] 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 
 
 

  

 
Stránka 42 z 172 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY CENINOVÉHO PAPÍRU 
S APLIKOVANÝM HOLOGRAFICKÝM PROUŽKEM  

 
evidovaná u Objednatele pod č. 011/OS/2024 

 
(dále jen „tato Rámcová dohoda“) 

 
uzavřená v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
a  

v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) 

 
mezi: 

 
Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  200210010/2700 
datová schránka: hqe39ah 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
[zadavatel doplní identifikační údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
se sídlem:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle 
nabídky] 
zastoupený: [zadavatel doplní jméno osoby oprávněné za vybraného dodavatele jednat; 

dle nabídky] 
IČO:   [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
DIČ:    [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
bankovní spojení:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
číslo účtu:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
IBAN:   [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
SWIFT:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
datová schránka: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
(„Objednatel“ a „Dodavatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
za Objednatele: Tomáš Hebelka, MSc., generální ředitel 
za Dodavatele:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
za Objednatele: Ing. Ondřej Hyršl, výrobní ředitel 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 43 z 172 

 
  

e-mail: hyrsl.ondrej@stc.cz, tel.: 236 031 383 
 

Mgr. Kristýna Brožová, strategický nákupčí - senior 
e-mail: brozova.kristyna@stc.cz, tel.: 236 031 221 

 
za Dodavatele:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                                 

email: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky], 
tel.: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                             

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem „Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí – část B): Dodávky ceninového 
papíru s aplikovaným holografickým proužkem“ (dále jen „Zadávací řízení“), a to 
s Dodavatelem, který splňuje všechny zadávací podmínky. Podkladem pro tuto Rámcovou 
dohodu je rovněž nabídka Dodavatele podaná dne [zadavatel doplní datum podání nabídky 
účastníka], jejíž obsah je smluvním stranám znám (dále jen „Nabídka“). 

2. Při výkladu obsahu této Rámcové dohody jsou smluvní strany povinny přihlížet 
k zadávacím podmínkám a k účelu daného Zadávacího řízení. Ustanovení právních 
předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

3. Tato Rámcová dohoda upravuje způsob uzavírání jednotlivých dílčích smluv, podmínky 
provádění jednotlivých dodávek ze strany Dodavatele, jakož i další práva a povinnosti 
smluvních stran související s realizací předmětu této Rámcové dohody. 

4. Účelem této Rámcové dohody je zabezpečit dodávky ceninového papíru s aplikovaným 
holografickým proužkem v souladu s potřebami Objednatele. 

 

II. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Předmětem této Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodat Objednateli dle jeho 
aktuálních potřeb ceninový papír s aplikovaným holografickým proužkem s případným 
příslušenstvím v podobě kontrolního fixu (dále jen „Zboží“) včetně případné výroby 
tiskové šablony pro ražbu originálního hologramu (dále jen „Master“) či síta pro ražbu 
originálního vodoznaku (dále jen „Egutér“) v souladu s technickou specifikací uvedenou 
v Příloze č. 1 této Rámcové dohody, a dále umožnit Objednateli nabýt vlastnické právo 
k dodanému Zboží a vlastnickým a licenčním oprávněním k Masteru či Egutéru.   

2. Objednatel se zavazuje Zboží řádně dodané v požadovaném množství, druhu, jakosti a 
termínu převzít a zaplatit za něj cenu v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

3. Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k poskytnutí plnění v souladu s touto Rámcovou 
dohodou, přičemž minimální objednané množství Zboží je 1 000 kg. Objednatel není 
povinen takovou objednávku učinit. Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany 
uvádí, že v případě využití již dříve objednaného a vyrobeného Masteru či Egutéru či při 
využití Masteru nebo Egutéru poskytnutého Objednatelem již Objednatel není povinen 
opakovaně Master či Egutér objednat. 

 

III. DÍLČÍ SMLOUVY 

1. Veškeré dodávky Zboží budou realizovány podle potřeb Objednatele na základě 
písemných objednávek, které jsou návrhem na uzavření dílčí smlouvy (dále jen 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 44 z 172 

 
  

„objednávka“), a potvrzení těchto objednávek, jež jsou přijetím návrhu na uzavření 
jednotlivé dílčí smlouvy (dále jen „dílčí smlouva“). Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, 
kdy Objednatel obdrží potvrzení objednávky od Dodavatele, které potvrzuje objednávku 
bez výhrad. 

2.  Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Objednatele; 
b) vymezení předmětu plnění a jeho podrobnou specifikaci, včetně množství Zboží, 

které má být dodáno; 
c) další požadavky na Zboží, např. požadavky na design a vlastnosti Masteru či 

Egutéru a počet požadovaných kontrolních fixů; 
d) podrobné dodací podmínky, zejména lhůtu a místo pro dodání Zboží; 
e) označení osoby činící objednávku, jež je oprávněna jednat jménem Objednatele. 

3. V případě pochybností je Dodavatel povinen vyžádat si od Objednatele doplňující 
informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se 
z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění zakázky. 

4. Objednávka dle tohoto článku bude Objednatelem Dodavateli zasílána elektronicky na e-
mailovou adresu Dodavatele [zadavatel doplní e-mailovou adresu vybraného dodavatele 
dle nabídky]. 

5. Dodavatel je povinen Objednateli obratem písemně potvrdit přijetí této objednávky na e-
mailovou adresu Objednatele purchasing@stc.cz. Potvrzení objednávky musí obsahovat 
minimálně identifikaci Dodavatele a Objednatele a identifikaci objednávky, která je 
potvrzována. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že požadované dodávky Zboží budou ze strany Dodavatele 
respektovány, nebudou upravovány druhově, objemově ani finančně, nedojde-li v tomto 
směru k výslovné dohodě mezi oběma smluvními stranami.      

7. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění kterékoliv objednávky v souladu s touto 
Rámcovou dohodou a dílčí smlouvou.  

8. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen učinit jakoukoliv objednávku a že 
rozhodnutí učinit jednotlivou objednávku závisí výlučně na uvážení a potřebách 
Objednatele. 

9. Jednotlivé dílčí smlouvy podléhající povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají 
účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv. Ostatní dílčí smlouvy nepodléhající 
povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají účinnosti dnem jejich potvrzení 
Dodavatelem. 

 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží nejpozději v následujících lhůtách:  

a) 12 týdnů od doručení objednávky Dodavateli v případě objednávky, 
vyžadující výrobu Masteru či Egutéru; 

b) 8 týdnů od doručení objednávky Dodavateli v případě objednávky, 
nevyžadující výrobu Masteru ani Egutéru.  



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 45 z 172 

 
  

 

2. Každá dodávka Zboží bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen oběma 
smluvními stranami při předání a převzetí Zboží a bude sloužit jako protokol o předání 
Zboží. K dodání Zboží dochází dnem jeho protokolárního předání a převzetí, resp. dnem 
podpisu dodacího listu oprávněnou osobou Objednatele. 

Na dodacím listu musí být uvedeno: 

a) identifikační údaje Dodavatele a Objednatele, 
b) číslo dodacího listu a datum jeho vystavení, 
c) číslo objednávky, 
d) číslo pozice/poř. číslo z objednávky, 
e) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena), 
f) specifikace požadovaného druhu a vlastností Zboží či Masteru, 
g) množství Zboží a měrná jednotka, 
h) název položky. 

3. Místem plnění je objekt Státní tiskárny cenin, s. p. na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 
110 00 Praha 1, a objekt Triangl, a.s., na adrese Topolová 826, 289 24 Milovice – Mladá, 
přičemž konkrétní místo plnění bude určeno Objednatelem v objednávce. 

4. Dodavatel je povinen Zboží dodat v pracovních dnech a obvyklé pracovní době 
Objednatele, tj. od 6.15 do 13.30 hodin, neurčí-li Objednatel jinak. Mimo tuto stanovenou 
dobu je příjem Zboží možný jen na základě předchozí telefonické dohody Dodavatele se 
zástupcem Objednatele, který je uveden na objednávce. 

5. Dodavatel oznámí Objednateli na e-mailovou adresu purchasing@stc.cz a na  
e-mailovou adresu uvedenou v objednávce předpokládaný termín a čas dodávky Zboží na 
adresu Objednatele, a to nejméně 3 (tři) pracovní dny před dnem expedice ze závodu. 
V případě, že Dodavatel použije přepravce, který umožňuje sledovat stav dodávky, zašle 
Dodavatel Objednateli zároveň i číslo náložného listu. O případném předpokládaném 
nedodržení uvedeného času Dodavatel neprodleně informuje Objednatele za účelem 
řešení této situace. Tuto informaci Objednatel Dodavateli potvrdí. 

6. Objednatel je oprávněn odmítnout Zboží převzít, pokud má Zboží vady nebo nebylo-li 
dodáno ve sjednaném druhu, jakosti, množství či čase. 

7. Přepravu Zboží do místa plnění zabezpečuje Dodavatel na své náklady a na své 
nebezpečí, a to za splnění dodací podmínky DAP dle Incoterms 2020, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

8. Dodávané Zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takový druh Zboží s přihlédnutím 
k místu dodání Zboží a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost 
Zboží a Zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Každá 
dodávaná zásilka bude řádně označena s uvedením Zboží, výrobce a údajem o hmotnosti 
Zboží.  

9. Pokud je Zboží dodávané dle požadavku Objednatele v rolích, Dodavatel se zavazuje 
vyznačit na dodávaném Zboží jakékoliv přerušení Zboží (tj. jeho případné napojování), 
konkrétně aplikovaného holografického proužku, či vadné kg, a to vloženým barevným 
papírem (příp. též viditelně fixem). Přerušení aplikovaného holografického proužku musí 
být na roli řádně označeno začátkem a koncem vložením barevného papírku.  



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 46 z 172 

 
  

10. Smluvní strany se dohodly, že na jedné roli Zboží může být maximálně jedno přerušení. 
Dodavatel je odpovědný Objednateli za případnou škodu způsobenou nedodržením tohoto 
ustanovení. 

11. Pokud je Zboží dodávané dle požadavku Objednatele v arších, není přípustné žádné 
přerušení Zboží či konkrétně holografického proužku. 

12. Jednotlivé role či archy papíru je dodavatel povinen uložit na paletě o maximálních 
rozměrech 130 cm x 100 cm, maximálně po 3 ks (+ zbytek), do 170 cm výšky v případě rolí 
a do 140 cm výšky v případě archů a celkové váhy do 1 tuny, v případě archů do 1,1 tuny. 
Role musí být zajištěny smršťovací fólií a etiketou proti neoprávněné manipulaci. Paleta 
musí být shora opatřena krycí deskou a rovněž štítkem.  

13. Na štítku palety musí být uvedeny skladovací podmínky a minimálně následující údaje: 

a) číslo palety, 
b) číslo role na paletě, 
c) hmotnost bezvadného Zboží, 
d) hmotnost vadného Zboží, 
e) váha brutto (vč. obalu a palety), 
f) váha netto. 

14. Objednatel je povinen Zboží prosté jakýchkoli vad a dodané Dodavatelem na základě a v 
souladu s touto Rámcovou dohodou převzít a zaplatit Dodavateli cenu za dodávky Zboží. 

15. Vlastnické právo ke Zboží dodanému na základě této Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvy 
přechází na Objednatele okamžikem převzetí Zboží, tj. okamžikem podpisu protokolu o 
předání zboží (dodacího listu) oprávněnou osobou Objednatele. Tímto okamžikem taktéž 
přechází na Objednatele nebezpečí škody na Zboží.  

16. Dodavatel není oprávněn dodat větší množství Zboží, než požaduje Objednatel v příslušné 
písemné objednávce, v případě dodání většího množství Zboží není smlouva na tento 
přebytek uzavřena, pokud Objednatel dodatečně na e-mailovou adresu [zadavatel doplní 
e-mailovou adresu vybraného dodavatele dle nabídky] přijetí Zboží nad množství 
požadované v objednávce neodsouhlasí. 

V. CENA 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat dodávky Zboží a zajistit výrobu Masteru či Egutéru po 
dobu účinnosti této Rámcové dohody Objednateli za ceny vypočtené dle ceníku uvedeného 
v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. Veškeré ceny jsou ceny v eurech (EUR) bez DPH. 

2. Cena za jednotlivé dodávky Zboží a výrobu Masteru či Egutéru zahrnuje rovněž veškeré 
související náklady Dodavatele, zejména náklady na balné a dopravu Zboží do místa 
plnění, clo, celní poplatky, případnou ekologickou likvidaci Zboží a služby s ní spojené. Tato 
cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. 

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4. Počínaje rokem 2025 je Dodavatel oprávněn navrhovat zvýšení cen uvedených v sekci A 
až C v příloze č. 1 této Rámcové dohody za papír č. 1 až 3, holografický proužek a aplikaci 
holografického proužku, a to o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního Indexu spotřebitelských cen v zemi Dodavatele za uplynulý kalendářní rok, tj. o 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 47 z 172 

 
  

procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 
předchozích měsíců. Rozhodným ukazatelem, podle kterého bude míra inflace 
posuzována, bude ukazatel pro měsíc květen. Za základ bude považována výše cen dle čl. 
V odst. 1 této Rámcové dohody ke dni podpisu této Rámcové dohody, resp. výše cen ke 
dni posledního předcházejícího zvýšení cen.   

5. Dodavatel uplatní nárok na změnu cen dle předchozího odstavce článku formou písemného 
oznámení o zvýšených cenách nejpozději do 20. června kalendářního roku, v němž má ke 
zvýšení cen dojít. Přílohou písemného oznámení budou též podrobnosti o výpočtu míry 
inflace. Nové ceny budou účinné pro objednávky vystavené ode dne 1. července 
kalendářního roku, v němž bylo oznámení ve smyslu tohoto odstavce učiněno. Neuplatní-
li Dodavatel svůj nárok na změnu cen o míru inflace a nedoručí-li oznámení včetně návrhu 
dodatku k Rámcové dohodě Objednateli v termínu dle věty první tohoto odstavce nebo 
nebude-li oznámení obsahovat podrobnosti o výpočtu míry inflace, nenabude oznámení ve 
smyslu tohoto odstavce platnosti a účinnosti. 

 
[Před uzavřením rámcové dohody mohou být ustanovení týkající se DPH zadavatelem upraveny s 
ohledem na to, zda vybraný dodavatel je nebo není subjektem povinným k DPH registrovaným v 
České republice.] 

 
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena bude uhrazena Objednatelem po řádném dodání Zboží na základě daňových dokladů 
(faktur) vystavených Dodavatelem. 

2. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušnou dodávku Zboží vzniká Dodavateli v den 
uskutečnění příslušné dodávky, tj. dnem podpisu dodacího listu oprávněnou osobou 
Objednatele. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního předání a 
převzetí plnění, tj. den, kdy oprávněná osoba Objednatele podepsala protokol o předání 
Zboží (dodací list). 

3. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu. 

4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů a této Rámcové dohody, vč. interního čísla objednávky 
Objednatele. Součástí daňového dokladu (faktury) je kopie potvrzeného dodacího listu 
uskutečněné dodávky.  

5. Ke každé dodávce Zboží je Dodavatel povinen vystavit samostatný daňový doklad (fakturu). 

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného Dodavatelem je 30 kalendářních 
dnů ode dne jeho vystavení. Dodavatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) 
Objednateli na e-mailovou adresu podatelna@stc.cz. Zaplacením se pro účely této Rámcové 
dohody rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.  

7. V případě, že daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem nebude obsahovat potřebné 
náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn daňový 
doklad (fakturu) vrátit Dodavateli s uvedením důvodu vrácení, aniž se dostane do prodlení 
s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení řádně opraveného či 
doplněného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

8. V případě, že Dodavatel je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a jsou 
pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 9 až 12 tohoto článku). 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 48 z 172 

 
  

9. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Rámcové dohody není v likvidaci a není vůči 
němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření 
této Rámcové dohody správce daně nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). 
Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle 
první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že je Dodavatel 
nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a účinnosti této 
Rámcové dohody prohlášení Dodavatele uvedená v tomto odstavci ukážou jako nepravdivá, 
nebo Dodavatel poruší povinnost oznámit Objednateli skutečnost uvedenou v předchozí větě 
ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za podstatné porušení této 
Rámcové dohody.  

10. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této Rámcové dohody bude od data podpisu této Rámcové dohody 
do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 
ZDPH, v opačném případě je Dodavatel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala.  

11. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Dodavatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést 
částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 109a ZDPH.  

12. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Rámcové dohody za 
uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Dodavatele o takové úhradě bezprostředně po 
jejím uskutečnění písemně informovat. 

13. Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu Objednatele provést jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele vůči Dodavateli, 
ani postupovat svoje práva a povinnosti vůči Objednateli na třetí osobu. 

14. Dodavatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za Objednatelem 
z dílčí objednávky nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

15. V případě že Dodavatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za Objednatelem z dílčí 
objednávky v rozporu s předchozími ustanoveními, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem započtení, 
postoupení nebo zastavení. 

 

[Před uzavřením rámcové dohody mohou být ustanovení týkající se DPH zadavatelem upraveny s 
ohledem na to, zda vybraný dodavatel je nebo není subjektem povinným k DPH registrovaným v 
České republice.] 

 

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží v souladu s technickou specifikací, která 
tvoří Přílohu č. 1 této Rámcové dohody.  



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 49 z 172 

 
  

2. V případě, že výrobou Masteru či Egutéru dojde ke vzniku autorského díla ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dílo“), jehož autorem 
je Dodavatel, poskytuje Dodavatel Objednateli okamžikem dodání Zboží výhradní územně 
neomezenou licenci k Dílu, a to na dobu trvání majetkových práv k Dílu a pro všechny 
způsoby užití Díla. Cena licence je již zahrnuta v ceně výroby Masteru nebo Egutéru. 
Dodavatel nemá právo na dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k Dílu 
nesjednanou v této Rámcové dohodě.  

3. V případě, že autorem Díla bude osoba odlišná od Dodavatele, je Dodavatel povinen zajistit 
si získání licence k Dílu v rozsahu stanoveném v předchozím odstavci tohoto článku 
včetně ujednání možnosti udělení podlicence k Dílu třetím osobám. Smluvní strany se 
dohodly, že dodáním Zboží Dodavatel poskytne Objednateli bezúplatnou podlicenci k Dílu. 
Dodavatel nemá právo na dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k Dílu 
nesjednanou v této Rámcové dohodě.  

4. Objednatel má právo po ukončení platnosti Rámcové dohody udělit třetím osobám 
podlicenci v plném nebo částečném rozsahu licence či podlicence k Dílu, a to 
v neomezeném počtu. Objednatel má dále právo po ukončení platnosti Rámcové dohody 
zcela nebo částečně postoupit licenci či podlicenci kterékoliv třetí osobě a tato třetí osoba 
neomezeně dále, s čímž Dodavatel vyslovuje souhlas. 

5. Objednatel je oprávněn dodat Dodavateli design s originálním hologramem, jehož autorem 
je Objednatel, případně včetně Masteru, a to za účelem dodávky Zboží obsahující 
předmětný originální design. Objednatel předá Dodavateli design či Master nejpozději do 7 
kalendářních dnů od potvrzení objednávky Dodavatelem postupem dle čl. III odst. 4 
Rámcové dohody na základě předávacího protokolu. Pokud Dodavatel zjistí, že je dodaný 
Master nevhodný pro výrobu Zboží, je povinen na tuto skutečnost Objednatele bezodkladně 
upozornit. 

6. Stejným postupem dle předchozího odstavce bude předán také Egutér Objednatelem 
poskytovaný za účelem dodávky Zboží. 

7. Dodavatel se zavazuje použít vyrobená Díla, Mastery i Egutéry předané Objednatelem dle 
předchozích odstavců tohoto článku výlučně jen pro výrobu Zboží pro Objednatele. 
Dodavatel je dále povinen zabezpečit vyrobená Díla, Mastery i Egutéry proti jakémukoliv 
zneužití, poškození nebo ztrátě způsobené Dodavatelem nebo třetí osobou. 

8. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatelem nově vyrobený Master či Egutér jako fyzický 
předmět bude ponechán ve fyzické dispozici Dodavatele, pokud nebude smluvními 
stranami vzájemně dohodnuto jinak. Předání Objednateli po ukončení této Rámcové 
dohody je řešeno v čl. XIII odst. 9 této Rámcové dohody. 

9. Dodavatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě provozní činností, a to ve výši 
nejméně 600.000,- EUR, a na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku 
s pojistným plněním alespoň na částku ve výši 600.000,- EUR, případně na odpovídající 
částky v jiné měně, za předpokladu, že splňují požadovaný limit dle měnového kurzu ČNB 
ke dni podpisu této Rámcové dohody. Dodavatel se zavazuje, že pojištění v uvedených 
výších a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody, a do 5 
pracovních dnů od výzvy Objednatele je Dodavatel povinen toto Objednateli prokázat, a to 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 50 z 172 

 
  

ve formě prosté kopie pojistné smlouvy. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto 
požadavku je také prostá kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o 
uzavření pojistné smlouvy vystaveného pojistitelem. Porušení každé z těchto povinností je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této Rámcové dohody. 

10. Dodavatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností dle ZZVZ. 

11. Pokud Dodavatel v době podpisu této Rámcové dohody prokáže implementaci 
bezpečnostních postupů k zajištění integrity zabezpečení výroby  v rámci plnění předmětu 
této Rámcové dohody prostřednictvím certifikátu „ISO 14298 Řízení bezpečnostního tisku“ 
nebo „CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního 
tisku“, je Dodavatel povinen zajistit platnost takového certifikátu po celou dobu platnosti a 
účinnosti této Rámcové dohody. Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli 
jakékoli změny nebo ukončení platnosti tohoto certifikátu. V případě ukončení platnosti 
tohoto certifikátu je Dodavatel povinen zajistit okamžité splnění povinnosti podle odstavců 
11 a 12 tohoto článku a splnění povinností a požadavků bezpečnostního auditu podle 
přílohy č. 2 této Rámcové dohody (dále jen „bezpečnostní audit“). 

12. Pokud Dodavatel v době podpisu této Rámcové dohody neprokáže implementaci 
bezpečnostních procesů k zajištění integrity zabezpečení výroby  v rámci plnění předmětu 
Rámcové dohody prostřednictvím certifikátu „ISO 14298 Řízení bezpečnostního tisku“ 
nebo „CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního 
tisku“, smluvní strany vzájemně prohlašují, že bezpečnostní audit byl proveden před 
podpisem této Rámcové dohody.  

13. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o jakýchkoli změnách nebo 
ukončení certifikátu podle odstavce 10 tohoto článku nebo o jakýchkoli změnách týkajících 
se změn bezpečnostních standardů nebo předpisů podle požadavku č. 05 uvedeného v 
příloze č. 2 této Rámcové dohody nebo o jakékoli změně bezpečnostních systémů na 
straně Dodavatele, jako jsou změny v bezpečnostním systému, nebo jakékoli jiné změny v 
bezpečnosti budov nebo stavební úpravy nebo úpravy budov atd. V takovém případě 
Objednatel může požádat, aby byl bez zbytečného odkladu proveden mimořádný 
bezpečnostní audit v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této Rámcové dohody. 

14. Pro splnění účelu předchozích ustanovení Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel provede bezpečnostní audit (nebo mimořádný bezpečnostní audit) v zařízení 
určeném k plnění předmětu této Rámcové dohody. Je proto vyžadována součinnost 
Dodavatele, zejm. umožněním přístupu k těmto zařízením, ověření konkrétních procesů 
nebo zpřístupněním potřebné dokumentace vzdáleným přístupem. Podrobnější popis 
požadavků bezpečnostního auditu je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
Rámcové dohody. 

15. Porušení povinnosti Dodavatele umožnit nebo zajistit provedení bezpečnostního auditu v 
souladu s přílohou č. 2 této Rámcové dohody (včetně mimořádného bezpečnostního auditu 
podle odstavce 13 tohoto článku), nebo skutečnost, že požadavky zabezpečení 
bezpečnostní audit nebyl splněn, a tudíž Dodavatel neprokázal dostatečnou implementaci 
bezpečnostních procesů, představuje podstatné porušení této Rámcové dohody v souladu 
s čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

16. Dodavatel je oprávněn plnit tuto Rámcovou dohodu nebo její část prostřednictvím svého 
poddodavatele(ů). V případě, že Dodavatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí 
věty, 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 51 z 172 

 
  

a) není jakkoli dotčena odpovědnost Dodavatele za případné nesplnění či vadné plnění 
příslušných závazků a Dodavatel má i nadále odpovědnost za plnění předmětu této 
Rámcové dohody jako by ji plnil sám; 

b) byl povinen Objednateli (zadavateli) předložit seznam poddodavatelů dle zadávací 
dokumentace Zadávacího řízení a za podmínek tam uvedených; 

c) v případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, 
změna poddodavatele, nový poddodavatel), je Dodavatel povinen oznámit takovou 
změnu bez zbytečného odkladu Objednateli, nejpozději však do 10 pracovních dnů od 
takové změny. Dodavatel je oprávněn změnit kvalifikovaného poddodavatele pouze v 
případě, že Dodavatel doloží důkazy, které prokáží, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci alespoň ve stejném rozsahu jako původní kvalifikovaný poddodavatel; 

d) dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým 
poddodavatelům po celou dobu plnění této Rámcové dohody, přičemž za řádné a 
včasné plnění se považuje úplné zaplacení faktur vystavených poddodavatelem za 
plnění poskytnuté dle této Rámcové dohody, nejpozději do 30 dnů po obdržení platby 
od Objednatele dle této Rámcové dohody. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je 
dodržovat po celou dobu trvání této Rámcové dohody. V případě, že se Objednatel 
hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo 
dochází k nesplnění povinností Dodavatele dle věty první tohoto písm. d), a Dodavatel 
i přes předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých 
povinností nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Rámcové 
dohody za podmínek uvedených v čl. XIII této Rámcové dohody. 

Rámcová dohoda nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle 
tohoto odstavce. 

17. Dodavatel prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 269/2014), 
a 

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c)  čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v 
platném znění (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

18. Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje nebudou pro účely plnění této Rámcové dohody, přímo ani nepřímo zpřístupněny 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 52 z 172 

 
  

19. Dodavatel prohlašuje, že v souladu s čl. 5 k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
není 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto 
odstavce. 

20. Dodavatel dále prohlašuje, že žádný z poddodavatelů dodavatele, který je dodavatelem 
využit pro plnění této Rámcové dohody, a jehož rozsah činnosti a/nebo odměny překročí 
10 % hodnoty plnění smlouvy, není a nebude subjektem uvedeným v odst. 19 písm. a) 
nebo b) nebo c) tohoto článku. 

21. Pokud v průběhu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody, dojde k nedodržení podmínek 
uvedených v odst. 17 nebo odst. 18 tohoto článku, nebo by mělo dojít k nedodržení 
podmínek uvedených v odst. 19 nebo odst. 20 tohoto článku, Dodavatel se zavazuje 
bezodkladně od momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti 
písemně Objednatele informovat. 

22. Porušení povinnosti Dodavatele v odst. 17 nebo odst. 18 nebo odst. 19 nebo odst. 20 nebo 
odst. 21 tohoto článku je považováno za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má 
Objednatel právo od této Rámcové dohody odstoupit za podmínek uvedených v čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zboží a Dílo musí být prosto všech faktických a právních vad. Zboží či Dílo má vady, jestliže 
nebylo dodáno v souladu s touto Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou. 

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Zboží na dobu 24 měsíců ode dne 
převzetí Zboží bez jakýchkoliv vad (dále jen „záruční doba“). 

3. Zárukou za jakost Zboží přejímá Dodavatel závazek, že dodané Zboží bude po celou dobu 
záruční lhůty způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, jinak k obvyklému účelu a že si 
zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež 
vznikne v záruční době. Objednatel je oprávněn vytknout vady dodaného Zboží kdykoli 
v průběhu uvedené záruční doby. 

4. Vadou se rozumí stav, kdy jakost, množství nebo provedení dodaného Zboží či Díla není v 
souladu s podmínkami specifikovanými ve vymezení požadovaného Zboží a Díla dle této 
Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvy, a technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této 
Rámcové dohody, zejména má Zboží či Dílo vady, pokud nebylo dodáno včas, ve 
sjednaném druhu, množství a jakosti.  

5. Lhůta pro posouzení reklamace činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení 
oznámení o vadě Zboží nebo Díla Dodavateli na e-mailovou adresu: [zadavatel doplní e-
mailovou adresu vybraného dodavatele dle nabídky]. 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 53 z 172 

 
  

6. Má – li Zboží či Dílo vadu (vady) má Objednatel právo: 

a) na odstranění vady dodáním nového Zboží či Díla bez vady, 
b) na odstranění vady dodáním chybějícího Zboží či Díla, 
c) požadovat slevu z ceny, 
d) odstoupit od příslušné dílčí smlouvy. 

7. Volbu nároku z vad Zboží či Díla dle odst. 6 tohoto článku Rámcové dohody má vždy 
Objednatel. 

8. Lhůta pro vyřízení reklamace, v případě, že byl Objednatelem vybrán nárok dodání nového 
nebo chybějícího Zboží, činí 15 kalendářních dnů od rozhodnutí o posouzení reklamace 
dle odst. 5 tohoto článku, nejdéle do 15 kalendářních dnů od uplynutí lhůty v odst. 5 tohoto 
článku.  

9. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Zboží či Díla není dotčen nárok Objednatele 
na sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody. 

10. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady 
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil 
nebo neomezil činnost Objednatele. 

11. Dodavatel prohlašuje, že Zboží či Dílo není zatíženo právy třetích osob a nemá ani žádné 
jiné právní vady. 

IX. SANKCE 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodávkou Zboží v termínu dle jednotlivých dílčích smluv 
je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Zboží nebo 
jeho části (bez DPH), s jehož řádným dodáním je Dodavatel v prodlení, minimálně však 
80,- EUR, a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že Dodavatel použije Dílo nebo Objednatelem dodaný Master či Egutér 
v rozporu s čl. VII odst. 6 této Rámcové dohody, tj. využije jej k výrobě zboží pro jiného 
objednatele, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 11.800,- EUR 
za každý případ takového nedovoleného použití Díla, Masteru či Egutéru. 

3. V případě porušení některé z povinností v čl. VII odst. 18 nebo odst. 20 nebo odst. 21 této 
Rámcové dohody ze strany Dodavatele nebo ukáže-li se prohlášení čl. VII odst. 17 nebo 
odst. 19 této Rámcové dohody nepravdivým, má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 4.000,- EUR, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

4. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost odstranit vady Zboží či Díla dodáním 
nového nebo chybějícího Zboží ve lhůtě uvedené s čl. VIII odst. 8 této Rámcové dohody je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Zboží nebo jeho části 
či ceny Masteru nebo Egutéru (bez DPH), s jejichž odstraněním je Dodavatel v prodlení, 
minimálně však80,- EUR, a to za každý započatý den prodlení. 

5. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší své povinnosti 
dle čl. X této Rámcové dohody, je smluvní strana, dotčená tímto jednáním, oprávněna 
naúčtovat za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního závazku smluvní 
pokutu ve výši 7.800,- EUR. Důkazní břemeno nese smluvní strana, která tvrdí, že došlo 
k porušení povinnosti.  



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 54 z 172 

 
  

6. V případě prodlení Dodavatele s předáním Masterů, Egutérů nebo na základě dílčí smlouvy 
vyrobeného Díla  ve lhůtě dle č. XIII odst. 9 této Rámcové dohody je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 80,- EUR za každý započatý den prodlení. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit závazky přijaté touto 
Rámcovou dohodou a příslušnou dílčí smlouvou. 

8. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém 
jejím rozsahu. 

9. Smluvní pokuta (úrok z prodlení) je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty (úroku z prodlení) druhé smluvní straně. 

  

X. OCHRANA BEZPEČNOSTI INFORMACÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 
či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 
Rámcové dohody. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této Rámcové dohody potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám 
(zpracovatelům informací), kteří se podílejí na plnění dle této Rámcové dohody, a to za 
stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen 
v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této Rámcové dohody. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 
dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 
předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno 
za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 
(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
neveřejné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 
osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 
b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 
c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 

informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 55 z 172 

 
  

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 
informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 
písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahující neveřejné informace ve smyslu této Rámcové dohody. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 
s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 
předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemně potvrdí zničení 
příslušných dokumentů. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou 
povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 
ukončení platnosti a účinnosti této Rámcové dohody. Závazek mlčenlivosti přechází i na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

11. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu informací, které jedna ze smluvních stran 
označí jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany jsou 
povinny zabezpečit informace označené jako obchodní tajemství minimálně ve stejném 
rozsahu jako neveřejné informace definované v této Rámcové dohodě. Informace 
označené smluvními stranami jako obchodní tajemství nebudou zveřejněny v registru 
smluv ve smyslu čl. XV odst. 9 této Rámcové dohody. 

12. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel může část technické specifikace Zboží utajit ve 
stupni utajení „Vyhrazené“. Pro tento případ se Dodavatel se zavazuje udržovat po celou 
dobu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody v platnosti své oprávnění nakládat 
s utajovanými informacemi minimálně ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“, což bude doloženo 
způsobem dle čl. 16.7. Zadávací dokumentace Zadávacího řízení. Dodavatel je povinen 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 56 z 172 

 
  

neprodleně oznámit Objednateli jakékoli změny tohoto předloženého oprávnění. Porušení 
jakékoli povinnosti uvedené v tomto ustanovení představuje podstatné porušení této 
Rámcové dohody dle čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

13. Jestliže při plnění předmětu této Rámcové dohody, spočívajícím v nakládání s utajovanou 
informací ve smyslu předchozího odstavce, Dodavatel použije poddodavatele, je Dodavatel 
povinen zajistit, že takový poddodavatel disponuje oprávněním nakládat s utajovanými 
informacemi minimálně ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“. V případě poddodavatele se 
sídlem mimo stát sídla Objednatele je Dodavatel povinen zajistit, že takový poddodavatel 
disponuje obdobným bezpečnostním oprávněním (bezpečnostní prověrkou) vydanou 
poddodavateli zahraničním orgánem podle zahraničních právních předpisů, podle kterých 
byl dodavatel zřízen. 

14. Pokud bylo bezpečnostní oprávnění poddodavateli vydáno zahraničním orgánem podle 
zahraničních právních předpisů, je dodavatel povinen zajistit, že poddodavatel předloží 
současně uznání takového bezpečnostního oprávnění vydané Národním bezpečnostním 
úřadem podle § 62 zákona o ochraně utajovaných informací. 

15. V případě, že výše požadované bezpečnostní oprávnění pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ 
nebylo vydáno zahraničním orgánem podle příslušných zahraničních právních předpisů, 
lze daný požadavek objednatele nahradit předložením písemného čestného prohlášení 
poddodavatele podle § 45 odst. 3 zákona, ve kterém uvede, že bezpečnostní prověrka pro 
stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ není vydána zahraničním orgánem podle zahraničních 
právních předpisů a poddodavatel splňuje požadavky příslušného zahraničního právního 
předpisu na stupeň utajení „VYHRAZENÉ“. 

16. Pokud příslušný zahraniční právní předpis neuznává stupeň utajení „VYHRAZENÉ“, není 
poddodavatel povinen předložit žádnou alternativu k výše uvedenému požadavku a je 
povinen předložit písemné čestné prohlášení poddodavatele dle § 45 odst. 3 Zákona o tom, 
že příslušný zahraniční právní předpis neuznává stupeň utajení „VYHRAZENÉ“. 

17. Porušení jakékoli povinnosti uvedené v odst. 12 až 16 tohoto článku představuje podstatné 
porušení této Rámcové dohody dle čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

18. Dodavatel je povinen při plnění této Rámcové dohody dodržovat příslušné právní předpisy 
týkající se nakládání s utajovanými informacemi, zejm. příslušná ustanovení zákona č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů. Porušení jakékoli povinnosti uvedené v tomto ustanovení představuje 
podstatné porušení této Rámcové dohody dle čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

 
XI. VYŠŠÍ MOC 

1. Pro účely této Rámcové dohody znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou 
a neodvratitelnou událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou 
nemohla předvídat při uzavření této Rámcové dohody a která jí brání v plnění závazků 
vyplývajících z této Rámcové dohody (§ 2913 odst. 2 OZ). 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku vyšší moci Dodavatel nebude schopen splnit svoji 
povinnost ve smluveném termínu, pak o tom Dodavatel bezodkladně uvědomí Objednatele. 
Smluvní strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou 
další postup plnění této Rámcové dohody.  



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 57 z 172 

 
  

3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší 
moci, projednají smluvní strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných 
postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo od Rámcové 
dohody odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění uplynula 
doba delší než tři měsíce a vadný stav trvá. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší 
moci, předloží druhé smluvní straně doklady, týkající se tohoto případu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že skutečnost, že nastala okolnost vylučující odpovědnost, 
nemá vliv na ujednání týkající se smluvních pokut, resp. smluvní povinnost uhradit smluvní 
pokutu není okolnostmi vylučujícími odpovědnost dotčena, stejně tak tato skutečnost nemá 
vliv na ujednání týkajících se práva na odstoupení od Rámcové dohody dle čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

 

XII. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Tato Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ a ZZVZ. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Rámcové dohody. Nedohodnou-li se Smluvní strany na řešení 
vzájemného sporu, má každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného 
soudu v České republice; pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se 
dohodly, že příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi Smluvními stranami z této 
Rámcové dohody je obecný soud dle sídla Objednatele. 

 
XIII. TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. 

2. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne nabytí její 
účinnosti, nebo dosažením finančního limitu 395.000,- EUR bez DPH. 

3. Tato Rámcová dohoda zaniká 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána; 
b) vyčerpáním finančního limitu Rámcové dohody uvedeného v odst. 2 tohoto článku; 
c) písemnou dohodou smluvních stran; 
d) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran; 
e) odstoupením od Rámcové dohody za podmínek níže uvedených v případě 

porušení Rámcové dohody druhou smluvní stranou podstatným způsobem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Rámcové dohody považují zejména 
tyto případy: 

a) nedodržení technické specifikace dodaného Zboží dle čl. II odst. 1 této Rámcové 
dohody; 

b) opakované, minimálně druhé, prodlení Dodavatele, s dodáním Zboží dle dílčí 
smlouvy po dobu delší než 7 pracovních dnů; 

c) pokud byl ohledně Dodavatele podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku, 
nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 58 z 172 

 
  

d) bylo-li rozhodnuto o likvidaci Dodavatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
Dodavatele bez likvidace; 

e) dodavatel neoznámil Objednateli skutečnosti dle poslední věty čl. VI odst. 9 této 
Rámcové dohody; 

f) použití Díla nebo Masteru či Egutéru dodaného Objednatelem v rozporu s čl. VII 
odst. 7 této Rámcové dohody; 

g) porušení povinnosti stanovené v čl. VII odst. 9 této Rámcové dohody, 
h) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 11, 12, 13, nebo 14 této 

Rámcové dohody; 
i) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 16 písm. c) této Rámcové 

dohody;  
j) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 16 písm. d) této Rámcové 

dohody, přestože byl Dodavatel na toto hodnověrné a prokazatelné porušení 
Objednatelem písemně upozorněn a nezjednal nápravu; 

k) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 17 nebo odst. 18 nebo 
odst. 19 nebo odst. 20 nebo odst. 21 této Rámcové dohody; 

l) porušení povinností dle čl. X této Rámcové dohody, které nebylo ani po předchozí 
výzvě k nápravě napraveno, 

m) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. XIV odst. 7 nebo 8 této Rámcové 
dohody.  

n) jiné případy dle této Rámcové dohody. 

5. Účinky odstoupení od této Rámcové dohody, příp. od dílčí smlouvy, nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Oznámení o 
odstoupení od této Rámcové dohody musí být odesláno do datové schránky druhé smluvní 
strany nebo doporučeně na adresu sídla druhé smluvní strany. Odstoupením od této 
Rámcové dohody, příp. od dílčí smlouvy, nedochází ke zrušení smluvního vztahu od 
samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení této Rámcové 
dohody odstoupením poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to bez udání 
důvodu. Výpovědní doba je 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být 
odeslána doporučeně. Smluvní strany berou na vědomí, že po dobu výpovědní doby jsou 
povinny plnit povinnosti z této Rámcové dohody pro ně vyplývající. 

7. Ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
náhrady škody, a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Rámcové dohody. 

8. Dílčí smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran; 
b) odstoupením Objednatele pro porušení dílčí smlouvy Dodavatelem podstatným 

způsobem, přičemž za takové porušení je chápáno zejména, pokud Dodavatel 
bude v prodlení s dodáním Zboží dle dílčí smlouvy déle než 4 kalendářní týdny. 

9. Nejpozději do 30 kalendářních dnů od ukončení této Rámcové dohody, případně ve lhůtě 
stanovené na základě dohody smluvních stran, se Dodavatel zavazuje předat Objednateli 
veškeré Objednatelem dodané Mastery, Egutéry nebo na základě dílčí smlouvy vyrobená 
Díla, a to na základě Předávacího protokolu. 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 59 z 172 

 
  

 
XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této Rámcové dohody jsou možné 
pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po 
dohodě obou smluvních stran; s výjimkou změn zmocněnců a kontaktních údajů o nich a 
dalších případů stanovených v této Rámcové dohodě. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody nelze bez souhlasu druhé smluvní 
strany převést na třetí stranu. 

3. Tato Rámcové dohoda je za podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku závazná i pro 
případné právní nástupce smluvních stran. 

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit závazky 
podle této Rámcové dohody i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že 
změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné 
z nich neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty předmětu 
plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení rovnováhy 
práv a povinností nebo o zrušení Rámcové dohody. I v případě, že plnění jedné ze stran 
bude v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená strana 
požadovat zrušení Rámcové dohody a navrácení všeho do původního stavu.   

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové dohody byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této Rámcové dohody, ledaže je v Rámcové dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Rámcové dohody neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této Rámcové dohody, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této Rámcové dohody 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Rámcové dohody 
obdobně podle § 576 OZ. 

7. Dodavatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se Objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, má 
Objednatel právo odstoupit od této Rámcové dohody za podmínek uvedených v čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

8. Dodavatel dále prohlašuje, že při plnění této Rámcové dohody bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s 
pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti práce platnými v zemi, ve které je 
předmět této Rámcové dohody plněn. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je dodržovat po 
celou dobu trvání této Rámcové dohody. V případě, že se Objednatel hodnověrným a 



Příloha č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 60 z 172 

 
  

prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k nesplnění 
povinností Dodavatele dle věty první tohoto odstavce, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo 
nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Rámcové dohody za podmínek 
uvedených v čl. XIII této Rámcové dohody. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

10. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné 
osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že tato Rámcová dohoda z jakéhokoli důvodu nebude 
vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 
že tato Rámcová dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

12. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je následující příloha: 

Příloha č. 1: Technická specifikace a ceník  

Příloha č. 2: Bezpečnostní audit 

 

 
 
V Praze dne ________    V Praze dne ________ 
 
Za Objednatele:     Za Dodavatele: 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
Tomáš Hebelka, MSc,  [zadavatel doplní jméno a příjmení 

oprávněné osoby vybraného dodavatele] 
    

generální ředitel [zadavatel doplní funkci, z jaké daná osoba 
Rámcovou dohodu podepisuje] 

Státní tiskárna cenin, s. p. [zadavatel doplní název vybraného 
dodavatele] 

 

 
 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 
 
 

  

 
Stránka 61 z 172 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY TERMOREAKTIVNÍHO 

PAPÍRU S APLIKOVANÝM HOLOGRAFICKÝM PROUŽKEM  
 

evidovaná u Objednatele pod č. 012/OS/2024 
 

(dále jen „tato Rámcová dohoda“) 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

a  
dále v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

mezi: 
 
Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  200210010/2700 
datová schránka: hqe39ah 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
[zadavatel doplní identifikační údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
se sídlem:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle 
nabídky] 
zastoupený: [zadavatel doplní jméno osoby oprávněné za vybraného dodavatele jednat; 

dle nabídky] 
IČO:   [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
DIČ:    [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
bankovní spojení:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
číslo účtu:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
IBAN:   [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
SWIFT:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
datová schránka: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
(„Objednatel“ a „Dodavatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
za Objednatele: Tomáš Hebelka, MSc., generální ředitel 
za Dodavatele:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 62 z 172 

 

za Objednatele: Ing. Ondřej Hyršl, výrobní ředitel 
e-mail: hyrsl.ondrej@stc.cz, tel.: 236 031 383 

 
Mgr. Kristýna Brožová, strategický nákupčí - senior 
e-mail: brozova.kristyna@stc.cz, tel.: 236 031 221 

 
za Dodavatele:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                                 

email: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky], 
tel.: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                             

 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.  Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí – část C): Dodávky termoreaktivního 
papíru s aplikovaným holografickým proužkem“ (dále jen „Zadávací řízení“), a to 
s Dodavatelem, který splňuje všechny zadávací podmínky. Podkladem pro tuto Rámcovou 
dohodu je rovněž nabídka Dodavatele do Zadávacího řízení podaná dne [zadavatel doplní 
datum podání nabídky účastníka], jejíž obsah je smluvním stranám znám (dále jen 
„Nabídka“). 

2. Při výkladu obsahu této Rámcové dohody jsou smluvní strany povinny přihlížet 
k zadávacím podmínkám a k účelu daného Zadávacího řízení. Ustanovení právních 
předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

3. Tato Rámcová dohoda upravuje způsob uzavírání jednotlivých dílčích smluv, podmínky 
provádění jednotlivých dodávek ze strany Dodavatele, jakož i další práva a povinnosti 
smluvních stran související s realizací předmětu této Rámcové dohody. 

4. Účelem této Rámcové dohody je zabezpečit dodávky termopapíru s 
aplikovaným holografickým proužkem v souladu s potřebami Objednatele. 

 

II. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Předmětem této Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodat Objednateli dle jeho 
aktuálních potřeb termoreaktivní papír s aplikovaným holografickým proužkem (dále 
jen „Zboží“) včetně případné výroby tiskové šablony pro ražbu originálního 
hologramu (dále jen „Master“) v souladu s technickou specifikací uvedenou v Příloze č. 1 
této Rámcové dohody, a dále umožnit Objednateli nabýt vlastnické právo k dodanému 
Zboží a vlastnická a licenční oprávnění k Masteru.   

2. Objednatel se zavazuje Zboží řádně dodané v požadovaném množství, druhu, jakosti a 
termínu převzít a zaplatit za něj cenu v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

3. Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k poskytnutí plnění v souladu s touto Rámcovou 
dohodou, přičemž minimální objednané množství Zboží je 1 000 kg. Objednatel není 
povinen takovou objednávku učinit. Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany 
uvádí, že v případě využití již dříve objednaného a vyrobeného Masteru či při využití 
Masteru poskytnutého Objednatelem již Objednatel není povinen opakovaně Master 
objednat. 

 

III. DÍLČÍ SMLOUVY 

1. Veškeré dodávky Zboží budou realizovány podle potřeb Objednatele na základě 
písemných objednávek, které jsou návrhem na uzavření dílčí smlouvy (dále jen 
„objednávka“), a potvrzení těchto objednávek, jež jsou přijetím návrhu na uzavření 
jednotlivé dílčí smlouvy (dále jen „dílčí smlouva“). Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 63 z 172 

 

kdy Objednatel obdrží potvrzení objednávky od Dodavatele, které potvrzuje objednávku 
bez výhrad.  

2. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Objednatele; 
b) vymezení předmětu plnění a jeho podrobnou specifikaci, včetně množství Zboží, 

které má být dodáno; 
c) další požadavky na Zboží, např. požadavky na design a vlastnosti Masteru; 
d) podrobné dodací podmínky, zejména lhůtu a místo pro dodání Zboží; 
e) označení osoby činící objednávku, jež je oprávněna jednat jménem Objednatele. 

3. V případě pochybností je Dodavatel povinen vyžádat si od Objednatele doplňující 
informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se 
z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění zakázky. 

4. Objednávka dle tohoto článku bude Objednatelem Dodavateli zasílána elektronicky na e-
mailovou adresu Dodavatele [zadavatel doplní e-mailovou adresu vybraného dodavatele 
dle nabídky]. 

5. Dodavatel je povinen Objednateli obratem písemně potvrdit přijetí této objednávky na e-
mailovou adresu Objednatele purchasing@stc.cz. Potvrzení objednávky musí obsahovat 
minimálně identifikaci dodavatele a objednatele a identifikaci objednávky, která je 
potvrzována. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že požadované dodávky Zboží budou ze strany Dodavatele 
respektovány, nebudou upravovány druhově, objemově ani finančně, nedojde-li v tomto 
směru k výslovné dohodě mezi oběma smluvními stranami.      

7. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění kterékoliv objednávky v souladu s touto 
Rámcovou dohodou a dílčí smlouvou. 

8. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen učinit jakoukoliv objednávku a že 
rozhodnutí učinit jednotlivou objednávku závisí výlučně na uvážení a potřebách 
Objednatele. 

9. Jednotlivé dílčí smlouvy podléhající povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají 
účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv. Ostatní dílčí smlouvy nepodléhající 
povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají účinnosti dnem jejich potvrzení 
Dodavatelem. 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží nejpozději v následujících lhůtách:  
a) 12 týdnů od doručení objednávky Dodavateli v případě objednávky vyžadující 

výrobu Masteru; 
b) 8 týdnů od doručení objednávky Dodavateli v případě objednávky 

nevyžadující výrobu Masteru.  

2. Každá dodávka Zboží bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen oběma 
smluvními stranami při předání a převzetí Zboží a bude sloužit jako protokol o předání 
Zboží. K dodání Zboží dochází dnem jeho protokolárního předání a převzetí, resp. dnem 
podpisu dodacího listu oprávněnou osobou Objednatele. 

Na dodacím listu musí být uvedeno: 
a) identifikační údaje Dodavatele a Objednatele, 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 64 z 172 

 

a) číslo dodacího listu a datum jeho vystavení, 
b) číslo objednávky, 
c) číslo pozice/poř. číslo z objednávky, 
d) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena), 
e) specifikace požadovaného druhu a vlastností Zboží či Masteru, 
f) množství Zboží a měrná jednotka, 
g) název položky. 

 
3. Místem plnění je objekt Státní tiskárny cenin, s.p. na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 

110 00 Praha 1, a objekt Triangl, a.s., na adrese Topolová 826, 289 24 Milovice – Mladá, 
přičemž konkrétní místo plnění bude určeno Objednatelem v objednávce.  

4. Dodavatel je povinen Zboží dodat v pracovních dnech a obvyklé pracovní době 
Objednatele, tj. od 6.15 do 13.30 hodin, neurčí-li Objednatel jinak. Mimo tuto stanovenou 
dobu je příjem Zboží možný jen na základě předchozí telefonické dohody Dodavatele se 
zástupcem Objednatele, který je uveden na objednávce. 

5. Dodavatel oznámí Objednateli na e-mailovou adresu purchasing@stc.cz a na  
e-mailovou adresu uvedenou v objednávce předpokládaný termín a čas dodávky Zboží na 
adresu Objednatele, a to nejméně 3 (tři) pracovní dny před dnem expedice ze závodu. 
V případě, že Dodavatel použije přepravce, který umožňuje sledovat stav dodávky, zašle 
Dodavatel Objednateli zároveň i číslo náložného listu. O případném předpokládaném 
nedodržení uvedeného času Dodavatel neprodleně informuje Objednatele za účelem 
řešení této situace. Tuto informaci Objednatel Dodavateli potvrdí. 

6. Objednatel je oprávněn odmítnout Zboží převzít, pokud má Zboží vady nebo nebylo-li 
dodáno ve sjednaném druhu, jakosti, množství či čase. 

7. Přepravu Zboží do místa plnění zabezpečuje Dodavatel na své náklady a na své 
nebezpečí, a to za splnění dodací podmínky DAP dle Incoterms 2020, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

8. Dodávané Zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takový druh Zboží s přihlédnutím 
k místu dodání Zboží a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost 
Zboží a Zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Každá 
dodávaná zásilka bude řádně označena s uvedením Zboží, výrobce a údajem o hmotnosti 
Zboží.  

9. Pokud je Zboží dodávané dle požadavku Objednatele v rolích, Dodavatel se zavazuje 
vyznačit na dodávaném Zboží jakékoliv přerušení Zboží (tj. jeho případné napojování), 
konkrétně aplikovaného holografického proužku, či vadné kg, a to vloženým barevným 
papírem (příp. též viditelně fixem). Přerušení aplikovaného holografického proužku musí 
být na roli řádně označeno začátkem a koncem vložením barevného papírku. 

10. Smluvní strany se dohodly, že na jedné roli Zboží může být maximálně jedno přerušení. 
Dodavatel je odpovědný Objednateli za případnou škodu způsobenou nedodržením tohoto 
ustanovení. 

11. Jednotlivé role papíru je dodavatel povinen uložit na paletě o maximálních rozměrech 130 
cm x 100 cm, maximálně po 3 ks (+ zbytek), do 170 cm výšky a celkové váhy do 1 tuny. 
Role musí být zajištěny smršťovací fólií a etiketou proti neoprávněné manipulaci. Paleta 
musí být shora opatřena krycí deskou a rovněž štítkem.  



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 65 z 172 

 

12. Na štítku palety musí být uvedeny skladovací podmínky a minimálně následující údaje: 

a) číslo palety, 
b) číslo role na paletě, 
c) hmotnost dobrého papíru, 
d) hmotnost vadného papíru, 
e) váha brutto (vč. obalu a palety), 
f) váha netto. 

13. Objednatel je povinen Zboží prosté jakýchkoli vad a dodané dodavatelem na základě a v 
souladu s touto Rámcovou dohodou převzít a zaplatit Dodavateli cenu za dodávky zboží. 

14. Vlastnické právo ke Zboží dodanému na základě této Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvy 
přechází na Objednatele okamžikem převzetí Zboží, tj. okamžikem podpisu protokolu o 
předání zboží (dodacího listu) oprávněnou osobou Objednatele. Tímto okamžikem taktéž 
přechází na Objednatele nebezpečí škody na Zboží.  

15. Dodavatel není oprávněn dodat větší množství Zboží, než požaduje Objednatel v příslušné 
písemné objednávce, v případě dodání většího množství Zboží není smlouva na tento 
přebytek uzavřena, pokud Objednatel dodatečně na e-mailovou adresu [zadavatel doplní 
e-mailovou adresu vybraného dodavatele dle nabídky] přijetí Zboží nad množství 
požadované v objednávce neodsouhlasí. 

 

V. CENA 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat dodávky Zboží a výrobu Masteru po dobu účinnosti této 
Rámcové dohody Objednateli za ceny vypočtené dle ceníku uvedeného v Příloze č. 1 této 
Rámcové dohody. Veškeré ceny jsou ceny v eurech (EUR) bez DPH. 

2. Cena za jednotlivé dodávky Zboží a výrobu Masteru zahrnuje rovněž veškeré související 
náklady Dodavatele, zejména náklady na balné a dopravu Zboží do místa plnění, clo, celní 
poplatky, případnou ekologickou likvidaci Zboží a služby s ní spojené. Tato cena je cenou 
konečnou a nejvýše přípustnou. 

3. K ceně se připočte DPH podle právního předpisu platného v době plnění. 

4. Počínaje rokem 2025 je Dodavatel oprávněn navrhovat změnu cen uvedených v sekci A 
až C v příloze č. 1 této Rámcové dohody o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního Indexu spotřebitelských cen v zemi Dodavatele za uplynulý kalendářní 
rok, tj. o procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 
12 předchozích měsíců. Rozhodným ukazatelem, podle kterého bude míra inflace 
posuzována, bude ukazatel pro měsíc květen. Za základ bude považována výše cen dle čl. 
V odst. 1 této Rámcové dohody ke dni podpisu této Rámcové dohody, resp. výše cen ke 
dni posledního předcházejícího zvýšení cen.   

5. Dodavatel uplatní nárok na změnu cen dle předchozího odstavce článku formou písemného 
oznámení o zvýšených cenách nejpozději do 20. června kalendářního roku, v němž má ke 
zvýšení cen dojít. Přílohou písemného oznámení budou též podrobnosti o výpočtu míry 
inflace. Nové ceny budou účinné pro objednávky vystavené ode dne 1. července 
kalendářního roku, v němž bylo oznámení ve smyslu tohoto odstavce učiněno. Neuplatní-
li Dodavatel svůj nárok na změnu cen o míru inflace a nedoručí-li oznámení včetně návrhu 
dodatku k Rámcové dohodě Objednateli v termínu dle věty první tohoto odstavce nebo 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 66 z 172 

 

nebude-li oznámení obsahovat podrobnosti o výpočtu míry inflace, nenabude oznámení ve 
smyslu tohoto odstavce platnosti a účinnosti. 

 

[Před uzavřením rámcové dohody mohou být ustanovení týkající se DPH zadavatelem upraveny s 
ohledem na to, zda vybraný dodavatel je nebo není subjektem povinným k DPH registrovaným v 
České republice.] 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena bude uhrazena Objednatelem po řádném dodání Zboží na základě daňových dokladů 
(faktur) vystavených Dodavatelem. 

2. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušnou dodávku Zboží vzniká Dodavateli v den 
uskutečnění příslušné dodávky, tj. dnem podpisu dodacího listu oprávněnou osobou 
Objednatele. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního předání a 
převzetí plnění, tj. den, kdy oprávněná osoba Objednatele podepsala protokol o předání 
Zboží (dodací list). 

3. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu. 

4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů a této Rámcové dohody, vč. interního čísla objednávky 
Objednatele. Součástí daňového dokladu (faktury) je kopie potvrzeného dodacího listu 
uskutečněné dodávky.  

5. Ke každé dodávce Zboží je Dodavatel povinen vystavit samostatný daňový doklad (fakturu). 

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného Dodavatelem je 30 kalendářních 
dnů ode dne jeho vystavení. Dodavatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) 
Objednateli na e-mailovou adresu podatelna@stc.cz. Zaplacením se pro účely této Rámcové 
dohody rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.  

7. V případě, že daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem nebude obsahovat potřebné 
náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn daňový 
doklad (fakturu) vrátit Dodavateli s uvedením důvodu vrácení, aniž se dostane do prodlení 
s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení řádně opraveného či 
doplněného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

8. V případě, že Dodavatel je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a jsou 
pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 9 až 12 tohoto článku). 

9. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Rámcové dohody není v likvidaci a není vůči 
němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření 
této Rámcové dohody správce daně nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). 
Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle 
první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že je Dodavatel 
nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a účinnosti této 
Rámcové dohody prohlášení Dodavatele uvedená v tomto odstavci ukážou jako nepravdivá, 
nebo Dodavatel poruší povinnost oznámit Objednateli skutečnost uvedenou v předchozí větě 
ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za podstatné porušení této 
Rámcové dohody.  

10. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této Rámcové dohody bude od data podpisu této Rámcové dohody 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 67 z 172 

 

do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 
ZDPH, v opačném případě je Dodavatel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala.  

11. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Dodavatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést 
částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 109a ZDPH.  

12. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Rámcové dohody za 
uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Dodavatele o takové úhradě bezprostředně po 
jejím uskutečnění písemně informovat. 

13. Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu Objednatele provést jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele vůči Dodavateli, 
ani postupovat svoje práva a povinnosti vůči Objednateli na třetí osobu. 

14. Dodavatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za Objednatelem 
z dílčí objednávky nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

15. V případě že Dodavatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za Objednatelem z dílčí 
objednávky v rozporu s předchozími ustanoveními, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem započtení, 
postoupení nebo zastavení. 

 

[Před uzavřením rámcové dohody mohou být ustanovení týkající se DPH zadavatelem upraveny s 
ohledem na to, zda vybraný dodavatel je nebo není subjektem povinným k DPH registrovaným v 
České republice.] 

 

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží v souladu s technickou specifikací, která 
tvoří Přílohu č. 1 této Rámcové dohody.  

2. V případě, že výrobou Masteru dojde ke vzniku autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dílo“), jehož autorem je 
Dodavatel, poskytuje Dodavatel Objednateli okamžikem dodání Zboží výhradní územně 
neomezenou licenci k Dílu, a to na dobu trvání majetkových práv k Dílu a pro všechny 
způsoby užití Díla. Cena licence je již zahrnuta v ceně výroby Masteru. Dodavatel nemá 
právo na dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k Dílu nesjednanou v této 
Rámcové dohodě.  

3. V případě, že autorem Díla bude osoba odlišná od Dodavatele, je Dodavatel povinen zajistit 
si získání licence k Dílu v rozsahu stanoveném v předchozím odstavci tohoto článku 
včetně ujednání možnosti udělení podlicence k Dílu třetím osobám. Smluvní strany se 
dohodly, že dodáním Zboží Dodavatel poskytne Objednateli bezúplatnou podlicenci k Dílu. 
Dodavatel nemá právo na dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k Dílu 
nesjednanou v této Rámcové dohodě.  



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 68 z 172 

 

4. Objednatel má právo po ukončení platnosti této rámcové dohody udělit třetím osobám 
podlicenci v plném nebo částečném rozsahu licence či podlicence k Dílu, a to 
v neomezeném počtu. Objednatel má dále právo po ukončení platnosti Rámcové dohody 
zcela nebo částečně postoupit licenci či podlicenci kterékoliv třetí osobě a tato třetí osoba 
neomezeně dále, s čímž Dodavatel vyslovuje souhlas. 

5. Objednatel je oprávněn dodat Dodavateli design s originálním hologramem, jehož autorem 
je Objednatel, případně včetně Masteru, a to za účelem dodávky Zboží obsahující 
předmětný originální design. Objednatel předá Dodavateli design či Master nejpozději do 7 
kalendářních dnů od potvrzení objednávky Dodavatelem postupem dle čl. III odst. 4 
Rámcové dohody na základě Předávacího protokolu. Pokud Dodavatel zjistí, že je dodaný 
Master nevhodný pro výrobu Zboží, je povinen na tuto skutečnost Objednatele bezodkladně 
upozornit. 

6. Dodavatel se zavazuje použít vyrobená Díla i Mastery předané Objednatelem dle 
předchozího odstavce tohoto článku výlučně jen pro výrobu Zboží pro Objednatele. 
Dodavatel je dále povinen zabezpečit vyrobená Díla i Mastery proti jakémukoliv zneužití, 
poškození nebo ztrátě způsobené Dodavatelem nebo třetí osobou. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatelem nově vyrobený Master jako fyzický předmět 
bude ponechán ve fyzické dispozici Dodavatele, pokud nebude smluvními stranami 
vzájemně dohodnuto jinak. Předání Objednateli po ukončení této Rámcové dohody je 
řešeno v čl. XIII odst. 9 této Rámcové dohody. 

8. Dodavatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě provozní činností, a to ve výši 
nejméně 600.000,- EUR, a na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku 
s pojistným plněním alespoň na částku ve výši 600.000,- EUR, případně na odpovídající 
částky v jiné měně, za předpokladu, že splňují požadovaný limit dle měnového kurzu ČNB 
ke dni podpisu této Rámcové dohody. Dodavatel se zavazuje, že pojištění v uvedených 
výších a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody, a do 5 
pracovních dnů od výzvy Objednatele je Dodavatel povinen toto Objednateli prokázat, a to 
ve formě prosté kopie pojistné smlouvy. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto 
požadavku je také prostá kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o 
uzavření pojistné smlouvy vystaveného pojistitelem. Porušení každé z těchto povinností je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této Rámcové dohody. 

9. Dodavatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností dle ZZVZ. 

10. Pokud Dodavatel v době podpisu této Rámcové dohody prokáže implementaci 
bezpečnostních postupů k zajištění integrity zabezpečení výroby v rámci plnění předmětu 
této Rámcové dohody prostřednictvím certifikátu „ISO 14298 Řízení bezpečnostního tisku“ 
nebo „CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního 
tisku“, je Dodavatel povinen zajistit platnost takového certifikátu po celou dobu platnosti a 
účinnosti této Rámcové dohody. Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli 
jakékoli změny nebo ukončení platnosti tohoto certifikátu. V případě ukončení platnosti 
tohoto certifikátu je Dodavatel povinen zajistit okamžité splnění povinnosti podle odstavců 
11 a 12 tohoto článku a splnění povinností a požadavků bezpečnostního auditu podle 
přílohy č. 2 této Rámcové dohody (dále jen „bezpečnostní audit“). 

11. Pokud Dodavatel v době podpisu této Rámcové dohody neprokáže implementaci 
bezpečnostních procesů k zajištění integrity zabezpečení výroby v rámci plnění předmětu 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 69 z 172 

 

Rámcové dohody prostřednictvím certifikátu „ISO 14298 Řízení bezpečnostního tisku“ 
nebo „CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního 
tisku“, smluvní strany vzájemně prohlašují, že bezpečnostní audit byl proveden před 
podpisem této Rámcové dohody. 

12. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o jakýchkoli změnách nebo 
ukončení certifikátu podle odstavce 10 tohoto článku nebo o jakýchkoli změnách týkajících 
se změn bezpečnostních standardů nebo předpisů podle požadavku č. 05 uvedeného v 
příloze č. 2 této Rámcové dohody nebo o jakékoli změně bezpečnostních systémů na 
straně Dodavatele, jako jsou změny v bezpečnostním systému, nebo jakékoli jiné změny v 
bezpečnosti budov nebo stavební úpravy nebo úpravy budov atd. V takovém případě 
Objednatel může požádat, aby byl bez zbytečného odkladu proveden mimořádný 
bezpečnostní audit v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této Rámcové dohody. 

13. Pro splnění účelu předchozích ustanovení Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel provede bezpečnostní audit (nebo mimořádný bezpečnostní audit) v zařízení 
určeném k plnění předmětu této Rámcové dohody. Je proto vyžadována součinnost 
Dodavatele, zejm. umožněním přístupu k těmto zařízením, ověření konkrétních procesů 
nebo zpřístupněním potřebné dokumentace vzdáleným přístupem. Podrobnější popis 
požadavků bezpečnostního auditu je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
Rámcové dohody. 

14. Porušení povinnosti Dodavatele umožnit nebo zajistit provedení bezpečnostního auditu v 
souladu s přílohou č. 2 této Rámcové dohody (včetně mimořádného bezpečnostního auditu 
podle odstavce 12 tohoto článku), nebo skutečnost, že požadavky zabezpečení 
bezpečnostní audit nebyl splněn, a tudíž Dodavatel neprokázal dostatečnou implementaci 
bezpečnostních procesů, představuje podstatné porušení této Rámcové dohody v souladu 
s čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

15. Dodavatel je oprávněn plnit tuto Rámcovou dohodu nebo její část prostřednictvím svého 
poddodavatele(ů). V případě, že Dodavatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí 
věty, 

a) není jakkoli dotčena odpovědnost Dodavatele za případné nesplnění či vadné plnění 
příslušných závazků a Dodavatel má i nadále odpovědnost za plnění předmětu této 
Rámcové dohody jako by ji plnil sám; 

b) byl povinen Objednateli (zadavateli) předložit seznam poddodavatelů dle zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce a za podmínek tam uvedených; 

c) v případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, 
změna poddodavatele, nový poddodavatel), je Dodavatel povinen oznámit takovou 
změnu bez zbytečného odkladu Objednateli, nejpozději však do 10 pracovních dnů od 
takové změny. Dodavatel je oprávněn změnit kvalifikovaného poddodavatele pouze v 
případě, že Dodavatel doloží důkazy, které prokáží, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci alespoň ve stejném rozsahu jako původní kvalifikovaný poddodavatel; 

d) dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým 
poddodavatelům po celou dobu plnění této Rámcové dohody, přičemž za řádné a 
včasné plnění se považuje úplné zaplacení faktur vystavených poddodavatelem za 
plnění poskytnuté dle této Rámcové dohody, nejpozději do 30 dnů po obdržení platby 
od Objednatele dle této Rámcové dohody. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 70 z 172 

 

dodržovat po celou dobu trvání této Rámcové dohody. V případě, že se Objednatel 
hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo 
dochází k nesplnění povinností Dodavatele dle věty první tohoto písm. d), a Dodavatel 
i přes předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých 
povinností nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Rámcové 
dohody za podmínek uvedených v čl. XIII této Rámcové dohody. 

Rámcová dohoda nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle 
tohoto odstavce. 

16. Dodavatel prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 269/2014), 
a 

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c)  čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v 
platném znění (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

17. Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje nebudou pro účely plnění této Rámcové dohody, přímo ani nepřímo zpřístupněny 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

18. Dodavatel prohlašuje, že v souladu s čl. 5 k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
není 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto 
odstavce. 

19. Dodavatel dále prohlašuje, že žádný z poddodavatelů dodavatele, který je dodavatelem 
využit pro plnění této Rámcové dohody, a jehož rozsah činnosti a/nebo odměny překročí 
10 % hodnoty plnění smlouvy, není a nebude subjektem uvedeným v odst. 18 písm. a) 
nebo b) nebo c) tohoto článku. 

20. Pokud v průběhu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody, dojde k nedodržení podmínek 
uvedených v odst. 16 nebo odst. 17 tohoto článku, nebo by mělo dojít k nedodržení 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 71 z 172 

 

podmínek uvedených v odst. 18 nebo odst. 19 tohoto článku, Dodavatel se zavazuje 
bezodkladně od momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti 
písemně Objednatele informovat. 

21. Porušení povinnosti Dodavatele v odst. 16 nebo odst. 17 nebo odst. 18 nebo odst. 19 nebo 
odst. 20 tohoto článku je považováno za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má 
Objednatel právo od této Rámcové dohody odstoupit za podmínek uvedených v čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zboží a Dílo musí být prosto všech faktických a právních vad. Zboží či Dílo má vady, jestliže 
nebylo dodáno v souladu s touto Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou. 

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Zboží na dobu 24 měsíců ode dne 
převzetí Zboží bez jakýchkoliv vad (dále jen „záruční doba“). 

3. Zárukou za jakost Zboží přejímá Dodavatel závazek, že dodané Zboží bude po celou dobu 
záruční lhůty způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, jinak k obvyklému účelu a že si 
zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež 
vznikne v záruční době. Objednatel je oprávněn vytknout vady dodaného Zboží kdykoli 
v průběhu uvedené záruční doby. 

4. Vadou se rozumí stav, kdy jakost, množství nebo provedení dodaného Zboží či Díla není v 
souladu s podmínkami specifikovanými ve vymezení požadovaného Zboží či Díla dle této 
Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvy, a technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této 
Rámcové dohody, zejména má Zboží či Dílo vady, pokud nebylo dodáno včas, ve 
sjednaném druhu, množství a jakosti.  

5. Lhůta pro posouzení reklamace činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení 
oznámení o vadě Zboží nebo Díla Dodavateli na e-mailovou adresu: [zadavatel doplní e-
mailovou adresu vybraného dodavatele dle nabídky]. 

6. Má – li Zboží či Dílo vadu (vady) má Objednatel právo: 

a) na odstranění vady dodáním nového Zboží či Díla bez vady; 
b) na odstranění vady dodáním chybějícího Zboží či Díla; 
c) požadovat slevu z ceny; 
d) odstoupit od příslušné dílčí smlouvy. 

7. Volbu nároku z vad Zboží či Díla dle odst. 6 tohoto článku Rámcové dohody má vždy 
Objednatel. 

8. Lhůta pro vyřízení reklamace, v případě, že byl Objednatelem vybrán nárok dodání nového 
nebo chybějícího Zboží, činí 15 kalendářních dnů od rozhodnutí o posouzení reklamace 
dle odst. 5 tohoto článku, nejdéle do 15 kalendářních dnů od uplynutí lhůty v odst. 5 tohoto 
článku 

9. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Zboží či Díla není dotčen nárok Objednatele 
na sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody. 

10. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady 
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil 
nebo neomezil činnost Objednatele. 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 72 z 172 

 

11. Dodavatel prohlašuje, že Zboží či Dílo není zatíženo právy třetích osob a nemá ani žádné 
jiné právní vady. 

IX. SANKCE 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodávkou Zboží v termínu dle jednotlivých dílčích smluv 
je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Zboží nebo 
jeho části (bez DPH), s jehož řádným dodáním je Dodavatel v prodlení, minimálně však 
80,- EUR, a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že Dodavatel použije Dílo nebo Objednatelem dodaný Master v rozporu s čl. VII 
odst. 6 této Rámcové dohody, tj. využije jej k výrobě zboží pro jiného objednatele, je 
Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 11.800,- EUR za každý 
případ takového nedovoleného použití Díla nebo Masteru. 

3. V případě porušení některé z povinností v čl. VII odst. 17 nebo odst. 19 nebo odst. 20 této 
Rámcové dohody ze strany Dodavatele nebo ukáže-li se prohlášení čl. VII odst. 16 nebo 
odst. 18 této Rámcové dohody nepravdivým, má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 4.000,- EUR, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

4. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost odstranit vady Zboží či Díla dodáním 
nového nebo chybějícího Zboží ve lhůtě uvedené s čl. VIII odst. 8 této Rámcové dohody je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Zboží nebo jeho části 
či ceny Masteru (bez DPH), s jejichž odstraněním je Dodavatel v prodlení, minimálně však 
80,- EUR, a to za každý započatý den prodlení. 

5. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší své povinnosti 
dle čl. X této Rámcové dohody, je smluvní strana, dotčená tímto jednáním, oprávněna 
naúčtovat za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního závazku smluvní 
pokutu ve výši 7.800,- EUR. Důkazní břemeno nese smluvní strana, která tvrdí, že došlo 
k porušení povinnosti.  

6. V případě prodlení Dodavatele s předáním Masterů, nebo na základě dílčí smlouvy 
vyrobeného Díla ve lhůtě dle č. XIII odst. 9 této Rámcové dohody je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 80,- EUR za každý započatý den prodlení. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit závazky přijaté touto 
Rámcovou dohodou a příslušnou dílčí smlouvou. 

8. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém 
jejím rozsahu. 

9. Smluvní pokuta (úrok z prodlení) je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty (úroku z prodlení) druhé smluvní straně. 

 

X. OCHRANA INFORMACÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 
či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 
Rámcové dohody. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této Rámcové dohody potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám 
(zpracovatelům informací), kteří se podílejí na plnění dle této Rámcové dohody, a to za 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 73 z 172 

 

stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen 
v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této Rámcové dohody. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 
dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 
předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno 
za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 
(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
neveřejné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 
osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 
b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 
c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 

informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 
informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 
písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 74 z 172 

 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahující neveřejné informace ve smyslu této Rámcové dohody. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 
s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 
předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemné potvrdí zničení 
příslušných dokumentů.  

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou 
povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 
ukončení platnosti a účinnosti této Rámcové dohody. Závazek mlčenlivosti přechází i na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

11. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu informací, které jedna ze smluvních stran 
označí jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany jsou 
povinny zabezpečit informace označené jako obchodní tajemství minimálně ve stejném 
rozsahu jako neveřejné informace definované v této rámcové dohodě. Informace označené 
smluvními stranami jako obchodní tajemství nebudou zveřejněny v registru smluv ve 
smyslu čl. XV odst. 9 této Rámcové dohody 

12. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel může část technické specifikace Zboží utajit ve 
stupni utajení „Vyhrazené“. Pro tento případ se Dodavatel se zavazuje udržovat po celou 
dobu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody v platnosti své oprávnění nakládat 
s utajovanými informacemi minimálně ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“, což bude doloženo 
způsobem dle čl. 16.7 Zadávací dokumentace Zadávacího řízení. Dodavatel je povinen 
neprodleně oznámit Objednateli jakékoli změny tohoto předloženého oprávnění. Porušení 
jakékoli povinnosti uvedené v tomto ustanovení představuje podstatné porušení této 
Rámcové dohody dle čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

13. Jestliže při plnění předmětu této Rámcové dohody, spočívajícím v nakládání s utajovanou 
informací ve smyslu předchozího odstavce, Dodavatel použije poddodavatele, je Dodavatel 
povinen zajistit, že takový poddodavatel disponuje oprávněním nakládat s utajovanými 
informacemi minimálně ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“. V případě poddodavatele se 
sídlem mimo stát sídla Objednatele je Dodavatel povinen zajistit, že takový poddodavatel 
disponuje obdobným bezpečnostním oprávněním (bezpečnostní prověrkou) vydanou 
poddodavateli zahraničním orgánem podle zahraničních právních předpisů, podle kterých 
byl dodavatel zřízen. 

14. Pokud bylo bezpečnostní oprávnění poddodavateli vydáno zahraničním orgánem podle 
zahraničních právních předpisů, je dodavatel povinen zajistit, že poddodavatel předloží 
současně uznání takového bezpečnostního oprávnění vydané Národním bezpečnostním 
úřadem podle § 62 zákona o ochraně utajovaných informací. 

15. V případě, že výše požadované bezpečnostní oprávnění pro stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ 
nebylo vydáno zahraničním orgánem podle příslušných zahraničních právních předpisů, 
lze daný požadavek objednatele nahradit předložením písemného čestného prohlášení 
poddodavatele podle § 45 odst. 3 zákona, ve kterém uvede, že bezpečnostní prověrka pro 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 75 z 172 

 

stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ není vydána zahraničním orgánem podle zahraničních 
právních předpisů a poddodavatel splňuje požadavky příslušného zahraničního právního 
předpisu na stupeň utajení „VYHRAZENÉ“. 

16. Pokud příslušný zahraniční právní předpis neuznává stupeň utajení „VYHRAZENÉ“, není 
poddodavatel povinen předložit žádnou alternativu k výše uvedenému požadavku a je 
povinen předložit písemné čestné prohlášení poddodavatele dle § 45 odst. 3 Zákona o tom, 
že příslušný zahraniční právní předpis neuznává stupeň utajení „VYHRAZENÉ“. 

17. Porušení jakékoli povinnosti uvedené v odst. 12 až 16 tohoto článku představuje podstatné 
porušení této Rámcové dohody dle čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

18. Dodavatel je povinen při plnění této Rámcové dohody dodržovat příslušné právní předpisy 
týkající se nakládání s utajovanými informacemi, zejm. příslušná ustanovení zákona č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů. Porušení jakékoli povinnosti uvedené v tomto ustanovení představuje 
podstatné porušení této Rámcové dohody dle čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

 

XI. VYŠŠÍ MOC 

1. Pro účely této Rámcové dohody znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou 
a neodvratitelnou událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou 
nemohla předvídat při uzavření této Rámcové dohody a která jí brání v plnění závazků 
vyplývajících z této Rámcové dohody (§ 2913 odst. 2 OZ). 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku vyšší moci Dodavatel nebude schopen splnit svoji 
povinnost ve smluveném termínu, pak o tom Dodavatel bezodkladně uvědomí Objednatele. 
Smluvní strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou 
další postup plnění této Rámcové dohody.  

3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší 
moci, projednají smluvní strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných 
postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo od Rámcové 
dohody odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění uplynula 
doba delší než tři měsíce a vadný stav trvá. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší 
moci, předloží druhé smluvní straně doklady, týkající se tohoto případu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že skutečnost, že nastala okolnost vylučující odpovědnost, 
nemá vliv na ujednání týkající se smluvních pokut, resp. smluvní povinnost uhradit smluvní 
pokutu není okolnostmi vylučujícími odpovědnost dotčena, stejně tak tato skutečnost nemá 
vliv na ujednání týkajících se práva na odstoupení od Rámcové dohody dle čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

 

XII. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Tato Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ a ZZVZ. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Rámcové dohody. Nedohodnou-li se Smluvní strany na řešení 
vzájemného sporu, má každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného 
soudu v České republice; pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 76 z 172 

 

dohodly, že příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi Smluvními stranami z této 
Rámcové dohody je obecný soud dle sídla Objednatele. 

 

XIII. TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. 

2. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne nabytí její 
účinnosti, nebo dosažením finančního limitu 986.000,- EUR  bez DPH. 

3. Tato Rámcová dohoda zaniká 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána; 
b) vyčerpáním finančního limitu Rámcové dohody uvedeného v odst. 2 tohoto článku; 
c) písemnou dohodou smluvních stran; 
d) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran; 
e) odstoupením od této Rámcové dohody za podmínek níže uvedených v případě 

porušení této Rámcové dohody druhou smluvní stranou podstatným způsobem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této Rámcové dohody považují 
zejména tyto případy: 

a) nedodržení technické specifikace dodaného Zboží dle čl. II odst. 1 této Rámcové 
dohody; 

b) opakované, minimálně druhé, prodlení Dodavatele, s dodáním Zboží dle dílčí 
smlouvy po dobu delší než 7 pracovních dnů; 

c) pokud byl ohledně Dodavatele podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku, 
nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

d) bylo-li rozhodnuto o likvidaci Dodavatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
Dodavatele bez likvidace; 

e) dodavatel neoznámil Objednateli skutečnosti dle poslední věty čl. VI odst. 9 této 
Rámcové dohody; 

f) použití Díla nebo Masteru dodaného Objednatelem v rozporu s čl. VII odst. 6 této 
Rámcové dohody; 

g) porušení povinnosti stanovené v čl. VII odst. 8 této Rámcové dohody, 
h) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 10, 11, 12, nebo 13 této 

Rámcové dohody; 
i) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 15 písm. c) této Rámcové 

dohody;  
j) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 15 písm. d) této Rámcové 

dohody, přestože byl Dodavatel na toto hodnověrné a prokazatelné porušení 
Objednatelem písemně upozorněn a nezjednal nápravu; 

k) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 16 nebo odst. 17 nebo 
odst. 18 nebo odst. 19 nebo odst. 20 této Rámcové dohody; 

l) porušení povinností dle čl. X této Rámcové dohody, které nebylo ani po předchozí 
výzvě k nápravě napraveno, 

m) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. XIV odst. 7 nebo 8 této Rámcové 
dohody.  

n) jiné případy dle této Rámcové dohody. 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 77 z 172 

 

5. Účinky odstoupení od této Rámcové dohody, příp. od dílčí smlouvy, nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Oznámení o 
odstoupení od této Rámcové dohody, příp. od dílčí smlouvy, musí být odesláno do datové 
schránky druhé smluvní strany nebo doporučeně na adresu sídla druhé smluvní strany. 
Odstoupením od této Rámcové dohody nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého 
počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení této Rámcové dohody 
odstoupením poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to bez udání 
důvodu. Výpovědní doba je 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být 
odeslána doporučeně. Smluvní strany berou na vědomí, že po dobu výpovědní doby jsou 
povinny plnit povinnosti z této Rámcové dohody pro ně vyplývající. 

7. Ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
náhrady škody, a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Rámcové dohody. 

8. Dílčí smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran; 
b) odstoupením Objednatele pro porušení dílčí smlouvy Dodavatelem podstatným 

způsobem, přičemž za takové porušení je chápáno zejména, pokud Dodavatel 
bude v prodlení s dodáním Zboží dle dílčí smlouvy déle než 4 kalendářní týdny. 

9. Nejpozději do 30 kalendářních dnů od ukončení této Rámcové dohody, případně ve lhůtě 
stanovené na základě dohody smluvních stran, se Dodavatel zavazuje předat Objednateli 
veškeré Objednatelem dodané Mastery nebo na základě dílčí smlouvy vyrobená Díla, a to 
na základě Předávacího protokolu. 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této Rámcové dohody jsou možné 
pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po 
dohodě obou smluvních stran; s výjimkou změn zmocněnců a kontaktních údajů o nich a 
dalších případů stanovených v této Rámcové dohodě. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody nelze bez souhlasu druhé smluvní 
strany převést na třetí stranu. 

3. Tato Rámcové dohoda je za podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku závazná i pro 
případné právní nástupce smluvních stran. 

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit závazky 
podle této Rámcové dohody i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že 
změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné 
z nich neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty předmětu 
plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení rovnováhy 
práv a povinností nebo o zrušení Rámcové dohody. I v případě, že plnění jedné ze stran 
bude v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená strana 
požadovat zrušení Rámcové dohody a navrácení všeho do původního stavu.   



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 78 z 172 

 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové dohody byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této Rámcové dohody, ledaže je v Rámcové dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Rámcové dohody neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této Rámcové dohody, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této Rámcové dohody 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Rámcové dohody 
obdobně podle § 576 OZ. 

7. Dodavatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se Objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, má 
Objednatel právo odstoupit od této Rámcové dohody za podmínek uvedených v čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

8. Dodavatel dále prohlašuje, že při plnění této Rámcové dohody bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s 
pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti práce platnými v zemi, ve které je 
předmět této Rámcové dohody plněn. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je dodržovat po 
celou dobu trvání této Rámcové dohody. V případě, že se Objednatel hodnověrným a 
prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k nesplnění 
povinností Dodavatele dle věty první tohoto odstavce, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo 
nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Rámcové dohody za podmínek 
uvedených v čl. XIII této Rámcové dohody. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

10. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné 
osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že tato Rámcová dohoda z jakéhokoli důvodu nebude 
vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 
že tato Rámcová dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 



Příloha č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 79 z 172 

 

12. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je následující příloha: 

Příloha č. 1: Technická specifikace a ceník  

Příloha č. 2: Bezpečnostní audit 

 

 
V Praze dne ________    V Praze dne ________ 
 
Za Objednatele:     Za Dodavatele: 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
Tomáš Hebelka, MSc,  [zadavatel doplní jméno a příjmení 

oprávněné osoby vybraného dodavatele] 
    

generální ředitel [zadavatel doplní funkci, z jaké daná osoba 
Rámcovou dohodu podepisuje] 

Státní tiskárna cenin, s. p. [zadavatel doplní název vybraného 
dodavatele] 

 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 
 
 

  

 
Stránka 80 z 172 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY CENINOVÉHO PAPÍRU 

NA PŘEDSÁDKY CESTOVNÍCH PASŮ 
 

evidovaná u Objednatele pod č. 013/OS/2024 
(dále jen „tato Rámcová dohoda“) 

 
uzavřená v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
a  

dále v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) 

 
mezi: 

 
Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296  
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  200210010/2700 
datová schránka: hqe39ah 
 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
[zadavatel doplní identifikační údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
se sídlem:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle 
nabídky] 
zastoupený: [zadavatel doplní jméno osoby oprávněné za vybraného dodavatele jednat; 

dle nabídky] 
IČO:   [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
DIČ:    [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
bankovní spojení:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
číslo účtu:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
IBAN:   [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
SWIFT:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
datová schránka: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(„Objednatel“ a „Dodavatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
za Objednatele: Tomáš Hebelka, MSc., generální ředitel 
za Dodavatele:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky] 
 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
za Objednatele: Ing. Ondřej Hyršl, výrobní ředitel 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 81 z 172 

 

   e-mail: hyrsl.ondrej@stc.cz, tel.: 236 031 383 
 

Mgr. Kristýna Brožová, strategický nákupčí - senior 
e-mail: brozova.kristyna@stc.cz, tel.: 236 031 221 

za Dodavatele:  [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                                 
email: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky], 
tel.: [zadavatel doplní údaje vybraného dodavatele dle nabídky]                                             

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem „Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí – část D): Dodávky 
ceninového papíru na předsádky cestovních pasů“ (dále jen „Zadávací řízení“), a to 
s Dodavatelem, který splňuje všechny zadávací podmínky. Podkladem pro tuto Rámcovou 
dohodu je rovněž nabídka Dodavatele podaná dne [zadavatel doplní datum podání nabídky 
účastníka], jejíž obsah je smluvním stranám znám (dále jen „Nabídka“). 

2. Při výkladu obsahu této Rámcové dohody jsou smluvní strany povinny přihlížet 
k zadávacím podmínkám a k účelu daného Zadávacího řízení. Ustanovení právních 
předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

3. Tato Rámcová dohoda upravuje způsob uzavírání jednotlivých dílčích smluv, podmínky 
provádění jednotlivých dodávek ze strany Dodavatele, jakož i další práva a povinnosti 
smluvních stran související s realizací předmětu této Rámcové dohody. 

4. Účelem této Rámcové dohody je zabezpečit dodávky ceninového papíru v souladu 
s potřebami Objednatele. 

 

II. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Předmětem této Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodat Objednateli dle jeho 
aktuálních potřeb ceninový papír na předsádky cestovních pasů (dále jen „Zboží“) v 
souladu s technickou specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Rámcové dohody.   

2. Objednatel se zavazuje Zboží řádně dodané v požadovaném množství, druhu, jakosti a 
termínu převzít a zaplatit za něj cenu v souladu s touto Rámcovou dohodou.  

3. Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k poskytnutí plnění v souladu s touto Rámcovou 
dohodou, přičemž minimální objednané množství Zboží je 1 000 kg. Objednatel není 
povinen takovou objednávku učinit.  

 

III. DÍLČÍ SMLOUVY 

1. Veškeré dodávky Zboží budou realizovány podle potřeb Objednatele na základě 
písemných objednávek, které jsou návrhem na uzavření dílčí smlouvy (dále jen 
„objednávka“), a potvrzení těchto objednávek, jež jsou přijetím návrhu na uzavření 
jednotlivé dílčí smlouvy (dále jen „dílčí smlouva“). Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, 
kdy Objednatel obdrží potvrzení objednávky od Dodavatele, které potvrzuje objednávku 
bez výhrad.  

2. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Objednatele; 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 82 z 172 

 

b) vymezení předmětu plnění a jeho podrobnou specifikaci, včetně množství Zboží, které 
má být dodáno; 

c) další požadavky na Zboží, 
d) podrobné dodací podmínky, zejména lhůtu a místo pro dodání Zboží; 
e) označení osoby činící objednávku, jež je oprávněna jednat jménem Objednatele. 

3. V případě pochybností je Dodavatel povinen vyžádat si od Objednatele doplňující 
informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se 
z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění zakázky. 

4. Objednávka dle tohoto článku bude Objednatelem Dodavateli zasílána elektronicky na e-
mailovou adresu Dodavatele [zadavatel doplní e-mailovou adresu vybraného dodavatele 
dle nabídky]. 

5. Dodavatel je povinen Objednateli obratem písemně potvrdit přijetí této objednávky na e-
mailovou adresu Objednatele purchasing@stc.cz. Potvrzení objednávky musí obsahovat 
minimálně identifikaci dodavatele a objednatele a identifikaci objednávky, která je 
potvrzována. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že požadované dodávky Zboží budou ze strany Dodavatele 
respektovány, nebudou upravovány druhově, objemově ani finančně, nedojde-li v tomto 
směru k výslovné dohodě mezi oběma smluvními stranami.      

7. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění kterékoliv objednávky v souladu s touto 
Rámcovou dohodou a dílčí smlouvou. 

8. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel není povinen učinit jakoukoliv objednávku a že 
rozhodnutí učinit jednotlivou objednávku závisí výlučně na uvážení a potřebách 
Objednatele. 

9. Jednotlivé dílčí smlouvy podléhající povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají 
účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv. Ostatní dílčí smlouvy nepodléhající 
povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají účinnosti dnem jejich potvrzení 
Dodavatelem. 

 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží nejpozději ve lhůtě 4 týdnů od doručení 
objednávky Dodavateli.  

2. Každá dodávka Zboží bude vybavena dodacím listem, který bude potvrzen oběma 
smluvními stranami při předání a převzetí Zboží a bude sloužit jako protokol o předání 
Zboží. K dodání Zboží dochází dnem jeho protokolárního předání a převzetí, resp. dnem 
podpisu dodacího listu oprávněnou osobou Objednatele. 

Na dodacím listu musí být uvedeno: 
a) identifikační údaje Dodavatele a Objednatele, 
b) číslo dodacího listu a datum jeho vystavení, 
c) číslo objednávky, 
d) číslo pozice/poř. číslo z objednávky, 
e) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena), 
f) specifikace požadovaného druhu a vlastností Zboží, 
g) množství Zboží a měrná jednotka, 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 83 z 172 

 

h) název položky. 
 

3. Místem plnění je objekt Státní tiskárny cenin, s. p. na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 
110 00 Praha 1, a objekt Triangl, a.s., na adrese Topolová 826, 289 24 Milovice – Mladá, 
přičemž konkrétní místo plnění bude určeno Objednatelem v  objednávce. 

4. Dodavatel je povinen Zboží dodat v pracovních dnech a obvyklé pracovní době 
Objednatele, tj. od 6.15 do 13.30 hodin, neurčí-li Objednatel jinak. Mimo tuto stanovenou 
dobu je příjem Zboží možný jen na základě předchozí telefonické dohody Dodavatele se 
zástupcem Objednatele, který je uveden na objednávce. 

5. Dodavatel oznámí Objednateli na e-mailovou adresu purchasing@stc.cz a na  
e-mailovou adresu uvedenou v objednávce předpokládaný termín a čas dodávky Zboží na 
adresu Objednatele, a to nejméně 3 (tři) pracovní dny před dnem expedice ze závodu. 
V případě, že Dodavatel použije přepravce, který umožňuje sledovat stav dodávky, zašle 
Dodavatel Objednateli zároveň i číslo náložného listu. O případném předpokládaném 
nedodržení uvedeného času Dodavatel neprodleně informuje Objednatele za účelem 
řešení této situace. Tuto informaci Objednatel Dodavateli potvrdí. 

6. Objednatel je oprávněn odmítnout Zboží převzít, pokud má Zboží vady nebo nebyl-li dodán 
ve sjednaném druhu, jakosti, množství či čase. 

7. Přepravu Zboží do místa plnění zabezpečuje Dodavatel na své náklady a na své 
nebezpečí, a to za splnění dodací podmínky DAP dle Incoterms 2020, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

8. Dodávané Zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takový druh Zboží s přihlédnutím 
k místu dodání Zboží a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a jakost 
Zboží a Zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Každá 
dodávaná zásilka bude řádně označena s uvedením Zboží, výrobce a údajem o hmotnosti 
Zboží.  

9. Jednotlivé role či archy papíru je dodavatel povinen uložit na paletě o maximálních 
rozměrech 130 cm x 100 cm, maximálně po 3 ks (+ zbytek), do 170 cm výšky v případě rolí 
a do 140 cm výšky v případě archů a celkové váhy do 1 tuny, v případě archů do 1,1 tuny. 
Role musí být zajištěny smršťovací fólií a etiketou proti neoprávněné manipulaci. Paleta 
musí být shora opatřena krycí deskou a rovněž štítkem.  

10. Na štítku palety musí být uvedeny skladovací podmínky a minimálně následující údaje: 

a) číslo palety, 
b) číslo role na paletě, 
c) hmotnost dobrého papíru, 
d) hmotnost vadného papíru, 
e) váha brutto (vč. obalu a palety), 
f) váha netto. 

11. Objednatel je povinen Zboží prosté jakýchkoli vad a dodané dodavatelem na základě a v 
souladu s touto Rámcovou dohodou převzít a zaplatit Dodavateli cenu za dodávky zboží. 

12. Vlastnické právo ke Zboží dodanému na základě této Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvy 
přechází na Objednatele okamžikem převzetí Zboží, tj. okamžikem podpisu protokolu o 
předání zboží (dodacího listu) oprávněnou osobou Objednatele. Tímto okamžikem taktéž 
přechází na Objednatele nebezpečí škody na Zboží.  



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 84 z 172 

 

13. Dodavatel není oprávněn dodat větší množství Zboží, než požaduje Objednatel v příslušné 
písemné objednávce, v případě dodání většího množství Zboží není smlouva na tento 
přebytek uzavřena, pokud Objednatel dodatečně na e-mailovou adresu [zadavatel doplní 
e-mailovou adresu vybraného dodavatele dle nabídky] přijetí Zboží nad množství 
požadované v objednávce neodsouhlasí. 

V. CENA 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat dodávky Zboží po dobu účinnosti této Rámcové dohody 
Objednateli za ceny uvedené v této Rámcové dohodě. Veškeré ceny jsou ceny v eurech 
(EUR) bez DPH. 

 Cena za 1 kg v množstevním pásmu  

- 10 001 – 25 000 archů činí bez DPH [zadavatel doplní e-mailovou adresu 

vybraného dodavatele dle nabídky] EUR 

- 25 001 – 30 000 archů činí bez DPH [zadavatel doplní e-mailovou adresu 

vybraného dodavatele dle nabídky] EUR 

- 30 001 – 50 000 archů činí bez DPH [zadavatel doplní e-mailovou adresu 

vybraného dodavatele dle nabídky] EUR 

- 50 001 – 80 000 archů činí bez DPH [zadavatel doplní e-mailovou adresu 

vybraného dodavatele dle nabídky] EUR 

- 80 001 – 100 000 archů činí bez DPH [zadavatel doplní e-mailovou adresu 

vybraného dodavatele dle nabídky] EUR 

- 100 001 archů a více činí bez DPH [zadavatel doplní e-mailovou adresu 

vybraného dodavatele dle nabídky] EUR 

 

2. Cena za jednotlivé dodávky Zboží zahrnuje rovněž veškeré související náklady 
Dodavatele, zejména náklady na balné a dopravu Zboží do místa plnění, clo, celní poplatky, 
případnou ekologickou likvidaci Zboží a služby s ní spojené. Tato cena je cenou konečnou 
a nejvýše přípustnou. 

3. DPH bude účtována podle právních předpisů účinných v den uskutečnění zdanitelného 
plnění.  

4. Počínaje rokem 2025 je Dodavatel oprávněn navrhovat změnu cen uvedených v odst. 1 
tohoto článku o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního Indexu 
spotřebitelských cen v zemi Dodavatele za uplynulý kalendářní rok, tj. o procentní změnu 
průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců. 
Rozhodným ukazatelem, podle kterého bude míra inflace posuzována, bude ukazatel pro 
měsíc květen. Za základ bude považována výše cen dle odst. 1 tohoto článku ke dni 
podpisu této Rámcové dohody, resp. výše cen ke dni posledního předcházejícího zvýšení 
cen.   

5. Dodavatel uplatní nárok na změnu cen dle předchozího odstavce článku formou 
písemného oznámení o zvýšených cenách, s připojením návrhu dodatku k Rámcové 
dohodě, nejpozději do 20. června kalendářního roku, v němž má ke zvýšení cen dojít. 
Přílohou písemného oznámení budou též podrobnosti o výpočtu míry inflace Nové ceny 
budou účinné pro objednávky vystavené ode dne 1. července kalendářního roku, v němž 
bylo oznámení ve smyslu tohoto odstavce učiněno. Neuplatní-li Dodavatel svůj nárok na 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 85 z 172 

 

změnu cen o míru inflace a nedoručí-li oznámení včetně návrhu dodatku k Rámcové 
dohodě Objednateli v termínu dle věty první tohoto odstavce nebo nebude-li oznámení 
obsahovat podrobnosti o výpočtu míry inflace, nenabude oznámení ve smyslu tohoto 
odstavce platnosti a účinnosti. 

[Před uzavřením rámcové dohody mohou být ustanovení týkající se DPH zadavatelem upraveny s 
ohledem na to, zda vybraný dodavatel je nebo není subjektem povinným k DPH registrovaným v 
České republice.] 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena bude uhrazena Objednatelem po řádném dodání Zboží na základě daňových dokladů 
(faktur) vystavených Dodavatelem. 

2. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za příslušnou dodávku Zboží vzniká Dodavateli v den 
uskutečnění příslušné dodávky, tj. dnem podpisu dodacího listu Objednatelem. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního předání a převzetí plnění, tj. den, kdy 
oprávněná osoba Objednatele podepsala protokol o předání Zboží (dodací list). 

3. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu. 

4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů a této Rámcové dohody, vč. interního čísla objednávky 
Objednatele. Součástí daňového dokladu (faktury) je kopie potvrzeného dodacího listu 
uskutečněné dodávky.  

5. Ke každé dodávce Zboží je Dodavatel povinen vystavit samostatný daňový doklad (fakturu). 

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného Dodavatelem je 30 kalendářních 
dnů ode dne jeho vystavení. Dodavatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) 
Objednateli na e-mailovou adresu podatelna@stc.cz. Zaplacením se pro účely této Rámcové 
dohody rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.  

7. V případě, že daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem nebude obsahovat potřebné 
náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn daňový 
doklad (fakturu) vrátit Dodavateli s uvedením důvodu vrácení, aniž se dostane do prodlení 
s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení řádně opraveného či 
doplněného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

8. V případě, že Dodavatel je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a jsou 
pro něj závazná ujednání následujících odstavců tohoto článku (odst. 9 až 12 tohoto článku). 

9. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této Rámcové dohody není v likvidaci a není vůči 
němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření 
této Rámcové dohody správce daně nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). 
Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle 
první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že je Dodavatel 
nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a účinnosti této 
Rámcové dohody prohlášení Dodavatele uvedená v tomto odstavci ukážou jako nepravdivá, 
nebo Dodavatel poruší povinnost oznámit Objednateli skutečnost uvedenou v předchozí větě 
ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za podstatné porušení této 
Rámcové dohody.  

10. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této Rámcové dohody bude od data podpisu této Rámcové dohody 
do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 
ZDPH, v opačném případě je Dodavatel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 86 z 172 

 

zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala.  

11. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Dodavatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést 
částku DPH podle daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a 109a ZDPH.  

12. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Rámcové dohody za 
uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Dodavatele o takové úhradě bezprostředně po 
jejím uskutečnění písemně informovat. 

13. Dodavatel není oprávněn bez předchozího souhlasu Objednatele provést jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele vůči Dodavateli, 
ani postupovat svoje práva a povinnosti vůči Objednateli na třetí osobu. 

14. Dodavatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za Objednatelem 
z dílčí objednávky nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

15. V případě že Dodavatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za Objednatelem z dílčí 
objednávky v rozporu s předchozími ustanoveními, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem započtení, 
postoupení nebo zastavení. 

 

[Před uzavřením rámcové dohody mohou být ustanovení týkající se DPH zadavatelem upraveny s 
ohledem na to, zda vybraný dodavatel je nebo není subjektem povinným k DPH registrovaným v 
České republice.] 

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli Zboží v souladu s technickou specifikací, která 
tvoří Přílohu č. 1 této Rámcové dohody.  

2. Dodavatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě provozní činností, a to ve výši 
nejméně 600.000,- EUR, a na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku 
s pojistným plněním alespoň na částku ve výši 600.000,- EUR, případně na odpovídající 
částky v jiné měně, za předpokladu, že splňují požadovaný limit dle měnového kurzu ČNB 
ke dni podpisu této Rámcové dohody. Dodavatel se zavazuje, že pojištění v uvedených 
výších a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody, a do 5 
pracovních dnů od výzvy Objednatele je Dodavatel povinen toto Objednateli prokázat, a to 
ve formě prosté kopie pojistné smlouvy. Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto 
požadavku je také prostá kopie pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o 
uzavření pojistné smlouvy vystaveného pojistitelem. Porušení každé z těchto povinností je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této Rámcové dohody. 

3. Dodavatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností dle ZZVZ. 

4. Pokud Dodavatel v době podpisu této Rámcové dohody prokáže implementaci 
bezpečnostních postupů k zajištění integrity zabezpečení výroby v rámci plnění předmětu 
této Rámcové dohody prostřednictvím certifikátu „ISO 14298 Řízení bezpečnostního tisku“ 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 87 z 172 

 

nebo „CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního 
tisku“, je Dodavatel povinen zajistit platnost takového certifikátu po celou dobu platnosti a 
účinnosti této Rámcové dohody. Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli 
jakékoli změny nebo ukončení platnosti tohoto certifikátu. V případě ukončení platnosti 
tohoto certifikátu je Dodavatel povinen zajistit okamžité splnění povinnosti podle odstavců 
11 a 12 tohoto článku a splnění povinností a požadavků bezpečnostního auditu podle 
přílohy č. 2 této Rámcové dohody (dále jen „bezpečnostní audit“). 

5. Pokud Dodavatel v době podpisu této Rámcové dohody neprokáže implementaci 
bezpečnostních procesů k zajištění integrity zabezpečení výroby v rámci plnění předmětu 
Rámcové dohody prostřednictvím certifikátu „ISO 14298 Řízení bezpečnostního tisku“ 
nebo „CWA 15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního 
tisku“, smluvní strany vzájemně prohlašují, že bezpečnostní audit byl proveden před 
podpisem této Rámcové dohody. 

6. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o jakýchkoli změnách nebo 
ukončení certifikátu podle odstavce 10 tohoto článku nebo o jakýchkoli změnách týkajících 
se změn bezpečnostních standardů nebo předpisů podle požadavku č. 05 uvedeného v 
příloze č. 2 této Rámcové dohody nebo o jakékoli změně bezpečnostních systémů na 
straně Dodavatele, jako jsou změny v bezpečnostním systému, nebo jakékoli jiné změny v 
bezpečnosti budov nebo stavební úpravy nebo úpravy budov atd. V takovém případě 
Objednatel může požádat, aby byl bez zbytečného odkladu proveden mimořádný 
bezpečnostní audit v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 této Rámcové dohody. 

7. Pro splnění účelu předchozích ustanovení Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
Objednatel provede bezpečnostní audit (nebo mimořádný bezpečnostní audit) v zařízení 
určeném k plnění předmětu této Rámcové dohody. Je proto vyžadována součinnost 
Dodavatele, zejm. umožněním přístupu k těmto zařízením, ověření konkrétních procesů 
nebo zpřístupněním potřebné dokumentace vzdáleným přístupem. Podrobnější popis 
požadavků bezpečnostního auditu je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
Rámcové dohody. 

8. Porušení povinnosti Dodavatele umožnit nebo zajistit provedení bezpečnostního auditu v 
souladu s přílohou č. 2 této Rámcové dohody (včetně mimořádného bezpečnostního auditu 
podle odstavce 6 tohoto článku), nebo skutečnost, že požadavky zabezpečení 
bezpečnostní audit nebyl splněn, a tudíž Dodavatel neprokázal dostatečnou implementaci 
bezpečnostních procesů, představuje podstatné porušení této Rámcové dohody v souladu 
s čl. XIII odst. 4 této Rámcové dohody. 

9. Dodavatel je oprávněn plnit tuto Rámcovou dohodu nebo její část prostřednictvím svého 
poddodavatele(ů). V případě, že Dodavatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí 
věty, 

a) není jakkoli dotčena odpovědnost Dodavatele za případné nesplnění či vadné plnění 
příslušných závazků a Dodavatel má i nadále odpovědnost za plnění předmětu této 
Rámcové dohody jako by ji plnil sám; 

b) byl povinen Objednateli (zadavateli) předložit seznam poddodavatelů dle zadávací 
dokumentace Zadávacího řízení a za podmínek tam uvedených; 

c) v případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, 
změna poddodavatele, nový poddodavatel), je Dodavatel povinen oznámit takovou 
změnu bez zbytečného odkladu Objednateli, nejpozději však do 10 pracovních dnů od 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 88 z 172 

 

takové změny. Dodavatel je oprávněn změnit kvalifikovaného poddodavatele pouze v 
případě, že Dodavatel doloží důkazy, které prokáží, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci alespoň ve stejném rozsahu jako původní kvalifikovaný poddodavatel; 

d) dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým 
poddodavatelům po celou dobu plnění této Rámcové dohody, přičemž za řádné a 
včasné plnění se považuje úplné zaplacení faktur vystavených poddodavatelem za 
plnění poskytnuté dle této Rámcové dohody, nejpozději do 30 dnů po obdržení platby 
od Objednatele dle této Rámcové dohody. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je 
dodržovat po celou dobu trvání této Rámcové dohody. V případě, že se Objednatel 
hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo 
dochází k nesplnění povinností Dodavatele dle věty první tohoto písm. d), a Dodavatel 
i přes předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých 
povinností nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Rámcové 
dohody za podmínek uvedených v čl. XIII této Rámcové dohody. 

Rámcová dohoda nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle 
tohoto odstavce. 

10. Dodavatel prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 269/2014), 
a 

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c)  čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v 
platném znění (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

11. Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje nebudou pro účely plnění této Rámcové dohody, přímo ani nepřímo zpřístupněny 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

12. Dodavatel prohlašuje, že v souladu s čl. 5 k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
není 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 89 z 172 

 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto 
odstavce. 

13. Dodavatel dále prohlašuje, že žádný z poddodavatelů dodavatele, který je dodavatelem 
využit pro plnění této Rámcové dohody, a jehož rozsah činnosti a/nebo odměny překročí 
10 % hodnoty plnění smlouvy, není a nebude subjektem uvedeným v odst. 12 písm. a) 
nebo b) nebo c) tohoto článku. 

14. Pokud v průběhu platnosti a účinnosti této Rámcové dohody, dojde k nedodržení podmínek 
uvedených v odst. 10 nebo odst. 11 tohoto článku, nebo by mělo dojít k nedodržení 
podmínek uvedených v čl. 12 nebo odst. 13 tohoto článku, Dodavatel se zavazuje 
bezodkladně od momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti 
písemně Objednatele informovat. 

15. Porušení povinnosti Dodavatele v odst. 10 nebo odst. 11 nebo odst. 12 nebo odst. 13 nebo 
odst. 14 tohoto článku je považováno za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má 
Objednatel právo od této Rámcové dohody odstoupit za podmínek uvedených v čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zboží musí být prosto všech faktických a právních vad. Zboží má vady, jestliže nebylo 
dodáno v souladu s touto Rámcovou dohodou nebo dílčí smlouvou. 

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Zboží na dobu 24 měsíců ode dne 
převzetí Zboží bez jakýchkoliv vad (dále jen „záruční doba“). 

3. Zárukou za jakost Zboží přejímá Dodavatel závazek, že dodané Zboží bude po celou dobu 
záruční lhůty způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, jinak k obvyklému účelu a že si 
zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu, jež 
vznikne v záruční době. Objednatel je oprávněn vytknout vady dodaného Zboží kdykoli 
v průběhu uvedené záruční doby. 

4. Vadou se rozumí stav, kdy jakost, množství nebo provedení dodaného Zboží není v 
souladu s podmínkami specifikovanými ve vymezení požadovaného Zboží dle této 
Rámcové dohody, resp. dílčí smlouvy, a technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této 
Rámcové dohody, zejména má Zboží vady, pokud nebylo dodáno včas, ve sjednaném 
druhu, množství a jakosti.  

5. Lhůta pro posouzení reklamace činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení 
oznámení o vadě Zboží Dodavateli na e-mailovou adresu [zadavatel doplní e-mailovou 
adresu vybraného dodavatele dle nabídky]. 

6. Má – li Zboží vadu (vady) má Objednatel právo: 

a) na odstranění vady dodáním nového Zboží bez vady, 
b) na odstranění vady dodáním chybějícího Zboží, 
c) požadovat slevu z ceny, 
d) odstoupit od příslušné dílčí smlouvy. 

7. Volbu nároku z vad Zboží dle odst. 6 tohoto článku Rámcové dohody má vždy Objednatel. 

8. Lhůta pro vyřízení reklamace, v případě, že byl Objednatelem vybrán nárok dodání nového 
nebo chybějícího Zboží, činí 15 kalendářních dnů od rozhodnutí o posouzení reklamace 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 90 z 172 

 

dle odst. 5 tohoto článku, nejdéle do 15 kalendářních dnů od uplynutí lhůty v odst. 5 tohoto 
článku. 

9. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Zboží není dotčen nárok Objednatele na 
sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody. 

10. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad činí Dodavatel sám na své náklady 
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil 
nebo neomezil činnost Objednatele. 

11. Dodavatel prohlašuje, že Zboží není zatíženo právy třetích osob a nemá ani žádné jiné 
právní vady. 

 

IX. SANKCE 

1. V případě prodlení Dodavatele s dodávkou Zboží v termínu dle jednotlivých dílčích smluv 
je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Zboží nebo 
jeho části (bez DPH), s jehož řádným dodáním je Dodavatel v prodlení, minimálně však 
80,- EUR, a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě porušení některé z povinností v čl. VII odst. 11 nebo odst. 13 nebo odst. 14 této 
Rámcové dohody ze strany Dodavatele nebo ukáže-li se prohlášení čl. VII odst. 10 nebo 
odst. 12 této Rámcové dohody nepravdivým, má Objednatel právo uplatnit vůči Dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 4.000,- EUR, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

3. V případě, že Dodavatel poruší svou povinnost odstranit vady Zboží dodáním nového nebo 
chybějícího Zboží ve lhůtě uvedené s čl. VIII odst. 8 této Rámcové dohody je Objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Zboží nebo jeho části (bez DPH), 
s jejichž odstraněním je Dodavatel v prodlení, minimálně však 80,- EUR, a to za každý 
započatý den prodlení. 

4. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší své povinnosti 
dle čl. X této Rámcové dohody, je smluvní strana, dotčená tímto jednáním, oprávněna 
naúčtovat za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního závazku smluvní 
pokutu ve výši 7.800,- EUR. Důkazní břemeno nese smluvní strana, která tvrdí, že došlo 
k porušení povinnosti.  

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti splnit závazky přijaté touto 
Rámcovou dohodou a příslušnou dílčí smlouvou. 

6. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém 
jejím rozsahu. 

7. Smluvní pokuta (úrok z prodlení) je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty (úroku z prodlení) druhé smluvní straně. 

 

X. OCHRANA INFORMACÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 
či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 
Rámcové dohody. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této Rámcové dohody potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 91 z 172 

 

(zpracovatelům informací), kteří se podílejí na plnění dle této Rámcové dohody, a to za 
stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen 
v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této Rámcové dohody. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 
dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 
předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno 
za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 
(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
neveřejné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 
osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 

c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 
informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 
informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 
písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
neveřejné informace; 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 92 z 172 

 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahující neveřejné informace ve smyslu této Rámcové dohody. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 
s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 
předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemné potvrdí zničení 
příslušných dokumentů.  

9.  V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou 
povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 
ukončení platnosti a účinnosti této Rámcové dohody. Závazek mlčenlivosti přechází i na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

11. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu informací, které jedna ze smluvních stran 
označí jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany jsou 
povinny zabezpečit informace označené jako obchodní tajemství minimálně ve stejném 
rozsahu jako neveřejné informace definované v této rámcové dohodě. Informace označené 
smluvními stranami jako obchodní tajemství nebudou zveřejněny v registru smluv ve 
smyslu čl. XV odst. 9 této Rámcové dohody. 

 

XI. VYŠŠÍ MOC 

1. Pro účely této Rámcové dohody znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou 
a neodvratitelnou událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou 
nemohla předvídat při uzavření této Rámcové dohody a která jí brání v plnění závazků 
vyplývajících z této Rámcové dohody (§ 2913 odst. 2 OZ). 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku vyšší moci Dodavatel nebude schopen splnit svoji 
povinnost ve smluveném termínu, pak o tom Dodavatel bezodkladně uvědomí Objednatele. 
Smluvní strany se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou 
další postup plnění této Rámcové dohody.  

3. Jestliže kterákoliv ze smluvních stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší 
moci, projednají smluvní strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných 
postupech. Nedojde-li k takovéto dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo od Rámcové 
dohody odstoupit, pokud od vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění uplynula 
doba delší než tři měsíce a vadný stav trvá. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak smluvní strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší 
moci, předloží druhé smluvní straně doklady, týkající se tohoto případu. 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 93 z 172 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že skutečnost, že nastala okolnost vylučující odpovědnost, 
nemá vliv na ujednání týkající se smluvních pokut, resp. smluvní povinnost uhradit smluvní 
pokutu není okolnostmi vylučujícími odpovědnost dotčena, stejně tak tato skutečnost nemá 
vliv na ujednání týkajících se práva na odstoupení od Rámcové dohody dle čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

 

XII. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Tato Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména OZ a ZZVZ. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Rámcové dohody. Nedohodnou-li se Smluvní strany na řešení 
vzájemného sporu, má každá ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného 
soudu v České republice; pravomoc soudu jiného státu je vyloučena. Smluvní strany se 
dohodly, že příslušným soudem pro řešení sporů vzniklých mezi Smluvními stranami z této 
Rámcové dohody je obecný soud dle sídla Objednatele. 

 

XIII. TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. 

2. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let ode dne nabytí její 
účinnosti, nebo dosažením finančního limitu 24.000,- EUR bez DPH. 

3. Tato Rámcová dohoda zaniká 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána; 
b) vyčerpáním finančního limitu Rámcové dohody uvedeného v odst. 2 tohoto článku; 
c) písemnou dohodou smluvních stran; 
d) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran; 
e) odstoupením od této Rámcové dohody za podmínek níže uvedených v případě 

porušení této Rámcové dohody druhou smluvní stranou podstatným způsobem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této Rámcové dohody považují 
zejména tyto případy: 

a) nedodržení technické specifikace dodaného Zboží dle čl. II odst. 1 této Rámcové 
dohody; 

b) opakované, minimálně druhé, prodlení Dodavatele, s dodáním Zboží dle dílčí smlouvy 
po dobu delší než 7 pracovních dnů; 

c) pokud byl ohledně Dodavatele podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku, 
nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; 

d) bylo-li rozhodnuto o likvidaci Dodavatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
Dodavatele bez likvidace; 

e) dodavatel neoznámil Objednateli skutečnosti dle poslední věty čl. VI odst. 9 této 
Rámcové dohody; 

f) porušení povinnosti stanovené v čl. VII odst. 2 této Rámcové dohody, 
g) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 4, 5, 6, nebo 7 této Rámcové 

dohody; 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 94 z 172 

 

h) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 9 písm. c) této Rámcové 
dohody;  

i) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 9 písm. d) této Rámcové 
dohody, přestože byl Dodavatel na toto hodnověrné a prokazatelné porušení 
Objednatelem písemně upozorněn a nezjednal nápravu; 

j) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. VII odst. 10 nebo odst. 11 nebo odst. 
12 nebo odst. 13 nebo odst. 14 této Rámcové dohody; 

k) porušení povinností dle čl. X této Rámcové dohody, které nebylo ani po předchozí 
výzvě k nápravě napraveno, 

l) porušení povinnosti Dodavatele stanovené v čl. XIV odst. 7 nebo 8 této Rámcové 
dohody.  

m) jiné případy dle této Rámcové dohody. 

5. Účinky odstoupení od této Rámcové dohody, příp. od dílčí smlouvy, nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Oznámení o 
odstoupení od této Rámcové dohody, příp. od dílčí smlouvy, musí být odesláno do datové 
schránky druhé smluvní strany nebo doporučeně na adresu sídla druhé smluvní strany. 
Odstoupením od této Rámcové dohody nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého 
počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení této Rámcové dohody 
odstoupením poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to bez udání 
důvodu. Výpovědní doba je 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být 
odeslána do datové schránky druhé smluvní strany nebo doporučeně na adresu sídla druhé 
smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí, že po dobu výpovědní doby jsou povinny 
plnit povinnosti z této Rámcové dohody pro ně vyplývající. 

7. Ukončením této Rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
náhrady škody, a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Rámcové dohody. 

8. Dílčí smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran; 
b) odstoupením Objednatele pro porušení dílčí smlouvy Dodavatelem podstatným 

způsobem, přičemž za takové porušení je chápáno zejména, pokud Dodavatel bude v 
prodlení s dodáním Zboží dle dílčí smlouvy déle než 4 kalendářní týdny. 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této Rámcové dohody jsou možné 
pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po 
dohodě obou smluvních stran; s výjimkou změn zmocněnců a kontaktních údajů o nich a 
dalších případů stanovených v této Rámcové dohodě. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody nelze bez souhlasu druhé smluvní 
strany převést na třetí stranu. 

3. Tato Rámcové dohoda je za podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku závazná i pro 
případné právní nástupce smluvních stran. 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 95 z 172 

 

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit závazky 
podle této Rámcové dohody i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že 
změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné 
z nich neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty předmětu 
plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení rovnováhy 
práv a povinností nebo o zrušení Rámcové dohody. I v případě, že plnění jedné ze stran 
bude v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená strana 
požadovat zrušení Rámcové dohody a navrácení všeho do původního stavu.   

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové dohody byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této Rámcové dohody, ledaže je v Rámcové dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Rámcové dohody neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této Rámcové dohody, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této Rámcové dohody 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Rámcové dohody 
obdobně podle § 576 OZ. 

7. Dodavatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 
„Práva“). V případě, že se Objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, má 
Objednatel právo odstoupit od této Rámcové dohody za podmínek uvedených v čl. XIII této 
Rámcové dohody. 

8. Dodavatel dále prohlašuje, že při plnění této Rámcové dohody bude dodržovat spravedlivé 
pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s 
pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti práce platnými v zemi, ve které je 
předmět této Rámcové dohody plněn. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody 
prohlašuje, že dodržuje povinnosti uvedené v tomto odstavci a zavazuje se je dodržovat po 
celou dobu trvání této Rámcové dohody. V případě, že se Objednatel hodnověrným a 
prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k nesplnění 
povinností Dodavatele dle věty první tohoto odstavce, a Dodavatel i přes předchozí 
písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých povinností nebo 
nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této Rámcové dohody za podmínek 
uvedených v čl. XIII této Rámcové dohody. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

10. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy odpovědné 
osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 



Příloha č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 96 z 172 

 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že tato Rámcová dohoda z jakéhokoli důvodu nebude 
vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 
že tato Rámcová dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

12. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je následující příloha: 

  Příloha č. 1: Technická specifikace   

Příloha č. 2: Bezpečnostní audit 

 

 

V Praze dne ________ V Praze dne ________ 
 
Za Objednatele:     Za Dodavatele: 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
Tomáš Hebelka, MSc,  [zadavatel doplní jméno a příjmení 

oprávněné osoby vybraného dodavatele] 
    

generální ředitel [zadavatel doplní funkci, z jaké daná osoba 
Rámcovou dohodu podepisuje] 

Státní tiskárna cenin, s. p. [zadavatel doplní název vybraného 
dodavatele] 

 
 
 

 

 

 



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 
 
 

  

 
Stránka 97 z 172 

 
 

 
 
 
  

Objednávaný ceninový papír musí být vhodný pro aplikaci hologramu.

(2) Stanovení ceny papíru

Cena dodávky ceninového papíru je součtem:

·         případných příplatků za výrobu Egutéru a řezání ceninového papíru do archů. 

Průměr role: 1 200 mm +0/-200 mm

Technická specifikace-cenová nabídka
k veřejné zakázce "Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí    – část A): Dodávky ceninového papíru"

OBECNÉ VLASTNOSTI PAPÍRU

Materiál : 
100 % celulóza

UV matný

Dutinka: 70 mm

Počet přerušení na roli: max. 1

·         ceny papíru

V sekci A této přílohy si objednatel vybere požadovaný druh papíru (papír č. 1 až 3) a dle požadovaného množství bude určena jeho cena za 1 kg.  Dále bude k takto zjištěné ceně připočten 
případný příplatek za vlákna či za chemické jištění ceninového papíru. V případě, že bude objednán papír č. 3 s originálním vodoznakem, do ceny ceninového papíru bude zahrnut i příplatek za 
výrobu Egutéru vodoznaku. V případě řerání do archů bude připočten příplatek za řezání do archů.

Celková cena dodávky ceninového papíru bude stanovena následujícím postupem:

Použití: 

Tiskové techniky:

mokrý a suchý ofset, liniový hlubotisk, flexo, 

laser, inkjet

papír bude používán pro tisk na ofsetovém 

stroji, papír musí být vhodný pro aplikaci 

hologramu



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 98 z 172 

 

 

SEKCE A

Papír č. 1

CENINOVÝ PAPÍR UV MATNÝ BEZ VODOZNAKU
Gramáž papíru 80 - 250 gsm

Příplatek za 

fyzikální jištění 

EUR bez DPH/1 

kg

≤ 5000 kg 5001 - 10000 kg 10001 - 15000 kg 15001 - 20000 kg ≥ 20000 kg
Vlákno viditelné         

(4000 ks/m2)

Vlákno viditelné s 

fluorescencí v UV        

(4000 ks/m2)

Vlákno neviditelné 

s fluorescencí v UV       

(4000 ks/m2)

Komplexní 

chemické jištění

Barevná reakce na 

kontrolní fix
IR, UV

330 - 500 mm ±0,5mm

Papír č. 2

Příplatek za 

fyzikální jištění 

EUR bez DPH/1 

kg

≤ 5000 kg 5001 - 10000 kg 10001 - 15000 kg 15001 - 20000 kg ≥ 20000 kg
Vlákno viditelné         

(4000 ks/m2)

Vlákno viditelné s 

fluorescencí v UV        

(4000 ks/m2)

Vlákno neviditelné 

s fluorescencí v UV       

(4000 ks/m2)

Komplexní 

chemické jištění

Barevná reakce na 

kontrolní fix
IR, UV

330 - 500 mm ±0,5mm

Papír č. 3

Příplatek za 

fyzikální jištění 

EUR bez DPH/1 

kg

≤ 5000 kg 5001 - 10000 kg 10001 - 15000 kg 15001 - 20000 kg ≥ 20000 kg
Vlákno viditelné         

(4000 ks/m2)

Vlákno viditelné s 

fluorescencí v UV        

(4000 ks/m2)

Vlákno neviditelné 

s fluorescencí v UV       

(4000 ks/m2)

Komplexní 

chemické jištění

Barevná reakce na 

kontrolní fix
IR, UV

330 - 500 mm ±0,5mm

Cena  za výrobu Egutéru v EUR bez DPH:

Příplatek za řezání do archů (1000 kg) v EUR bez DPH

Příplatek za chemické jištění v 

EUR bez DPH/1 kg

CENINOVÝ PAPÍR UV MATNÝ S VODOZNAKEM (pozitivně - negativní, průběžný) - VODOZNAK ORIGINÁLNÍ
Gramáž papíru 80 - 160 gsm

Šíře role

Cena v EUR bez DPH/1 kg Příplatek za vlákna v EUR bez DPH /1 kg
Příplatek za chemické jištění v 

EUR bez DPH/1 kg

Šíře role

Cena v EUR bez DPH/1 kg Příplatek za vlákna v EUR bez DPH /1 kg

Šíře role

Cena v EUR bez DPH/1 kg Příplatek za vlákna v EUR bez DPH/1 kg
Příplatek za chemické jištění v 

EUR bez DPH/ 1 kg

Gramáž papíru 80 - 160 gsm

CENINOVÝ PAPÍR UV MATNÝ S VODOZNAKEM (pozitivně - negativní, průběžný) - VODOZNAK UNIVERZÁLNÍ 



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 
 
 

  

 
Stránka 99 z 172 

 
 

 
 
  

Objednávaný ceninový papír musí být vhodný pro aplikaci hologramu.

(2) Stanovení ceny papíru s aplikovaným holografickým proužkem:

Cena dodávky ceninového papíru s aplikovaným holografickým proužkem je součtem:

·         případných příplatků za výrobu Egutéru , Masteru, demetalizaci a řezání ceninového papíru do archů. 

2)     V sekci B této přílohy si objednatel vybere požadovaný druh holografického proužku a dle 

požadovaného množství bude určena jeho cena za 1 m2.

3)     V sekci C této přílohy si objednatel vybere požadovaný počet pruhů holografického proužku 
na roli ceninového papíru a dle požadované četnosti aplikace holografického proužku bude 
určena cena za běžný metr aplikace.

4)     V případě požadavku na výrobu originálního Masteru objednatel určí, zda požaduje Master 
průběžný orientovaný nebo tapetový. Příplatek za výrobu Masteru bude stanoven Dodavatelem 
podle konkrétních požadavků Objednatele na uvedené vlastnosti holografického proužku. Cena 
uvedená v sekci D této přílohy představuje maximální možnou cenu výroby Masteru, která nemůže 
být Dodavatelem překročena.

5)     V případě požadavku na demetalizaci hologramu objednatel určí, zda požaduje demetalizaci 
řízenou nebo neřízenou. Cena za demetalizaci bude stanovena dle cen uvedených v sekci D této 
přílohy.

Celková cena dodávky ceninového papíru s aplikovaným holografickým proužkem bude stanovena 
následujícím postupem:

1)     V sekci A této přílohy si objednatel vybere požadovaný druh papíru (papír č. 1 až 3) a dle 
požadovaného množství bude určena jeho cena za 1 kg.  Dále bude k takto zjištěné ceně připočten 
případný příplatek za vlákna či za chemické jištění ceninového papíru. V případě, že bude 
objednán papír č. 3 s originálním vodoznakem, do ceny ceninového papíru bude zahrnut i příplatek 
za výrobu Egutéru vodoznaku. 

Technická specifikace - cenová nabídka
k veřejné zakázce "Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí – část B): Dodávky ceninového papíru s aplikovaným holografickým proužkem"

OBECNÉ VLASTNOSTI PAPÍRU

Materiál : 
100 % celulóza

UV matný

Průměr role: 1 200 mm +0/-200 mm

Dutinka: 70 mm

Počet přerušení na roli: max. 1

Použití: 

Tiskové techniky:

mokrý a suchý ofset, liniový hlubotisk, 

flexo, laser, inkjet

papír bude používán pro tisk na 

ofsetovém stroji, papír musí být 

vhodný pro aplikaci hologramu

·         ceny papíru, 

·         ceny holografického proužku, a 

6)     Po provedení převodu jednotek u jednotlivých cenových položek zjištěných dle bodu 1) až 
5), kterým dojde k zohlednění stanovených parametrů (šíře rolí, šíře holografických proužků, 
požadovaného množství ceninového papíru) budou cenové položky zjištěné dle bodů 1) až 5) 
sečteny do celkové ceny požadovaného množství produktu ceninového papíru s holografickým 
proužkem.



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 100 z 172 

 

 
 
 

 
 
  

SEKCE A

Papír č. 1

CENINOVÝ PAPÍR UV MATNÝ BEZ VODOZNAKU
Gramáž papíru 80 - 250 gsm

Příplatek za 

fyzikální jištění 

EUR bez DPH/1 

kg

≤ 5000 kg 5001 - 10000 kg 10001 - 15000 kg 15001 - 20000 kg ≥ 20000 kg
Vlákno viditelné         

(4000 ks/m2)

Vlákno viditelné s 

fluorescencí v UV        

(4000 ks/m2)

Vlákno neviditelné 

s fluorescencí v UV       

(4000 ks/m2)

Komplexní 

chemické jištění

Barevná reakce na 

kontrolní fix
IR, UV

330 - 500 mm ±0,5mm

Papír č. 2

Příplatek za 

fyzikální jištění 

EUR bez DPH/1 

kg

≤ 5000 kg 5001 - 10000 kg 10001 - 15000 kg 15001 - 20000 kg ≥ 20000 kg
Vlákno viditelné         

(4000 ks/m2)

Vlákno viditelné s 

fluorescencí v UV        

(4000 ks/m2)

Vlákno neviditelné 

s fluorescencí v UV       

(4000 ks/m2)

Komplexní 

chemické jištění

Barevná reakce na 

kontrolní fix
IR, UV

330 - 500 mm ±0,5mm

Papír č. 3

Příplatek za 

fyzikální jištění 

EUR bez DPH/1 

kg

≤ 5000 kg 5001 - 10000 kg 10001 - 15000 kg 15001 - 20000 kg ≥ 20000 kg
Vlákno viditelné         

(4000 ks/m2)

Vlákno viditelné s 

fluorescencí v UV        

(4000 ks/m2)

Vlákno neviditelné 

s fluorescencí v UV       

(4000 ks/m2)

Komplexní 

chemické jištění

Barevná reakce na 

kontrolní fix
IR, UV

330 - 500 mm ±0,5mm

Cena za výrobu Egutéru v EUR bez DPH:

Příplatek za řezání do archů (1000 kg) v EUR bez DPH

Gramáž papíru 80 - 160 gsm

Šíře role

Cena v EUR bez DPH/1 kg Příplatek za vlákna v EUR bez DPH /1 kg
Příplatek za chemické jištění v 

EUR bez DPH/1 kg

Šíře role

Cena v EUR bez DPH/1 kg Příplatek za vlákna v EUR bez DPH/1 kg
Příplatek za chemické jištění v 

EUR bez DPH/ 1 kg

Gramáž papíru 80 - 160 gsm

CENINOVÝ PAPÍR UV MATNÝ S VODOZNAKEM (pozitivně - negativní, průběžný) - VODOZNAK UNIVERZÁLNÍ 

Šíře role

Cena v EUR bez DPH/1 kg Příplatek za vlákna v EUR bez DPH /1 kg
Příplatek za chemické jištění v 

EUR bez DPH/1 kg

CENINOVÝ PAPÍR UV MATNÝ S VODOZNAKEM (pozitivně - negativní, průběžný) - VODOZNAK ORIGINÁLNÍ

Objednatel může požadovat některé a nebo všechny níže uvedené vlastnosti holografického proužku:

(některé z těchto prvků mohou být utajeny)

1/ kinetický efekt (lineární, otočný, expanzní, barevný)

2/ barevný klopný efekt

3/ bílá barva

4/ difrakční čočky

5/ difrakční loga

6/ mikrotext a mikrografika (v řádu desítek µm)

7/ nanotext a nanografika (v řádu jednotek µm) 

8/ flip-flop efekt

9/ středostranný doplňkový flip efekt

10/ achromatický prvek (prvek s 3D efektem)

11/ latentní obraz

≤ 1 000 3 000 5 000 ≥ 10 000

HOLOGRAFICKÝ PROUŽEK 

Cena v EUR bez DPH za 1 m2 - stříbrná folie

Cena v EUR bez DPH za 1 m2 - zlatá folie

Cena v EUR bez DPHza 1 m2 - transparentní 

Cena v EUR bez DPHza 1 m2 - bimetalická folie

holografický proužek o šíři 3 - 10 mm (s tolerancí řezání ±0,2 mm)

Množství v m2

HOLOGRAFICKÝ PROUŽEK 



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 101 z 172 

 

 
 
 

 
 

SEKCE C

APLIKACE HOLOGRAFICKÉHO PROUŽKU

≤ 10000 bm 10001 - 20000 bm 20001 - 30000 bm 30001 - 50000 bm ≥ 50000 bm

1

2

3

4

5

6

Gramáž papíru 80 - 250 gsm, šíře role 270 - 500 mm

PŘI POČTU PRUHŮ 

NA ROLI

CENA v EUR bez DPH za bm aplikce s tolerencí ±0,2 mm

průběžný orientovaný tapetový

řízená neřízená

SEKCE D

OSTATNÍ

Cena v EUR bez DPH za výrobu MASTERU
(maximálně přípustná cena za výrobu masteru při rozlišení 
minimálně 500.000 DPI a kombinaci maximálního počtu prvků 
z odstavce POŽADOVANÉ VLASTNOSTI HOLOGRAFICKÝCH 
PROUŽKŮ, za předpokladu, že to dovoluje design hologramu)

Příplatek za demetalizaci v EUR bez DPH za 1m2



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 
 
 

  

 
Stránka 102 z 172 

 
 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE A CENÍK
k veřejné zakázce "Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí – část C):
Dodávky termoreaktivního papíru s aplikovaným holografickým proužkem"
(1) Obecné vlastnosti ceninového papíru:

Průměr role:
Dutinka:
Počet přerušení na roli:

Použití:

Tiskové techniky:

(2) Stanovení ceny Termopapíru s aplikovaným holografickým proužkem:

1)     V sekci A této přílohy si objednatel vybere množství a bude určena jeho cena za 100 m2. 

Celková cena dodávky termopapíru s aplikovaným holografickým proužkem bude stanovena 
následujícím postupem:

Materiál:

1 200 mm +0/-200 mm
70 mm
max. 1

· ceny termopapíru, 

papír bude používán pro tisk na ofsetovém stroji, papír musí být 
vhodný pro aplikaci hologramu 

mokrý a suchý ofset, flexo, laser, inkjet

Cena dodávky termopapíru s aplikovaným holografickým proužkem je součtem:

· ceny holografického proužku, a 
· případných příplatků za výrobu Masteru, demetalizaci.

Termopapír

2)     V sekci B této přílohy si objednatel vybere požadovaný druh holografického proužku a dle 

požadovaného množství bude určena jeho cena za 1 m2.

3)     V sekci C této přílohy si objednatel vybere požadovaný počet pruhů holografického 
proužku na roli ceninového papíru a dle požadované četnosti aplikace holografického 
proužku bude určena cena za běžný metr aplikace.

4)     V případě požadavku na výrobu originálního Masteru objednatel určí, zda požaduje Master 
průběžný orientovaný nebo tapetový. Příplatek za výrobu Masteru bude stanoven Dodavatelem 
podle konkrétních požadavků Objednatele na uvedené vlastnosti holografického proužku. Cena 
uvedená v sekci D této přílohy představuje maximální možnou cenu výroby Masteru, která 
nemůže být Dodavatelem překročena.

5)     V případě požadavku na demetalizaci hologramu objednatel určí, zda požaduje demetalizaci 
řízenou nebo neřízenou. Cena za demetalizaci bude stanovena dle cen uvedených v sekci D 
této přílohy.

6)     Po provedení převodu jednotek u jednotlivých cenových položek zjištěných dle bodu 1) až 
5), kterým dojde k zohlednění stanovených parametrů (šíře rolí, šíře holografických proužků, 
požadovaného množství termo papíru) budou cenové položky zjištěné dle bodů 1) až 5) sečteny 
do celkové ceny požadovaného množství produktu termo papíru s holografickým proužkem.



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 103 z 172 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

položka jednotka hodnota odchylka ±
testovací 
metoda

Cena (minimální odběr 1 role)

plošná hmotnost g/m2 70 - 80 5 ISO 536 Odebrané množství Cena za 100 m2
tloušťka µm 82 - 86 5 ISO 534 stabilita tisku 10 let

vlhkost % 6 1 ISO 287 neobsahuje: BPA 1/

0 -10 000 m2
10 001 - 30 000 m2

barva termoreakce černá 30 001 - 100 000  m2
100 001 - 250 000 m2

1/ BPA -Biphenol A, BPS - Biphenol S

SEKCE A

Gramáž papíru 70 - 80  gsm, šíře role 270 - 500 mm ±0,5mm - AP62KS-FZ

Objednatel může požadovat některé a nebo všechny níže uvedené vlastnosti holografického proužku:
(některé z těchto prvků mohou být utajeny)

1/ kinetický efekt (lineární, otočný, expazní, barevný)
2/ barevný klopný efekt
3/ bílá barva
4/ difrakční čočky
5/ difrakční loga
6/ mikrotext a mikrografika (v řádu desítek µm)
7/ nanotext a nanografika (v řádu jednotek µm) 
8/ flip-flop efekt
9/ středostranný doplňkový flip efekt
10/ achromatický prvek (prvek s 3D efektem)
11/ latentní obraz

≤ 1 000 1001-5000 5001-10000 ≥ 10 001

Cena v EUR bez DPH za 1 m2 - zlatá folie
Cena v EUR bez DPH za 1 m2 - transparentní folie
Cena v EUR bez DPH za 1 m2 - bimetalická folie

SEKCE B
HOLOGRAFICKÝ PROUŽEK 
Šíře 3 - 10 mm (s tolerancí řezání ±0,2 mm)

Množství v m2

Cena v EUR bez DPH za 1 m2 - stříbrná folie

≤ 10000 bm 10001 - 20000 bm 20001 - 30000 bm 30001 - 50000 bm ≥ 50000 bm

1
2
3
4
5
6

Gramáž termopapíru 70 - 80 gsm, šíře role 270 - 500 mm
APLIKACE HOLOGRAFICKÉHO PROUŽKU 

Cena v EUR bez DPH za bm aplikace s tolerancí ±0,2 mmPŘI POČTU 
PRUHŮ NA 

ROLI

průběžný orientovaný tapetový

řízená neřízená

Příplatek za demetalizaci v EUR bez DPH za 1m2

SEKCE D
OSTATNÍ

Cena v EUR bez DPH za výrobu MASTERU
(maximálně přípustná cena za výrobu masteru při rozlišení 
minimálně 500.000 DPI a kombinaci maximálního počtu prvků z 
odstavce POŽADOVANÉ VLASTNOSTI HOLOGRAFICKÝCH 
PROUŽKŮ, za předpokladu, že to dovoluje design hologramu)



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 104 z 172 

 

 

 

 

Technická specifikace část D: Dodávky ceninového papíru pro předsádky 

cestovních pasů 

Předsádkový papír, 110 g/m2 
 

Kritické hodnoty kvality 

    Výrobní Limit přijatelnosti 

Vlastnost jednotky norma  parametr min max 

Plošná hmotnost gsm ČSN EN ISO 536 ________ 110 ±4% 

Tloušťka µm ČSN EN ISO 534 ________ 140 135 165 

Drsnost µm ČSN ISO 8791-4 ________ 8 7 9 

Cobb60 gsm ČSN ISO 535 ________ 26 ________ 35 

Tuhost mN ISO 2493 podél 235 200 ________ 

________ ________ ________ napříč 100 90 ________ 

Povrchová pevnost ________ PN002 ________ 13 10 ________ 

Střední počet nečistot n/m2 PN003 ________ 50 ________ 80 

________ ________ ________ z toho 0,5 - 
1 mm2 

________ ________ 
30 

Podpůrné hodnoty kvality 

Vlhkost % ČSN ISO 287 ________ 6 4 7 

Relativní vlhkost % ________ ________ 45 40 50 

Odstín ∆E ________ Max. 1,5 L*= 92,1 ________ ________ 

________ ________ ________ ________ a*= 0,6 ________ ________ 

________ ________ ________ ________ b*= 4,5 ________ ________ 

 

Složení: 100% celulóza  

Jištění: 

■ Vlákna: 

(č.3) Neviditelná, v UV modrá fluorescence 
 

5 /6 mm 
 

30 ± 10 ks/dm2 

(č.8) Neviditelná, v UV žlutozelená fluorescence 6,7 /6 mm 30 ± 10 ks/dm2 

Počet vláken je stanoven na ploše 1 dm2 jen z jedné strany papíru. 

■ Papír je UV matný. 

 
■ Chemické jištění: 

Papír má chemické jištění na kyseliny (červená stopa), zásady (zelená stopa), organická rozpouštědla (fialové skvrny) a 

redukčně-oxidační činidla (světle hnědá skvrna). 

 

 

Odstín je měřen při standardním světle D65. Rovnoměrný průhled. Tuhost je měřena na vzorku o délce 10 mm, 

ohyb 15°. Rozměry archů 600x585 mm. Rozměry archů a pravoúhlost mají toleranci ±0,5 mm. Nakládací úhel archu je 

označen oříznutím sousedícího rohu (6 mm). Papír je zkoušen při teplotě 23±1 ºC. 

 



Příloha č. 1 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 
Stránka 105 z 172 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAY 

CORNER CUT 6x6 mm 

600 mm 

5
8

5
 m

m
 

sh
o
rt

 g
ra

in
 

p
ri

n
t 

d
ir

ec
ti

o
n

 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 106 z 172 

 
 

Bezpečnostní audit 
 

1. Stanovení předmětu bezpečnostního auditu 

Tento dokument je relevantní a popisuje podmínky a požadavky všech bezpečnostních auditů 
definovaných v Rámcové dohodě, tj.: 

a) počáteční bezpečnostní audit, tj. audit před podpisem Rámcové dohody s vybraným dodavatelem 
v rámci zadávacího řízení; 

b) všechny následné pravidelné bezpečnostní audity a mimořádné bezpečnostní audity prováděné 
po podpisu Rámcové dohody. 

 

2. Určení stran 

Pro účely tohoto dokumentu se používají obecná označení smluvních stran, kde je jako zadavatel 
určen Státní tiskárna cenin, s. p., IČ: 0001279, a jako dodavatel jakýkoli subjekt, který bude zajišťovat 
plnění předmětu Rámcové dohody jako poddodavatel/poddodavatelé dodavatele. Dodavatel zůstává 
odpovědný za plnění těchto povinností a je povinen zajistit spolupráci na straně 
poddodavatele/poddodavatelů. 

 

3. Účast / personální složení 

Bezpečnostní audit budou provádět zástupci zadavatele (obvykle 1–2 osoby) a fakultativně s 
podporou zástupců nezávislého auditora, kterým je osoba akreditovaná Českým institutem pro 
akreditaci, o.p.s. (kde „o.p.s“ znamená „společnost zájmového společenství“ forma nebo právnická 
osoba uznávaná českým právem) nebo jiný orgán podle právního řádu dané země. 

Pokud vznese dodavatel výhrady k průběhu, způsobu provedení nebo výsledku bezpečnostního 
auditu, který byl proveden pouze zadavatelem, bude následně zajištěn a proveden další bezpečnostní 
audit nezávislým auditorem definovaným v předchozím odstavci. 

Ze strany dodavatele je vyžadována účast pracovníka odpovědného za bezpečnost, tj. bezpečnostní 
manažer nebo jím pověřená osoba. Další osoby se mohou účastnit podle uvážení dodavatele. 

 

4. Způsob provedení bezpečnostního auditu: 

Bezpečnostní audit bude proveden v souladu s ISO 19011:2019. Bezpečnostní audit bude proveden 
buď fyzicky na místě, nebo pokud to současná situace neumožňuje, bude proveden na dálku (tj. 
prostřednictvím videokonference v kombinaci s využitím úložiště sdílených dokumentů) (dále jen 
„vzdálený audit“). 

 

5. Časový průběh: 

Bezpečnostní audit bude obvykle organizován ve dvou dnech s následujícím programem: 

• Den 1 - bezpečnostní politika, bezpečnostní dokumentace, řízení rizik, řízení kontinuity provozu, 
zajištění bezpečnostních procesů, inspekce budov, 

• Den 2 - dokončení prohlídky budovy a kontrola nastavení bezpečnostních procesů, zpracování 
zápisu o bezpečnostním auditu, závěr. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 107 z 172 

 
 

Agendu vzdáleného auditu lze upravit z hlediska časového plánu. 

 

6. Termín bezpečnostního auditu: 

Kontaktní osoba dodavatele uvedená v zadávacím řízení bude informována o bezpečnostním auditu 
nejméně 5 dní předem v případě počátečního bezpečnostního auditu, tj. auditu před podpisem 
Rámcové dohody s vybraným dodavatelem v rámci zadávacího řízení, a nejméně 30 dní předem v 
následujících bezpečnostních auditech, tj. auditech prováděných po podpisu Rámcové dohody. 

 

7. Minimální požadavky, které mají podléhat bezpečnostnímu auditu: 

Všechny informace, termíny a požadavky v tomto dokumentu musí být interpretovány v kontextu 
příslušných standardů a obecných bezpečnostních zásad (zejména podle mezinárodních standardů 
řady 27000 a výkladu Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost), správy systému 
(podle mezinárodních standardů systému řízení) a procedurálních postupů (podle obecných zásad 
procedurálního přístupu). 

Dodavatel musí zajistit soulad se všemi následujícími požadavky, z nichž všechny vycházejí z 
požadavků zejména ISO 14298 a CWA 15374, a musí být interpretovány v souladu s ISO 14298 
a CWA 15 374. 

Základním dokumentem pro posouzení splnění následujících požadavků je analýza rizik 
zpracovaná Dodavatelem (viz požadavek 01 níže), na které je založen způsob plnění 
jednotlivých požadavků na základě ISO 14298 a CWA 15374: 

 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 

01 

Musí být zpracován a pravidelně 
aktualizován dokument o posouzení 
rizik a řízení rizik 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovánu a pravidelně 
aktualizovánu (min. 1x ročně) analýzu rizik včetně 
stanovení řízení těchto rizik v rozsahu minimálně dle normy 
ISO 14298 - bod 4.4. 
 
Dokument musí dále splňovat: 
1) Náležitosti dle normy ISO 27001, nebo  
2) musí obsahovat minimálně následující části: 

• identifikaci rizik (risk identification)  
• analýzu rizik (risk analysis) 
• zhodnocení rizik (risk evaluation)  
• ošetření rizik (risk mitigation) 
• zvládnutí rizik (respektive jejich zmírnění) 
• monitoring rizik (risk monitoring and review) 

 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
analýzu rizik včetně řízení těchto rizik, která prokazuje 
splnění výše uvedených minimálních požadavků. 

 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 108 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
analýzu rizik včetně řízení těchto rizik, která prokazuje 
splnění výše uvedených minimálních požadavků formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 
 

02 

Musí být nastaven a implementován 
systém pravidelných bezpečnostních 
kontrol poddodavatelů dodavatele, 
kteří mu dodávají vstupní 
bezpečnostní materiál pro výrobu a 
finalizaci produktů  
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven a implementován 
systém pravidelných (min. 1 x za období 3 let) 
bezpečnostních kontrol svých poddodavatelů, kteří mu 
dodávají vstupní bezpečnostní materiál pro výrobu a 
finalizaci produktů. Za bezpečnostní kontrolu je pro účely 
tohoto bezpečnostního auditu považována jakákoliv 
kontrola poddodavatele, která ověří splnění požadavků min. 
v rozsahu bodů 1-12 dle tohoto dokumentu, přičemž formou 
takové kontroly musí být bezpečnostní audit 
v osobní/fyzické či vzdálené formě, či ověření držení 
certifikátů ISO 14298 nebo CWA 15 374.  
 
Rozsah a způsob provádění těchto bezpečnostních kontrol 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému bezpečnostních 
kontrol (tj. zejména interní dokumentace dodavatele) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání provedení 
konkrétní bezpečnostní kontroly poddodavatele splňující 
výše uvedené požadavky v posledních min. 3 letech ode 
dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému bezpečnostních 
kontrol (tj. zejména interní dokumentace dodavatele) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání provedení 
konkrétní bezpečnostní kontroly poddodavatele splňující 
výše uvedené požadavky v posledních min. 3 letech ode 
dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 109 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 

03 

Musí být nastaven a implementován 
systém uzavírání dohod o mlčenlivosti 
s poddodavateli dodavatele 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven a implementován 
systém uzavírání dohod o mlčenlivosti se svými 
poddodavateli, které obsahují minimálně následující části: 
 

• Jména stran dané dohody, 
• Definici toho, co představuje důvěrné informace, 
• Ustanovení, zakazující jakékoliv vyloučení 

z důvěrnosti (kromě zákonných a jiných obecně 
závazných povinností informace uveřejňovat), 

• Příslušné časové období závazku, 
• Smluvní sankce v přiměřené výši v souladu 

s analýzou rizik 
 

Konkrétní povinné náležitosti a konečná podoba těchto 
dohod o zachování mlčenlivosti se může odlišovat od výše 
uvedeného, pokud bude tento odlišný postup v souladu 
s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu dle požadavku 
01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve 
smyslu prokázání uzavření konkrétní dohody o zachování 
mlčenlivosti s poddodavatelem splňující výše uvedené 
požadavky. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve 
smyslu prokázání uzavření konkrétní dohody o zachování 
mlčenlivosti s poddodavatelem splňující výše uvedené 
požadavky formou vzdáleného přístupu, nebo zobrazením 
na sdílené obrazovce. 
 

04 

Musí být nastaveny a implementovány 
bezpečnostní postupy 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovány a implementovány 
bezpečnostní postupy a pravidla pro výrobu a dodávku 
bezpečnostních produktů. Musí být popsán celý proces od 
nákupu surovin/polotovarů, výrobní cyklus až po expedici a 
přepravu výrobků zákazníkovi. Součástí dokumentace musí 
být evidence materiálů v průběhu výrobního cyklu, tedy 
zajištění, že dodavatel zná (ví/dodavateli je známo) 
v každém okamžiku (při každém výrobním kroku), kde a 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 110 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
kolik materiálu se nachází, přičemž stejný proces musí být 
nastaven také po ukončení výrobního kroku, a stejný postup 
musí být nastaven v případě likvidace neshodné výroby. 
Musí být dodržováno pravidlo dohledatelnosti - schopnost 
vysledovat historii, použití nebo umístění toho, co je 
posuzováno. 
 
Konkrétní bezpečnostní postupy a pravidla musí vycházet a 
být v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu dle 
požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
výše požadované bezpečnostní procesy a pravidla (tj. 
zejména interní dokumentace dodavatele) včetně doložení 
min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace daných 
procesů a pravidel splňující danou dokumentaci. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
výše požadované bezpečnostní procesy a pravidla (tj. 
zejména interní dokumentace dodavatele) včetně doložení 
min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace daných 
procesů a pravidel splňující danou dokumentaci formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 
  

05 

Musí být nastaven a implementován 
systém pravidelných interních 
bezpečnostních auditů 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven systém pravidelných 
(min. 1 x ročně) interních bezpečnostních auditů vlastních 
postupů a pravidel v rozsahu minimálně dle normy ISO 
14298 - bod 9.2. Provádění bezpečnostních auditů může 
být součástí interních auditů. 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému interních 
bezpečnostních auditů (tj. zejména interní dokumentace 
dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve smyslu 
prokázání provedení konkrétního interního bezpečnostního 
auditu splňujícího výše uvedené požadavky v posledním 
roce od dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 
Dodavatel je dále povinen doložit zápis z takového auditu a 
informace o realizaci nápravných opatření v případě 
zjištěných nedostatků, je-li relevantní, a dále aktuální 
program/plán interních auditů, je-li zpracován. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 111 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
 

Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: Formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce předložení konkrétní písemné dokumentace 
obsahující nastavení výše požadovaného systému interních 
bezpečnostních auditů (tj. zejména interní dokumentace 
dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve smyslu 
prokázání provedení konkrétního interního bezpečnostního 
auditu splňujícího výše uvedené požadavky v posledním 
roce od dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 
Dodavatel je dále povinen doložit zápis z takového auditu a 
informace o realizaci nápravných opatření v případě 
zjištěných nedostatků, je-li relevantní, a dále aktuální 
program/plán interních auditů, je-li zpracován. 
 
 

06 

Musí být zpracován tzv. Business 
Continuity Plan dodavatele 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracován tzv. Business 
Continuity Plan dodavatele za účelem zajištění nepřetržité 
dodávky výrobků nebo služeb a k zajištění maximální 
ochrany s cílem zajistit provoz společnosti a jejího 
fungování v situacích, kdy je společnost ohrožena nebo čelí 
nějaké katastrofě, přičemž tento dokument musí splňovat 
následující minimální požadavky: 
 
1) náležitosti normy dle ISO 22301, nebo  
2) musí obsahovat minimálně následující části: 

• Analýza rizik a hrozeb 
• Analýza dopadů na business 
• Krizová opatření a organizační pokyny pro udržení 

chodu organizace v krizi 
• Plány a opatření na udržení kontinuity 
• Scénáře, plány a opatření na obnovy chodu 
• Techniky pro zajištění kvality, preventivní opatření 

jako jsou údržba, cvičení, audity  
• Kontaktní informace na členy managementu 

(zejména krizového) 
• Pokyny pro zaměstnance v případě krizové situace 
• Alokace lidí, nástrojů a dalších zdrojů  

 
Konkrétní povinné náležitosti a konečná podoba tohoto 
plánu se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude 
tento odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele 
(tj. dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 

 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 112 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Předložení konkrétní dokumentace, která prokazuje splnění 
výše uvedených minimálních požadavků. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní dokumentace, která prokazuje splnění 
výše uvedených minimálních požadavků formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 

07 

Výrobní a skladovací prostory 
dodavatele musí být zabezpečeny 
prostřednictvím následujících 
systémů: 
PZTS (poplachový zabezpečovací a 
tísňový systém), 
EPS (elektrická požární signalizace), 
CCTV (kamerový systém), 
ACS (přístupový systém) 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen zajistit a vybavit výrobní a skladovací 
prostory dodavatele definovanými bezpečnostními systémy 
(PZTS, EPS, CCTV, ACS) s napojením na dohledové 
centrum (interní či externí), přičemž musí být splněny 
následující minimální požadavky: 
  
- CCTV musí být se záznamem, a musí monitorovat celý 
výrobní prostor a perimetr bez mrtvých úhlů. 
- ACS musí být minimálně nainstalován na všech vstupech 
do výrobních prostor. 
- PZTS musí plně pokrývat minimálně všechny výrobní 
prostory, přípravu výroby a skladové prostory. 
- EPS není povinný, pokud je tato skutečnost uvedena 
v „Požárně bezpečnostním řešení“ nebo obdobném 
dokumentu. 
 
Konkrétní podoba a nastavení těchto systémů se může 
odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento odlišný 
postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu 
dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola nainstalované bezpečnostní techniky, 
návštěva dohledového centra, předložení dokumentu „Popis 
fyzického a logického perimetru,“ nebo „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují instalované bezpečnostní 
technologie, a které prokazují splnění výše uvedených 
minimálních požadavků. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétních dokumentů „Popis fyzického a 
logického perimetru, nebo „Bezpečnostní projekt“ nebo 
směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, 
které popisují instalované bezpečnostní technologie, které 
prokazují splnění výše uvedených minimálních požadavků, 
formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 113 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
obrazovce (součástí uvedené dokumentace musí být 
fotografie instalovaných technologií, popř. doložit 
nainstalované bezpečnostní prvky kamerou v rámci on-line 
přenosu, které budou dokumentovat splnění minimálních 
požadavků). 

08 

Musí být určen prostor pro nakládku a 
vykládku zboží a materiálu 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít označený prostor pro nakládání či 
vykládání zboží a materiálu a tento prostor musí být 
provozován v bezpečnostním režimu (tj. min. PZTS, ACS a 
CCTV se záznamem, který monitoruje celý prostor bez 
mrtvých úhlů). V době nakládky/vykládky se v prostoru musí 
zdržovat pouze obsluha provádějící manipulaci se zbožím 
nebo materiálem a případně ostraha.  
 
Konkrétní podoba a nastavení těchto pravidel se může 
odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento odlišný 
postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu 
dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola prostoru, předložení dokumentu „Popis 
fyzického a logického perimetru, nebo „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují zabezpečení 
nakládacích/vykládacích prostor, které prokazují splnění 
výše uvedených minimálních požadavků, součástí uvedené 
dokumentace musí být fotografie instalovaných technologií, 
které budou dokumentovat splnění minimálních požadavků. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: 
Předložení dokumentů „Popis fyzického a logického 
perimetru, nebo „Bezpečnostní projekt“ nebo směrnici 
„Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, které 
popisují zabezpečení nakládacích/vykládacích prostor, 
které prokazují splnění výše uvedených minimálních 
požadavků, formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením 
na sdílené obrazovce (součástí uvedené dokumentace 
musí být fotografie instalovaných technologií, které budou 
dokumentovat splnění minimálních požadavků). 
 

09 

Fyzickou ostrahu musí provádět 
vlastní zaměstnanci dodavatele nebo 
externí kvalifikovaný subjekt  
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen zajistit nepřetržitou fyzickou ostrahu 
svých objektů vlastními zaměstnanci, anebo externím 
kvalifikovaným subjektem, který je oprávněn k provádění 
dané fyzické ostrahy v souladu s daným právním řadem. 
Všechny výrobní a skladovací prostory dodavatele 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 114 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
související s plněním dané veřejné zakázky musí být 
zabezpečeny proti vniknutí a vstupu neoprávněných osob, 
detailnímu nahlížení do vnitřních prostor zvenčí nebo 
přítomnosti neoprávněných osob. Např. musí mít 
odpovídající zajištění perimetru (oplocení) a mechanické 
zabezpečení všech vstupů (mříže na oknech, zodolněné 
vstupy-dveře apod.)  
 
Konkrétní podoba a nastavení fyzické ostrahy dodavatele 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola prostoru ostrahy a mechanických systémů 
zabezpečení, předložení dokumentu „Popis fyzického a 
logického perimetru, nebo dokumentu „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnice „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují stav fyzické bezpečnosti, které 
prokazují splnění výše uvedených minimálních požadavků. 
Dodavatel musí předložit fotografie ostrahy objektu, které 
budou dokumentovat splnění minimálních požadavků, a 
v případě externího subjektu musí dodavatel doložit 
uzavřenou platnou smlouvu o zajištění fyzické bezpečnosti 
mezi dodavatelem a externím subjektem. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení dokumentu „Popis fyzického a logického 
perimetru, nebo dokumentu „Bezpečnostní projekt“ nebo 
směrnice „Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, 
které popisují stav fyzické bezpečnosti, které prokazují 
splnění výše uvedených minimálních požadavků, formou 
vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. Dodavatel musí předložit fotografie ostrahy 
objektu, které budou dokumentovat splnění minimálních 
požadavků, a v případě externího subjektu musí dodavatel 
doložit uzavřenou platnou smlouvu o zajištění fyzické 
bezpečnosti mezi dodavatelem a externím subjektem. 
 

10 
Musí být implementován klíčový režim 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít implementovaný transparentní 
klíčový režim, který zajišťuje evidenci, přidělení a bezpečné 
uložení klíčů.  Minimálně jednou ročně musí být prováděna 
kontrola systému klíčového režimu. 
 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 115 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Konkrétní podoba a nastavení klíčového režimu dodavatele 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola systému evidence a úložných prostor pro 
klíče, doložení konkrétní dokumentace, že je prováděna 
minimálně jednou ročně kontrola systému klíčového režimu, 
tj. dodavatel musí předložit alespoň zápis o kontrole 
v posledním roce ode dne konání probíhajícího 
bezpečnostního auditu. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce musí dodavatel doložit podklady, ze kterých je 
zřejmé, že je implementován klíčový režim (součástí musí 
být fotodokumentace prostor pro uložení klíčů) a doložit 
konkrétní dokumentaci, že je prováděna minimálně jednou 
ročně kontrola evidence přidělených klíčů, tj. dodavatel 
musí předložit alespoň zápis o kontrole v posledním roce 
ode dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 

11 

Musí být zpracovány a 
implementovány zásady přístupu k 
informačním systémům během a při 
ukončení pracovního poměru 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovány a implementovány 
zásady řízeného přístupu k informačním systémům během 
a při ukončení pracovního poměru zaměstnanců 
dodavatele.  
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaných zásad (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele, např. výstupní list) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace 
daných zásad splňujících výše uvedené požadavky. 
 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaných zásad (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele, např. výstupní list) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace 
daných zásad splňujících výše uvedené požadavky.  
formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce  

12 
Dodavatel má vlastní zaměstnance 
pro zajištění výroby a skladování 

Minimální úroveň pro splnění požadavku: Dodavatel je 
povinen zajišťovat výrobu a skladování bezpečnostních 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 116 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
bezpečnostních produktů, nebo 
agenturní zaměstnance, kteří splňují 
další podmínky 

produktů vlastními zaměstnanci. V případě, že využívá 
agenturní zaměstnance, musejí mít podepsanou smlouvu o 
mlčenlivosti (v min. rozsahu bodu 03 tohoto dokumentu) a 
to jak s vlastní personální agenturou, tak i s dodavatelem. 
Současně musí existovat smlouva o mlčenlivosti (v min. 
rozsahu bodu 03 tohoto dokumentu) mezi dodavatelem a 
personální agenturou. 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace prokazující 
splnění daného požadavku (tj. zejména personální 
evidence). 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:   
Předložení konkrétní písemné dokumentace prokazující 
splnění daného požadavku (tj. zejména personální 
evidence) formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na 
sdílené obrazovce. 

 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 117 z 172 

 
 

Bezpečnostní audit 
 

1. Stanovení předmětu bezpečnostního auditu 

Tento dokument je relevantní a popisuje podmínky a požadavky všech bezpečnostních auditů 
definovaných v Rámcové dohodě, tj.: 

a) počáteční bezpečnostní audit, tj. audit před podpisem Rámcové dohody s vybraným dodavatelem 
v rámci zadávacího řízení; 

b) všechny následné pravidelné bezpečnostní audity a mimořádné bezpečnostní audity prováděné 
po podpisu Rámcové dohody. 

 

2. Určení stran 

Pro účely tohoto dokumentu se používají obecná označení smluvních stran, kde je jako zadavatel 
určen Státní tiskárna cenin, s. p., IČ: 0001279, a jako dodavatel jakýkoli subjekt, který bude zajišťovat 
plnění předmětu Rámcové dohody jako poddodavatel/poddodavatelé dodavatele. Dodavatel zůstává 
odpovědný za plnění těchto povinností a je povinen zajistit spolupráci na straně 
poddodavatele/poddodavatelů. 

 

3. Účast / personální složení 

Bezpečnostní audit budou provádět zástupci zadavatele (obvykle 1–2 osoby) a fakultativně s 
podporou zástupců nezávislého auditora, kterým je osoba akreditovaná Českým institutem pro 
akreditaci, o.p.s. (kde „o.p.s“ znamená „společnost zájmového společenství“ forma nebo právnická 
osoba uznávaná českým právem) nebo jiný orgán podle právního řádu dané země. 

Pokud vznese dodavatel výhrady k průběhu, způsobu provedení nebo výsledku bezpečnostního 
auditu, který byl proveden pouze zadavatelem, bude následně zajištěn a proveden další bezpečnostní 
audit nezávislým auditorem definovaným v předchozím odstavci. 

Ze strany dodavatele je vyžadována účast pracovníka odpovědného za bezpečnost, tj. bezpečnostní 
manažer nebo jím pověřená osoba. Další osoby se mohou účastnit podle uvážení dodavatele. 

 

4. Způsob provedení bezpečnostního auditu: 

Bezpečnostní audit bude proveden v souladu s ISO 19011:2019. Bezpečnostní audit bude proveden 
buď fyzicky na místě, nebo pokud to současná situace neumožňuje, bude proveden na dálku (tj. 
prostřednictvím videokonference v kombinaci s využitím úložiště sdílených dokumentů) (dále jen 
„vzdálený audit“). 

 

5. Časový průběh: 

Bezpečnostní audit bude obvykle organizován ve dvou dnech s následujícím programem: 

• Den 1 - bezpečnostní politika, bezpečnostní dokumentace, řízení rizik, řízení kontinuity provozu, 
zajištění bezpečnostních procesů, inspekce budov, 

• Den 2 - dokončení prohlídky budovy a kontrola nastavení bezpečnostních procesů, zpracování 
zápisu o bezpečnostním auditu, závěr. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 118 z 172 

 
 

Agendu vzdáleného auditu lze upravit z hlediska časového plánu. 

 

6. Termín bezpečnostního auditu: 

Kontaktní osoba dodavatele uvedená v zadávacím řízení bude informována o bezpečnostním auditu 
nejméně 5 dní předem v případě počátečního bezpečnostního auditu, tj. auditu před podpisem 
Rámcové dohody s vybraným dodavatelem v rámci zadávacího řízení, a nejméně 30 dní předem v 
následujících bezpečnostních auditech, tj. auditech prováděných po podpisu Rámcové dohody. 

 

7. Minimální požadavky, které mají podléhat bezpečnostnímu auditu: 

Všechny informace, termíny a požadavky v tomto dokumentu musí být interpretovány v kontextu 
příslušných standardů a obecných bezpečnostních zásad (zejména podle mezinárodních standardů 
řady 27000 a výkladu Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost), správy systému 
(podle mezinárodních standardů systému řízení) a procedurálních postupů (podle obecných zásad 
procedurálního přístupu). 

Dodavatel musí zajistit soulad se všemi následujícími požadavky, z nichž všechny vycházejí z 
požadavků zejména ISO 14298 a CWA 15374, a musí být interpretovány v souladu s ISO 14298 
a CWA 15 374. 

Základním dokumentem pro posouzení splnění následujících požadavků je analýza rizik 
zpracovaná Dodavatelem (viz požadavek 01 níže), na které je založen způsob plnění 
jednotlivých požadavků na základě ISO 14298 a CWA 15374: 

 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 

01 

Musí být zpracován a pravidelně 
aktualizován dokument o posouzení 
rizik a řízení rizik 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovánu a pravidelně 
aktualizovánu (min. 1x ročně) analýzu rizik včetně 
stanovení řízení těchto rizik v rozsahu minimálně dle normy 
ISO 14298 - bod 4.4. 
 
Dokument musí dále splňovat: 
1) Náležitosti dle normy ISO 27001, nebo  
2) musí obsahovat minimálně následující části: 

• identifikaci rizik (risk identification)  
• analýzu rizik (risk analysis) 
• zhodnocení rizik (risk evaluation)  
• ošetření rizik (risk mitigation) 
• zvládnutí rizik (respektive jejich zmírnění) 
• monitoring rizik (risk monitoring and review) 

 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
analýzu rizik včetně řízení těchto rizik, která prokazuje 
splnění výše uvedených minimálních požadavků. 

 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 119 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
analýzu rizik včetně řízení těchto rizik, která prokazuje 
splnění výše uvedených minimálních požadavků formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 
 

02 

Musí být nastaven a implementován 
systém pravidelných bezpečnostních 
kontrol poddodavatelů dodavatele, 
kteří mu dodávají vstupní 
bezpečnostní materiál pro výrobu a 
finalizaci produktů  
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven a implementován 
systém pravidelných (min. 1 x za období 3 let) 
bezpečnostních kontrol svých poddodavatelů, kteří mu 
dodávají vstupní bezpečnostní materiál pro výrobu a 
finalizaci produktů. Za bezpečnostní kontrolu je pro účely 
tohoto bezpečnostního auditu považována jakákoliv 
kontrola poddodavatele, která ověří splnění požadavků min. 
v rozsahu bodů 1-12 dle tohoto dokumentu, přičemž formou 
takové kontroly musí být bezpečnostní audit 
v osobní/fyzické či vzdálené formě, či ověření držení 
certifikátů ISO 14298 nebo CWA 15 374.  
 
Rozsah a způsob provádění těchto bezpečnostních kontrol 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému bezpečnostních 
kontrol (tj. zejména interní dokumentace dodavatele) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání provedení 
konkrétní bezpečnostní kontroly poddodavatele splňující 
výše uvedené požadavky v posledních min. 3 letech ode 
dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému bezpečnostních 
kontrol (tj. zejména interní dokumentace dodavatele) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání provedení 
konkrétní bezpečnostní kontroly poddodavatele splňující 
výše uvedené požadavky v posledních min. 3 letech ode 
dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 120 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 

03 

Musí být nastaven a implementován 
systém uzavírání dohod o mlčenlivosti 
s poddodavateli dodavatele 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven a implementován 
systém uzavírání dohod o mlčenlivosti se svými 
poddodavateli, které obsahují minimálně následující části: 
 

• Jména stran dané dohody, 
• Definici toho, co představuje důvěrné informace, 
• Ustanovení, zakazující jakékoliv vyloučení 

z důvěrnosti (kromě zákonných a jiných obecně 
závazných povinností informace uveřejňovat), 

• Příslušné časové období závazku, 
• Smluvní sankce v přiměřené výši v souladu 

s analýzou rizik 
 

Konkrétní povinné náležitosti a konečná podoba těchto 
dohod o zachování mlčenlivosti se může odlišovat od výše 
uvedeného, pokud bude tento odlišný postup v souladu 
s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu dle požadavku 
01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve 
smyslu prokázání uzavření konkrétní dohody o zachování 
mlčenlivosti s poddodavatelem splňující výše uvedené 
požadavky. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve 
smyslu prokázání uzavření konkrétní dohody o zachování 
mlčenlivosti s poddodavatelem splňující výše uvedené 
požadavky formou vzdáleného přístupu, nebo zobrazením 
na sdílené obrazovce. 
 

04 

Musí být nastaveny a implementovány 
bezpečnostní postupy 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovány a implementovány 
bezpečnostní postupy a pravidla pro výrobu a dodávku 
bezpečnostních produktů. Musí být popsán celý proces od 
nákupu surovin/polotovarů, výrobní cyklus až po expedici a 
přepravu výrobků zákazníkovi. Součástí dokumentace musí 
být evidence materiálů v průběhu výrobního cyklu, tedy 
zajištění, že dodavatel zná (ví/dodavateli je známo) 
v každém okamžiku (při každém výrobním kroku), kde a 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 121 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
kolik materiálu se nachází, přičemž stejný proces musí být 
nastaven také po ukončení výrobního kroku, a stejný postup 
musí být nastaven v případě likvidace neshodné výroby. 
Musí být dodržováno pravidlo dohledatelnosti - schopnost 
vysledovat historii, použití nebo umístění toho, co je 
posuzováno. 
 
Konkrétní bezpečnostní postupy a pravidla musí vycházet a 
být v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu dle 
požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
výše požadované bezpečnostní procesy a pravidla (tj. 
zejména interní dokumentace dodavatele) včetně doložení 
min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace daných 
procesů a pravidel splňující danou dokumentaci. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
výše požadované bezpečnostní procesy a pravidla (tj. 
zejména interní dokumentace dodavatele) včetně doložení 
min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace daných 
procesů a pravidel splňující danou dokumentaci formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 
  

05 

Musí být nastaven a implementován 
systém pravidelných interních 
bezpečnostních auditů 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven systém pravidelných 
(min. 1 x ročně) interních bezpečnostních auditů vlastních 
postupů a pravidel v rozsahu minimálně dle normy ISO 
14298 - bod 9.2. Provádění bezpečnostních auditů může 
být součástí interních auditů. 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému interních 
bezpečnostních auditů (tj. zejména interní dokumentace 
dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve smyslu 
prokázání provedení konkrétního interního bezpečnostního 
auditu splňujícího výše uvedené požadavky v posledním 
roce od dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 
Dodavatel je dále povinen doložit zápis z takového auditu a 
informace o realizaci nápravných opatření v případě 
zjištěných nedostatků, je-li relevantní, a dále aktuální 
program/plán interních auditů, je-li zpracován. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 122 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
 

Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: Formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce předložení konkrétní písemné dokumentace 
obsahující nastavení výše požadovaného systému interních 
bezpečnostních auditů (tj. zejména interní dokumentace 
dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve smyslu 
prokázání provedení konkrétního interního bezpečnostního 
auditu splňujícího výše uvedené požadavky v posledním 
roce od dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 
Dodavatel je dále povinen doložit zápis z takového auditu a 
informace o realizaci nápravných opatření v případě 
zjištěných nedostatků, je-li relevantní, a dále aktuální 
program/plán interních auditů, je-li zpracován. 
 
 

06 

Musí být zpracován tzv. Business 
Continuity Plan dodavatele 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracován tzv. Business 
Continuity Plan dodavatele za účelem zajištění nepřetržité 
dodávky výrobků nebo služeb a k zajištění maximální 
ochrany s cílem zajistit provoz společnosti a jejího 
fungování v situacích, kdy je společnost ohrožena nebo čelí 
nějaké katastrofě, přičemž tento dokument musí splňovat 
následující minimální požadavky: 
 
1) náležitosti normy dle ISO 22301, nebo  
2) musí obsahovat minimálně následující části: 

• Analýza rizik a hrozeb 
• Analýza dopadů na business 
• Krizová opatření a organizační pokyny pro udržení 

chodu organizace v krizi 
• Plány a opatření na udržení kontinuity 
• Scénáře, plány a opatření na obnovy chodu 
• Techniky pro zajištění kvality, preventivní opatření 

jako jsou údržba, cvičení, audity  
• Kontaktní informace na členy managementu 

(zejména krizového) 
• Pokyny pro zaměstnance v případě krizové situace 
• Alokace lidí, nástrojů a dalších zdrojů  

 
Konkrétní povinné náležitosti a konečná podoba tohoto 
plánu se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude 
tento odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele 
(tj. dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 

 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 123 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Předložení konkrétní dokumentace, která prokazuje splnění 
výše uvedených minimálních požadavků. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní dokumentace, která prokazuje splnění 
výše uvedených minimálních požadavků formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 

07 

Výrobní a skladovací prostory 
dodavatele musí být zabezpečeny 
prostřednictvím následujících 
systémů: 
PZTS (poplachový zabezpečovací a 
tísňový systém), 
EPS (elektrická požární signalizace), 
CCTV (kamerový systém), 
ACS (přístupový systém) 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen zajistit a vybavit výrobní a skladovací 
prostory dodavatele definovanými bezpečnostními systémy 
(PZTS, EPS, CCTV, ACS) s napojením na dohledové 
centrum (interní či externí), přičemž musí být splněny 
následující minimální požadavky: 
  
- CCTV musí být se záznamem, a musí monitorovat celý 
výrobní prostor a perimetr bez mrtvých úhlů. 
- ACS musí být minimálně nainstalován na všech vstupech 
do výrobních prostor. 
- PZTS musí plně pokrývat minimálně všechny výrobní 
prostory, přípravu výroby a skladové prostory. 
- EPS není povinný, pokud je tato skutečnost uvedena 
v „Požárně bezpečnostním řešení“ nebo obdobném 
dokumentu. 
 
Konkrétní podoba a nastavení těchto systémů se může 
odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento odlišný 
postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu 
dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola nainstalované bezpečnostní techniky, 
návštěva dohledového centra, předložení dokumentu „Popis 
fyzického a logického perimetru,“ nebo „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují instalované bezpečnostní 
technologie, a které prokazují splnění výše uvedených 
minimálních požadavků. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétních dokumentů „Popis fyzického a 
logického perimetru, nebo „Bezpečnostní projekt“ nebo 
směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, 
které popisují instalované bezpečnostní technologie, které 
prokazují splnění výše uvedených minimálních požadavků, 
formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 124 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
obrazovce (součástí uvedené dokumentace musí být 
fotografie instalovaných technologií, popř. doložit 
nainstalované bezpečnostní prvky kamerou v rámci on-line 
přenosu, které budou dokumentovat splnění minimálních 
požadavků). 

08 

Musí být určen prostor pro nakládku a 
vykládku zboží a materiálu 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít označený prostor pro nakládání či 
vykládání zboží a materiálu a tento prostor musí být 
provozován v bezpečnostním režimu (tj. min. PZTS, ACS a 
CCTV se záznamem, který monitoruje celý prostor bez 
mrtvých úhlů). V době nakládky/vykládky se v prostoru musí 
zdržovat pouze obsluha provádějící manipulaci se zbožím 
nebo materiálem a případně ostraha.  
 
Konkrétní podoba a nastavení těchto pravidel se může 
odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento odlišný 
postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu 
dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola prostoru, předložení dokumentu „Popis 
fyzického a logického perimetru, nebo „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují zabezpečení 
nakládacích/vykládacích prostor, které prokazují splnění 
výše uvedených minimálních požadavků, součástí uvedené 
dokumentace musí být fotografie instalovaných technologií, 
které budou dokumentovat splnění minimálních požadavků. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: 
Předložení dokumentů „Popis fyzického a logického 
perimetru, nebo „Bezpečnostní projekt“ nebo směrnici 
„Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, které 
popisují zabezpečení nakládacích/vykládacích prostor, 
které prokazují splnění výše uvedených minimálních 
požadavků, formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením 
na sdílené obrazovce (součástí uvedené dokumentace 
musí být fotografie instalovaných technologií, které budou 
dokumentovat splnění minimálních požadavků). 
 

09 

Fyzickou ostrahu musí provádět 
vlastní zaměstnanci dodavatele nebo 
externí kvalifikovaný subjekt  
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen zajistit nepřetržitou fyzickou ostrahu 
svých objektů vlastními zaměstnanci, anebo externím 
kvalifikovaným subjektem, který je oprávněn k provádění 
dané fyzické ostrahy v souladu s daným právním řadem. 
Všechny výrobní a skladovací prostory dodavatele 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 125 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
související s plněním dané veřejné zakázky musí být 
zabezpečeny proti vniknutí a vstupu neoprávněných osob, 
detailnímu nahlížení do vnitřních prostor zvenčí nebo 
přítomnosti neoprávněných osob. Např. musí mít 
odpovídající zajištění perimetru (oplocení) a mechanické 
zabezpečení všech vstupů (mříže na oknech, zodolněné 
vstupy-dveře apod.)  
 
Konkrétní podoba a nastavení fyzické ostrahy dodavatele 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola prostoru ostrahy a mechanických systémů 
zabezpečení, předložení dokumentu „Popis fyzického a 
logického perimetru, nebo dokumentu „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnice „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují stav fyzické bezpečnosti, které 
prokazují splnění výše uvedených minimálních požadavků. 
Dodavatel musí předložit fotografie ostrahy objektu, které 
budou dokumentovat splnění minimálních požadavků, a 
v případě externího subjektu musí dodavatel doložit 
uzavřenou platnou smlouvu o zajištění fyzické bezpečnosti 
mezi dodavatelem a externím subjektem. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení dokumentu „Popis fyzického a logického 
perimetru, nebo dokumentu „Bezpečnostní projekt“ nebo 
směrnice „Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, 
které popisují stav fyzické bezpečnosti, které prokazují 
splnění výše uvedených minimálních požadavků, formou 
vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. Dodavatel musí předložit fotografie ostrahy 
objektu, které budou dokumentovat splnění minimálních 
požadavků, a v případě externího subjektu musí dodavatel 
doložit uzavřenou platnou smlouvu o zajištění fyzické 
bezpečnosti mezi dodavatelem a externím subjektem. 
 

10 
Musí být implementován klíčový režim 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít implementovaný transparentní 
klíčový režim, který zajišťuje evidenci, přidělení a bezpečné 
uložení klíčů.  Minimálně jednou ročně musí být prováděna 
kontrola systému klíčového režimu. 
 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 126 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Konkrétní podoba a nastavení klíčového režimu dodavatele 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola systému evidence a úložných prostor pro 
klíče, doložení konkrétní dokumentace, že je prováděna 
minimálně jednou ročně kontrola systému klíčového režimu, 
tj. dodavatel musí předložit alespoň zápis o kontrole 
v posledním roce ode dne konání probíhajícího 
bezpečnostního auditu. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce musí dodavatel doložit podklady, ze kterých je 
zřejmé, že je implementován klíčový režim (součástí musí 
být fotodokumentace prostor pro uložení klíčů) a doložit 
konkrétní dokumentaci, že je prováděna minimálně jednou 
ročně kontrola evidence přidělených klíčů, tj. dodavatel 
musí předložit alespoň zápis o kontrole v posledním roce 
ode dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 

11 

Musí být zpracovány a 
implementovány zásady přístupu k 
informačním systémům během a při 
ukončení pracovního poměru 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovány a implementovány 
zásady řízeného přístupu k informačním systémům během 
a při ukončení pracovního poměru zaměstnanců 
dodavatele.  
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaných zásad (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele, např. výstupní list) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace 
daných zásad splňujících výše uvedené požadavky. 
 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaných zásad (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele, např. výstupní list) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace 
daných zásad splňujících výše uvedené požadavky.  
formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce  

12 
Dodavatel má vlastní zaměstnance 
pro zajištění výroby a skladování 

Minimální úroveň pro splnění požadavku: Dodavatel je 
povinen zajišťovat výrobu a skladování bezpečnostních 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 127 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
bezpečnostních produktů, nebo 
agenturní zaměstnance, kteří splňují 
další podmínky 

produktů vlastními zaměstnanci. V případě, že využívá 
agenturní zaměstnance, musejí mít podepsanou smlouvu o 
mlčenlivosti (v min. rozsahu bodu 03 tohoto dokumentu) a 
to jak s vlastní personální agenturou, tak i s dodavatelem. 
Současně musí existovat smlouva o mlčenlivosti (v min. 
rozsahu bodu 03 tohoto dokumentu) mezi dodavatelem a 
personální agenturou. 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace prokazující 
splnění daného požadavku (tj. zejména personální 
evidence). 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:   
Předložení konkrétní písemné dokumentace prokazující 
splnění daného požadavku (tj. zejména personální 
evidence) formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na 
sdílené obrazovce. 

 

 
 
  



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 128 z 172 

 
 

Bezpečnostní audit 
 

1. Stanovení předmětu bezpečnostního auditu 

Tento dokument je relevantní a popisuje podmínky a požadavky všech bezpečnostních auditů 
definovaných v Rámcové dohodě, tj.: 

a) počáteční bezpečnostní audit, tj. audit před podpisem Rámcové dohody s vybraným dodavatelem 
v rámci zadávacího řízení; 

b) všechny následné pravidelné bezpečnostní audity a mimořádné bezpečnostní audity prováděné 
po podpisu Rámcové dohody. 

 

2. Určení stran 

Pro účely tohoto dokumentu se používají obecná označení smluvních stran, kde je jako zadavatel 
určen Státní tiskárna cenin, s. p., IČ: 0001279, a jako dodavatel jakýkoli subjekt, který bude zajišťovat 
plnění předmětu Rámcové dohody jako poddodavatel/poddodavatelé dodavatele. Dodavatel zůstává 
odpovědný za plnění těchto povinností a je povinen zajistit spolupráci na straně 
poddodavatele/poddodavatelů. 

 

3. Účast / personální složení 

Bezpečnostní audit budou provádět zástupci zadavatele (obvykle 1–2 osoby) a fakultativně s 
podporou zástupců nezávislého auditora, kterým je osoba akreditovaná Českým institutem pro 
akreditaci, o.p.s. (kde „o.p.s“ znamená „společnost zájmového společenství“ forma nebo právnická 
osoba uznávaná českým právem) nebo jiný orgán podle právního řádu dané země. 

Pokud vznese dodavatel výhrady k průběhu, způsobu provedení nebo výsledku bezpečnostního 
auditu, který byl proveden pouze zadavatelem, bude následně zajištěn a proveden další bezpečnostní 
audit nezávislým auditorem definovaným v předchozím odstavci. 

Ze strany dodavatele je vyžadována účast pracovníka odpovědného za bezpečnost, tj. bezpečnostní 
manažer nebo jím pověřená osoba. Další osoby se mohou účastnit podle uvážení dodavatele. 

 

4. Způsob provedení bezpečnostního auditu: 

Bezpečnostní audit bude proveden v souladu s ISO 19011:2019. Bezpečnostní audit bude proveden 
buď fyzicky na místě, nebo pokud to současná situace neumožňuje, bude proveden na dálku (tj. 
prostřednictvím videokonference v kombinaci s využitím úložiště sdílených dokumentů) (dále jen 
„vzdálený audit“). 

 

5. Časový průběh: 

Bezpečnostní audit bude obvykle organizován ve dvou dnech s následujícím programem: 

• Den 1 - bezpečnostní politika, bezpečnostní dokumentace, řízení rizik, řízení kontinuity provozu, 
zajištění bezpečnostních procesů, inspekce budov, 

• Den 2 - dokončení prohlídky budovy a kontrola nastavení bezpečnostních procesů, zpracování 
zápisu o bezpečnostním auditu, závěr. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 129 z 172 

 
 

Agendu vzdáleného auditu lze upravit z hlediska časového plánu. 

 

6. Termín bezpečnostního auditu: 

Kontaktní osoba dodavatele uvedená v zadávacím řízení bude informována o bezpečnostním auditu 
nejméně 5 dní předem v případě počátečního bezpečnostního auditu, tj. auditu před podpisem 
Rámcové dohody s vybraným dodavatelem v rámci zadávacího řízení, a nejméně 30 dní předem v 
následujících bezpečnostních auditech, tj. auditech prováděných po podpisu Rámcové dohody. 

 

7. Minimální požadavky, které mají podléhat bezpečnostnímu auditu: 

Všechny informace, termíny a požadavky v tomto dokumentu musí být interpretovány v kontextu 
příslušných standardů a obecných bezpečnostních zásad (zejména podle mezinárodních standardů 
řady 27000 a výkladu Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost), správy systému 
(podle mezinárodních standardů systému řízení) a procedurálních postupů (podle obecných zásad 
procedurálního přístupu). 

Dodavatel musí zajistit soulad se všemi následujícími požadavky, z nichž všechny vycházejí z 
požadavků zejména ISO 14298 a CWA 15374, a musí být interpretovány v souladu s ISO 14298 
a CWA 15 374. 

Základním dokumentem pro posouzení splnění následujících požadavků je analýza rizik 
zpracovaná Dodavatelem (viz požadavek 01 níže), na které je založen způsob plnění 
jednotlivých požadavků na základě ISO 14298 a CWA 15374: 

 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 

01 

Musí být zpracován a pravidelně 
aktualizován dokument o posouzení 
rizik a řízení rizik 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovánu a pravidelně 
aktualizovánu (min. 1x ročně) analýzu rizik včetně 
stanovení řízení těchto rizik v rozsahu minimálně dle normy 
ISO 14298 - bod 4.4. 
 
Dokument musí dále splňovat: 
1) Náležitosti dle normy ISO 27001, nebo  
2) musí obsahovat minimálně následující části: 

• identifikaci rizik (risk identification)  
• analýzu rizik (risk analysis) 
• zhodnocení rizik (risk evaluation)  
• ošetření rizik (risk mitigation) 
• zvládnutí rizik (respektive jejich zmírnění) 
• monitoring rizik (risk monitoring and review) 

 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
analýzu rizik včetně řízení těchto rizik, která prokazuje 
splnění výše uvedených minimálních požadavků. 

 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 130 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
analýzu rizik včetně řízení těchto rizik, která prokazuje 
splnění výše uvedených minimálních požadavků formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 
 

02 

Musí být nastaven a implementován 
systém pravidelných bezpečnostních 
kontrol poddodavatelů dodavatele, 
kteří mu dodávají vstupní 
bezpečnostní materiál pro výrobu a 
finalizaci produktů  
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven a implementován 
systém pravidelných (min. 1 x za období 3 let) 
bezpečnostních kontrol svých poddodavatelů, kteří mu 
dodávají vstupní bezpečnostní materiál pro výrobu a 
finalizaci produktů. Za bezpečnostní kontrolu je pro účely 
tohoto bezpečnostního auditu považována jakákoliv 
kontrola poddodavatele, která ověří splnění požadavků min. 
v rozsahu bodů 1-12 dle tohoto dokumentu, přičemž formou 
takové kontroly musí být bezpečnostní audit 
v osobní/fyzické či vzdálené formě, či ověření držení 
certifikátů ISO 14298 nebo CWA 15 374.  
 
Rozsah a způsob provádění těchto bezpečnostních kontrol 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému bezpečnostních 
kontrol (tj. zejména interní dokumentace dodavatele) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání provedení 
konkrétní bezpečnostní kontroly poddodavatele splňující 
výše uvedené požadavky v posledních min. 3 letech ode 
dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému bezpečnostních 
kontrol (tj. zejména interní dokumentace dodavatele) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání provedení 
konkrétní bezpečnostní kontroly poddodavatele splňující 
výše uvedené požadavky v posledních min. 3 letech ode 
dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 131 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 

03 

Musí být nastaven a implementován 
systém uzavírání dohod o mlčenlivosti 
s poddodavateli dodavatele 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven a implementován 
systém uzavírání dohod o mlčenlivosti se svými 
poddodavateli, které obsahují minimálně následující části: 
 

• Jména stran dané dohody, 
• Definici toho, co představuje důvěrné informace, 
• Ustanovení, zakazující jakékoliv vyloučení 

z důvěrnosti (kromě zákonných a jiných obecně 
závazných povinností informace uveřejňovat), 

• Příslušné časové období závazku, 
• Smluvní sankce v přiměřené výši v souladu 

s analýzou rizik 
 

Konkrétní povinné náležitosti a konečná podoba těchto 
dohod o zachování mlčenlivosti se může odlišovat od výše 
uvedeného, pokud bude tento odlišný postup v souladu 
s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu dle požadavku 
01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve 
smyslu prokázání uzavření konkrétní dohody o zachování 
mlčenlivosti s poddodavatelem splňující výše uvedené 
požadavky. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve 
smyslu prokázání uzavření konkrétní dohody o zachování 
mlčenlivosti s poddodavatelem splňující výše uvedené 
požadavky formou vzdáleného přístupu, nebo zobrazením 
na sdílené obrazovce. 
 

04 

Musí být nastaveny a implementovány 
bezpečnostní postupy 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovány a implementovány 
bezpečnostní postupy a pravidla pro výrobu a dodávku 
bezpečnostních produktů. Musí být popsán celý proces od 
nákupu surovin/polotovarů, výrobní cyklus až po expedici a 
přepravu výrobků zákazníkovi. Součástí dokumentace musí 
být evidence materiálů v průběhu výrobního cyklu, tedy 
zajištění, že dodavatel zná (ví/dodavateli je známo) 
v každém okamžiku (při každém výrobním kroku), kde a 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 132 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
kolik materiálu se nachází, přičemž stejný proces musí být 
nastaven také po ukončení výrobního kroku, a stejný postup 
musí být nastaven v případě likvidace neshodné výroby. 
Musí být dodržováno pravidlo dohledatelnosti - schopnost 
vysledovat historii, použití nebo umístění toho, co je 
posuzováno. 
 
Konkrétní bezpečnostní postupy a pravidla musí vycházet a 
být v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu dle 
požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
výše požadované bezpečnostní procesy a pravidla (tj. 
zejména interní dokumentace dodavatele) včetně doložení 
min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace daných 
procesů a pravidel splňující danou dokumentaci. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
výše požadované bezpečnostní procesy a pravidla (tj. 
zejména interní dokumentace dodavatele) včetně doložení 
min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace daných 
procesů a pravidel splňující danou dokumentaci formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 
  

05 

Musí být nastaven a implementován 
systém pravidelných interních 
bezpečnostních auditů 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven systém pravidelných 
(min. 1 x ročně) interních bezpečnostních auditů vlastních 
postupů a pravidel v rozsahu minimálně dle normy ISO 
14298 - bod 9.2. Provádění bezpečnostních auditů může 
být součástí interních auditů. 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému interních 
bezpečnostních auditů (tj. zejména interní dokumentace 
dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve smyslu 
prokázání provedení konkrétního interního bezpečnostního 
auditu splňujícího výše uvedené požadavky v posledním 
roce od dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 
Dodavatel je dále povinen doložit zápis z takového auditu a 
informace o realizaci nápravných opatření v případě 
zjištěných nedostatků, je-li relevantní, a dále aktuální 
program/plán interních auditů, je-li zpracován. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 133 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
 

Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: Formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce předložení konkrétní písemné dokumentace 
obsahující nastavení výše požadovaného systému interních 
bezpečnostních auditů (tj. zejména interní dokumentace 
dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve smyslu 
prokázání provedení konkrétního interního bezpečnostního 
auditu splňujícího výše uvedené požadavky v posledním 
roce od dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 
Dodavatel je dále povinen doložit zápis z takového auditu a 
informace o realizaci nápravných opatření v případě 
zjištěných nedostatků, je-li relevantní, a dále aktuální 
program/plán interních auditů, je-li zpracován. 
 
 

06 

Musí být zpracován tzv. Business 
Continuity Plan dodavatele 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracován tzv. Business 
Continuity Plan dodavatele za účelem zajištění nepřetržité 
dodávky výrobků nebo služeb a k zajištění maximální 
ochrany s cílem zajistit provoz společnosti a jejího 
fungování v situacích, kdy je společnost ohrožena nebo čelí 
nějaké katastrofě, přičemž tento dokument musí splňovat 
následující minimální požadavky: 
 
1) náležitosti normy dle ISO 22301, nebo  
2) musí obsahovat minimálně následující části: 

• Analýza rizik a hrozeb 
• Analýza dopadů na business 
• Krizová opatření a organizační pokyny pro udržení 

chodu organizace v krizi 
• Plány a opatření na udržení kontinuity 
• Scénáře, plány a opatření na obnovy chodu 
• Techniky pro zajištění kvality, preventivní opatření 

jako jsou údržba, cvičení, audity  
• Kontaktní informace na členy managementu 

(zejména krizového) 
• Pokyny pro zaměstnance v případě krizové situace 
• Alokace lidí, nástrojů a dalších zdrojů  

 
Konkrétní povinné náležitosti a konečná podoba tohoto 
plánu se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude 
tento odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele 
(tj. dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 

 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 134 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Předložení konkrétní dokumentace, která prokazuje splnění 
výše uvedených minimálních požadavků. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní dokumentace, která prokazuje splnění 
výše uvedených minimálních požadavků formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 

07 

Výrobní a skladovací prostory 
dodavatele musí být zabezpečeny 
prostřednictvím následujících 
systémů: 
PZTS (poplachový zabezpečovací a 
tísňový systém), 
EPS (elektrická požární signalizace), 
CCTV (kamerový systém), 
ACS (přístupový systém) 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen zajistit a vybavit výrobní a skladovací 
prostory dodavatele definovanými bezpečnostními systémy 
(PZTS, EPS, CCTV, ACS) s napojením na dohledové 
centrum (interní či externí), přičemž musí být splněny 
následující minimální požadavky: 
  
- CCTV musí být se záznamem, a musí monitorovat celý 
výrobní prostor a perimetr bez mrtvých úhlů. 
- ACS musí být minimálně nainstalován na všech vstupech 
do výrobních prostor. 
- PZTS musí plně pokrývat minimálně všechny výrobní 
prostory, přípravu výroby a skladové prostory. 
- EPS není povinný, pokud je tato skutečnost uvedena 
v „Požárně bezpečnostním řešení“ nebo obdobném 
dokumentu. 
 
Konkrétní podoba a nastavení těchto systémů se může 
odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento odlišný 
postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu 
dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola nainstalované bezpečnostní techniky, 
návštěva dohledového centra, předložení dokumentu „Popis 
fyzického a logického perimetru,“ nebo „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují instalované bezpečnostní 
technologie, a které prokazují splnění výše uvedených 
minimálních požadavků. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétních dokumentů „Popis fyzického a 
logického perimetru, nebo „Bezpečnostní projekt“ nebo 
směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, 
které popisují instalované bezpečnostní technologie, které 
prokazují splnění výše uvedených minimálních požadavků, 
formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 135 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
obrazovce (součástí uvedené dokumentace musí být 
fotografie instalovaných technologií, popř. doložit 
nainstalované bezpečnostní prvky kamerou v rámci on-line 
přenosu, které budou dokumentovat splnění minimálních 
požadavků). 

08 

Musí být určen prostor pro nakládku a 
vykládku zboží a materiálu 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít označený prostor pro nakládání či 
vykládání zboží a materiálu a tento prostor musí být 
provozován v bezpečnostním režimu (tj. min. PZTS, ACS a 
CCTV se záznamem, který monitoruje celý prostor bez 
mrtvých úhlů). V době nakládky/vykládky se v prostoru musí 
zdržovat pouze obsluha provádějící manipulaci se zbožím 
nebo materiálem a případně ostraha.  
 
Konkrétní podoba a nastavení těchto pravidel se může 
odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento odlišný 
postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu 
dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola prostoru, předložení dokumentu „Popis 
fyzického a logického perimetru, nebo „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují zabezpečení 
nakládacích/vykládacích prostor, které prokazují splnění 
výše uvedených minimálních požadavků, součástí uvedené 
dokumentace musí být fotografie instalovaných technologií, 
které budou dokumentovat splnění minimálních požadavků. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: 
Předložení dokumentů „Popis fyzického a logického 
perimetru, nebo „Bezpečnostní projekt“ nebo směrnici 
„Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, které 
popisují zabezpečení nakládacích/vykládacích prostor, 
které prokazují splnění výše uvedených minimálních 
požadavků, formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením 
na sdílené obrazovce (součástí uvedené dokumentace 
musí být fotografie instalovaných technologií, které budou 
dokumentovat splnění minimálních požadavků). 
 

09 

Fyzickou ostrahu musí provádět 
vlastní zaměstnanci dodavatele nebo 
externí kvalifikovaný subjekt  
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen zajistit nepřetržitou fyzickou ostrahu 
svých objektů vlastními zaměstnanci, anebo externím 
kvalifikovaným subjektem, který je oprávněn k provádění 
dané fyzické ostrahy v souladu s daným právním řadem. 
Všechny výrobní a skladovací prostory dodavatele 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 136 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
související s plněním dané veřejné zakázky musí být 
zabezpečeny proti vniknutí a vstupu neoprávněných osob, 
detailnímu nahlížení do vnitřních prostor zvenčí nebo 
přítomnosti neoprávněných osob. Např. musí mít 
odpovídající zajištění perimetru (oplocení) a mechanické 
zabezpečení všech vstupů (mříže na oknech, zodolněné 
vstupy-dveře apod.)  
 
Konkrétní podoba a nastavení fyzické ostrahy dodavatele 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola prostoru ostrahy a mechanických systémů 
zabezpečení, předložení dokumentu „Popis fyzického a 
logického perimetru, nebo dokumentu „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnice „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují stav fyzické bezpečnosti, které 
prokazují splnění výše uvedených minimálních požadavků. 
Dodavatel musí předložit fotografie ostrahy objektu, které 
budou dokumentovat splnění minimálních požadavků, a 
v případě externího subjektu musí dodavatel doložit 
uzavřenou platnou smlouvu o zajištění fyzické bezpečnosti 
mezi dodavatelem a externím subjektem. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení dokumentu „Popis fyzického a logického 
perimetru, nebo dokumentu „Bezpečnostní projekt“ nebo 
směrnice „Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, 
které popisují stav fyzické bezpečnosti, které prokazují 
splnění výše uvedených minimálních požadavků, formou 
vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. Dodavatel musí předložit fotografie ostrahy 
objektu, které budou dokumentovat splnění minimálních 
požadavků, a v případě externího subjektu musí dodavatel 
doložit uzavřenou platnou smlouvu o zajištění fyzické 
bezpečnosti mezi dodavatelem a externím subjektem. 
 

10 
Musí být implementován klíčový režim 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít implementovaný transparentní 
klíčový režim, který zajišťuje evidenci, přidělení a bezpečné 
uložení klíčů.  Minimálně jednou ročně musí být prováděna 
kontrola systému klíčového režimu. 
 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 137 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Konkrétní podoba a nastavení klíčového režimu dodavatele 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola systému evidence a úložných prostor pro 
klíče, doložení konkrétní dokumentace, že je prováděna 
minimálně jednou ročně kontrola systému klíčového režimu, 
tj. dodavatel musí předložit alespoň zápis o kontrole 
v posledním roce ode dne konání probíhajícího 
bezpečnostního auditu. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce musí dodavatel doložit podklady, ze kterých je 
zřejmé, že je implementován klíčový režim (součástí musí 
být fotodokumentace prostor pro uložení klíčů) a doložit 
konkrétní dokumentaci, že je prováděna minimálně jednou 
ročně kontrola evidence přidělených klíčů, tj. dodavatel 
musí předložit alespoň zápis o kontrole v posledním roce 
ode dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 

11 

Musí být zpracovány a 
implementovány zásady přístupu k 
informačním systémům během a při 
ukončení pracovního poměru 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovány a implementovány 
zásady řízeného přístupu k informačním systémům během 
a při ukončení pracovního poměru zaměstnanců 
dodavatele.  
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaných zásad (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele, např. výstupní list) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace 
daných zásad splňujících výše uvedené požadavky. 
 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaných zásad (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele, např. výstupní list) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace 
daných zásad splňujících výše uvedené požadavky.  
formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce  

12 
Dodavatel má vlastní zaměstnance 
pro zajištění výroby a skladování 

Minimální úroveň pro splnění požadavku: Dodavatel je 
povinen zajišťovat výrobu a skladování bezpečnostních 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 138 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
bezpečnostních produktů, nebo 
agenturní zaměstnance, kteří splňují 
další podmínky 

produktů vlastními zaměstnanci. V případě, že využívá 
agenturní zaměstnance, musejí mít podepsanou smlouvu o 
mlčenlivosti (v min. rozsahu bodu 03 tohoto dokumentu) a 
to jak s vlastní personální agenturou, tak i s dodavatelem. 
Současně musí existovat smlouva o mlčenlivosti (v min. 
rozsahu bodu 03 tohoto dokumentu) mezi dodavatelem a 
personální agenturou. 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace prokazující 
splnění daného požadavku (tj. zejména personální 
evidence). 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:   
Předložení konkrétní písemné dokumentace prokazující 
splnění daného požadavku (tj. zejména personální 
evidence) formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na 
sdílené obrazovce. 

 

 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 139 z 172 

 
 

Bezpečnostní audit 
 

1. Stanovení předmětu bezpečnostního auditu 

Tento dokument je relevantní a popisuje podmínky a požadavky všech bezpečnostních auditů 
definovaných v Rámcové dohodě, tj.: 

a) počáteční bezpečnostní audit, tj. audit před podpisem Rámcové dohody s vybraným dodavatelem 
v rámci zadávacího řízení; 

b) všechny následné pravidelné bezpečnostní audity a mimořádné bezpečnostní audity prováděné 
po podpisu Rámcové dohody. 

 

2. Určení stran 

Pro účely tohoto dokumentu se používají obecná označení smluvních stran, kde je jako zadavatel 
určen Státní tiskárna cenin, s. p., IČ: 0001279, a jako dodavatel jakýkoli subjekt, který bude zajišťovat 
plnění předmětu Rámcové dohody jako poddodavatel/poddodavatelé dodavatele. Dodavatel zůstává 
odpovědný za plnění těchto povinností a je povinen zajistit spolupráci na straně 
poddodavatele/poddodavatelů. 

 

3. Účast / personální složení 

Bezpečnostní audit budou provádět zástupci zadavatele (obvykle 1–2 osoby) a fakultativně s 
podporou zástupců nezávislého auditora, kterým je osoba akreditovaná Českým institutem pro 
akreditaci, o.p.s. (kde „o.p.s“ znamená „společnost zájmového společenství“ forma nebo právnická 
osoba uznávaná českým právem) nebo jiný orgán podle právního řádu dané země. 

Pokud vznese dodavatel výhrady k průběhu, způsobu provedení nebo výsledku bezpečnostního 
auditu, který byl proveden pouze zadavatelem, bude následně zajištěn a proveden další bezpečnostní 
audit nezávislým auditorem definovaným v předchozím odstavci. 

Ze strany dodavatele je vyžadována účast pracovníka odpovědného za bezpečnost, tj. bezpečnostní 
manažer nebo jím pověřená osoba. Další osoby se mohou účastnit podle uvážení dodavatele. 

 

4. Způsob provedení bezpečnostního auditu: 

Bezpečnostní audit bude proveden v souladu s ISO 19011:2019. Bezpečnostní audit bude proveden 
buď fyzicky na místě, nebo pokud to současná situace neumožňuje, bude proveden na dálku (tj. 
prostřednictvím videokonference v kombinaci s využitím úložiště sdílených dokumentů) (dále jen 
„vzdálený audit“). 

 

5. Časový průběh: 

Bezpečnostní audit bude obvykle organizován ve dvou dnech s následujícím programem: 

• Den 1 - bezpečnostní politika, bezpečnostní dokumentace, řízení rizik, řízení kontinuity provozu, 
zajištění bezpečnostních procesů, inspekce budov, 

• Den 2 - dokončení prohlídky budovy a kontrola nastavení bezpečnostních procesů, zpracování 
zápisu o bezpečnostním auditu, závěr. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 140 z 172 

 
 

Agendu vzdáleného auditu lze upravit z hlediska časového plánu. 

 

6. Termín bezpečnostního auditu: 

Kontaktní osoba dodavatele uvedená v zadávacím řízení bude informována o bezpečnostním auditu 
nejméně 5 dní předem v případě počátečního bezpečnostního auditu, tj. auditu před podpisem 
Rámcové dohody s vybraným dodavatelem v rámci zadávacího řízení, a nejméně 30 dní předem v 
následujících bezpečnostních auditech, tj. auditech prováděných po podpisu Rámcové dohody. 

 

7. Minimální požadavky, které mají podléhat bezpečnostnímu auditu: 

Všechny informace, termíny a požadavky v tomto dokumentu musí být interpretovány v kontextu 
příslušných standardů a obecných bezpečnostních zásad (zejména podle mezinárodních standardů 
řady 27000 a výkladu Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost), správy systému 
(podle mezinárodních standardů systému řízení) a procedurálních postupů (podle obecných zásad 
procedurálního přístupu). 

Dodavatel musí zajistit soulad se všemi následujícími požadavky, z nichž všechny vycházejí z 
požadavků zejména ISO 14298 a CWA 15374, a musí být interpretovány v souladu s ISO 14298 
a CWA 15 374. 

Základním dokumentem pro posouzení splnění následujících požadavků je analýza rizik 
zpracovaná Dodavatelem (viz požadavek 01 níže), na které je založen způsob plnění 
jednotlivých požadavků na základě ISO 14298 a CWA 15374: 

 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 

01 

Musí být zpracován a pravidelně 
aktualizován dokument o posouzení 
rizik a řízení rizik 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovánu a pravidelně 
aktualizovánu (min. 1x ročně) analýzu rizik včetně 
stanovení řízení těchto rizik v rozsahu minimálně dle normy 
ISO 14298 - bod 4.4. 
 
Dokument musí dále splňovat: 
1) Náležitosti dle normy ISO 27001, nebo  
2) musí obsahovat minimálně následující části: 

• identifikaci rizik (risk identification)  
• analýzu rizik (risk analysis) 
• zhodnocení rizik (risk evaluation)  
• ošetření rizik (risk mitigation) 
• zvládnutí rizik (respektive jejich zmírnění) 
• monitoring rizik (risk monitoring and review) 

 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
analýzu rizik včetně řízení těchto rizik, která prokazuje 
splnění výše uvedených minimálních požadavků. 

 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 141 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
analýzu rizik včetně řízení těchto rizik, která prokazuje 
splnění výše uvedených minimálních požadavků formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 
 

02 

Musí být nastaven a implementován 
systém pravidelných bezpečnostních 
kontrol poddodavatelů dodavatele, 
kteří mu dodávají vstupní 
bezpečnostní materiál pro výrobu a 
finalizaci produktů  
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven a implementován 
systém pravidelných (min. 1 x za období 3 let) 
bezpečnostních kontrol svých poddodavatelů, kteří mu 
dodávají vstupní bezpečnostní materiál pro výrobu a 
finalizaci produktů. Za bezpečnostní kontrolu je pro účely 
tohoto bezpečnostního auditu považována jakákoliv 
kontrola poddodavatele, která ověří splnění požadavků min. 
v rozsahu bodů 1-12 dle tohoto dokumentu, přičemž formou 
takové kontroly musí být bezpečnostní audit 
v osobní/fyzické či vzdálené formě, či ověření držení 
certifikátů ISO 14298 nebo CWA 15 374.  
 
Rozsah a způsob provádění těchto bezpečnostních kontrol 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému bezpečnostních 
kontrol (tj. zejména interní dokumentace dodavatele) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání provedení 
konkrétní bezpečnostní kontroly poddodavatele splňující 
výše uvedené požadavky v posledních min. 3 letech ode 
dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému bezpečnostních 
kontrol (tj. zejména interní dokumentace dodavatele) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání provedení 
konkrétní bezpečnostní kontroly poddodavatele splňující 
výše uvedené požadavky v posledních min. 3 letech ode 
dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 142 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 

03 

Musí být nastaven a implementován 
systém uzavírání dohod o mlčenlivosti 
s poddodavateli dodavatele 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven a implementován 
systém uzavírání dohod o mlčenlivosti se svými 
poddodavateli, které obsahují minimálně následující části: 
 

• Jména stran dané dohody, 
• Definici toho, co představuje důvěrné informace, 
• Ustanovení, zakazující jakékoliv vyloučení 

z důvěrnosti (kromě zákonných a jiných obecně 
závazných povinností informace uveřejňovat), 

• Příslušné časové období závazku, 
• Smluvní sankce v přiměřené výši v souladu 

s analýzou rizik 
 

Konkrétní povinné náležitosti a konečná podoba těchto 
dohod o zachování mlčenlivosti se může odlišovat od výše 
uvedeného, pokud bude tento odlišný postup v souladu 
s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu dle požadavku 
01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve 
smyslu prokázání uzavření konkrétní dohody o zachování 
mlčenlivosti s poddodavatelem splňující výše uvedené 
požadavky. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve 
smyslu prokázání uzavření konkrétní dohody o zachování 
mlčenlivosti s poddodavatelem splňující výše uvedené 
požadavky formou vzdáleného přístupu, nebo zobrazením 
na sdílené obrazovce. 
 

04 

Musí být nastaveny a implementovány 
bezpečnostní postupy 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovány a implementovány 
bezpečnostní postupy a pravidla pro výrobu a dodávku 
bezpečnostních produktů. Musí být popsán celý proces od 
nákupu surovin/polotovarů, výrobní cyklus až po expedici a 
přepravu výrobků zákazníkovi. Součástí dokumentace musí 
být evidence materiálů v průběhu výrobního cyklu, tedy 
zajištění, že dodavatel zná (ví/dodavateli je známo) 
v každém okamžiku (při každém výrobním kroku), kde a 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 143 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
kolik materiálu se nachází, přičemž stejný proces musí být 
nastaven také po ukončení výrobního kroku, a stejný postup 
musí být nastaven v případě likvidace neshodné výroby. 
Musí být dodržováno pravidlo dohledatelnosti - schopnost 
vysledovat historii, použití nebo umístění toho, co je 
posuzováno. 
 
Konkrétní bezpečnostní postupy a pravidla musí vycházet a 
být v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu dle 
požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
výše požadované bezpečnostní procesy a pravidla (tj. 
zejména interní dokumentace dodavatele) včetně doložení 
min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace daných 
procesů a pravidel splňující danou dokumentaci. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
výše požadované bezpečnostní procesy a pravidla (tj. 
zejména interní dokumentace dodavatele) včetně doložení 
min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace daných 
procesů a pravidel splňující danou dokumentaci formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 
  

05 

Musí být nastaven a implementován 
systém pravidelných interních 
bezpečnostních auditů 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít nastaven systém pravidelných 
(min. 1 x ročně) interních bezpečnostních auditů vlastních 
postupů a pravidel v rozsahu minimálně dle normy ISO 
14298 - bod 9.2. Provádění bezpečnostních auditů může 
být součástí interních auditů. 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaného systému interních 
bezpečnostních auditů (tj. zejména interní dokumentace 
dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve smyslu 
prokázání provedení konkrétního interního bezpečnostního 
auditu splňujícího výše uvedené požadavky v posledním 
roce od dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 
Dodavatel je dále povinen doložit zápis z takového auditu a 
informace o realizaci nápravných opatření v případě 
zjištěných nedostatků, je-li relevantní, a dále aktuální 
program/plán interních auditů, je-li zpracován. 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 144 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
 

Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: Formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce předložení konkrétní písemné dokumentace 
obsahující nastavení výše požadovaného systému interních 
bezpečnostních auditů (tj. zejména interní dokumentace 
dodavatele) včetně doložení min. 1 vzorku ve smyslu 
prokázání provedení konkrétního interního bezpečnostního 
auditu splňujícího výše uvedené požadavky v posledním 
roce od dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 
Dodavatel je dále povinen doložit zápis z takového auditu a 
informace o realizaci nápravných opatření v případě 
zjištěných nedostatků, je-li relevantní, a dále aktuální 
program/plán interních auditů, je-li zpracován. 
 
 

06 

Musí být zpracován tzv. Business 
Continuity Plan dodavatele 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracován tzv. Business 
Continuity Plan dodavatele za účelem zajištění nepřetržité 
dodávky výrobků nebo služeb a k zajištění maximální 
ochrany s cílem zajistit provoz společnosti a jejího 
fungování v situacích, kdy je společnost ohrožena nebo čelí 
nějaké katastrofě, přičemž tento dokument musí splňovat 
následující minimální požadavky: 
 
1) náležitosti normy dle ISO 22301, nebo  
2) musí obsahovat minimálně následující části: 

• Analýza rizik a hrozeb 
• Analýza dopadů na business 
• Krizová opatření a organizační pokyny pro udržení 

chodu organizace v krizi 
• Plány a opatření na udržení kontinuity 
• Scénáře, plány a opatření na obnovy chodu 
• Techniky pro zajištění kvality, preventivní opatření 

jako jsou údržba, cvičení, audity  
• Kontaktní informace na členy managementu 

(zejména krizového) 
• Pokyny pro zaměstnance v případě krizové situace 
• Alokace lidí, nástrojů a dalších zdrojů  

 
Konkrétní povinné náležitosti a konečná podoba tohoto 
plánu se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude 
tento odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele 
(tj. dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 

 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 145 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Předložení konkrétní dokumentace, která prokazuje splnění 
výše uvedených minimálních požadavků. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétní dokumentace, která prokazuje splnění 
výše uvedených minimálních požadavků formou 
vzdáleného přístupu, nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. 

07 

Výrobní a skladovací prostory 
dodavatele musí být zabezpečeny 
prostřednictvím následujících 
systémů: 
PZTS (poplachový zabezpečovací a 
tísňový systém), 
EPS (elektrická požární signalizace), 
CCTV (kamerový systém), 
ACS (přístupový systém) 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen zajistit a vybavit výrobní a skladovací 
prostory dodavatele definovanými bezpečnostními systémy 
(PZTS, EPS, CCTV, ACS) s napojením na dohledové 
centrum (interní či externí), přičemž musí být splněny 
následující minimální požadavky: 
  
- CCTV musí být se záznamem, a musí monitorovat celý 
výrobní prostor a perimetr bez mrtvých úhlů. 
- ACS musí být minimálně nainstalován na všech vstupech 
do výrobních prostor. 
- PZTS musí plně pokrývat minimálně všechny výrobní 
prostory, přípravu výroby a skladové prostory. 
- EPS není povinný, pokud je tato skutečnost uvedena 
v „Požárně bezpečnostním řešení“ nebo obdobném 
dokumentu. 
 
Konkrétní podoba a nastavení těchto systémů se může 
odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento odlišný 
postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu 
dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola nainstalované bezpečnostní techniky, 
návštěva dohledového centra, předložení dokumentu „Popis 
fyzického a logického perimetru,“ nebo „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují instalované bezpečnostní 
technologie, a které prokazují splnění výše uvedených 
minimálních požadavků. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení konkrétních dokumentů „Popis fyzického a 
logického perimetru, nebo „Bezpečnostní projekt“ nebo 
směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, 
které popisují instalované bezpečnostní technologie, které 
prokazují splnění výše uvedených minimálních požadavků, 
formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 146 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
obrazovce (součástí uvedené dokumentace musí být 
fotografie instalovaných technologií, popř. doložit 
nainstalované bezpečnostní prvky kamerou v rámci on-line 
přenosu, které budou dokumentovat splnění minimálních 
požadavků). 

08 

Musí být určen prostor pro nakládku a 
vykládku zboží a materiálu 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít označený prostor pro nakládání či 
vykládání zboží a materiálu a tento prostor musí být 
provozován v bezpečnostním režimu (tj. min. PZTS, ACS a 
CCTV se záznamem, který monitoruje celý prostor bez 
mrtvých úhlů). V době nakládky/vykládky se v prostoru musí 
zdržovat pouze obsluha provádějící manipulaci se zbožím 
nebo materiálem a případně ostraha.  
 
Konkrétní podoba a nastavení těchto pravidel se může 
odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento odlišný 
postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. dokumentu 
dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola prostoru, předložení dokumentu „Popis 
fyzického a logického perimetru, nebo „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnici „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují zabezpečení 
nakládacích/vykládacích prostor, které prokazují splnění 
výše uvedených minimálních požadavků, součástí uvedené 
dokumentace musí být fotografie instalovaných technologií, 
které budou dokumentovat splnění minimálních požadavků. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: 
Předložení dokumentů „Popis fyzického a logického 
perimetru, nebo „Bezpečnostní projekt“ nebo směrnici 
„Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, které 
popisují zabezpečení nakládacích/vykládacích prostor, 
které prokazují splnění výše uvedených minimálních 
požadavků, formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením 
na sdílené obrazovce (součástí uvedené dokumentace 
musí být fotografie instalovaných technologií, které budou 
dokumentovat splnění minimálních požadavků). 
 

09 

Fyzickou ostrahu musí provádět 
vlastní zaměstnanci dodavatele nebo 
externí kvalifikovaný subjekt  
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen zajistit nepřetržitou fyzickou ostrahu 
svých objektů vlastními zaměstnanci, anebo externím 
kvalifikovaným subjektem, který je oprávněn k provádění 
dané fyzické ostrahy v souladu s daným právním řadem. 
Všechny výrobní a skladovací prostory dodavatele 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 147 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
související s plněním dané veřejné zakázky musí být 
zabezpečeny proti vniknutí a vstupu neoprávněných osob, 
detailnímu nahlížení do vnitřních prostor zvenčí nebo 
přítomnosti neoprávněných osob. Např. musí mít 
odpovídající zajištění perimetru (oplocení) a mechanické 
zabezpečení všech vstupů (mříže na oknech, zodolněné 
vstupy-dveře apod.)  
 
Konkrétní podoba a nastavení fyzické ostrahy dodavatele 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola prostoru ostrahy a mechanických systémů 
zabezpečení, předložení dokumentu „Popis fyzického a 
logického perimetru, nebo dokumentu „Bezpečnostní 
projekt“ nebo směrnice „Fyzická ochrana“ nebo obdobných 
dokumentů, které popisují stav fyzické bezpečnosti, které 
prokazují splnění výše uvedených minimálních požadavků. 
Dodavatel musí předložit fotografie ostrahy objektu, které 
budou dokumentovat splnění minimálních požadavků, a 
v případě externího subjektu musí dodavatel doložit 
uzavřenou platnou smlouvu o zajištění fyzické bezpečnosti 
mezi dodavatelem a externím subjektem. 

 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Předložení dokumentu „Popis fyzického a logického 
perimetru, nebo dokumentu „Bezpečnostní projekt“ nebo 
směrnice „Fyzická ochrana“ nebo obdobných dokumentů, 
které popisují stav fyzické bezpečnosti, které prokazují 
splnění výše uvedených minimálních požadavků, formou 
vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce. Dodavatel musí předložit fotografie ostrahy 
objektu, které budou dokumentovat splnění minimálních 
požadavků, a v případě externího subjektu musí dodavatel 
doložit uzavřenou platnou smlouvu o zajištění fyzické 
bezpečnosti mezi dodavatelem a externím subjektem. 
 

10 
Musí být implementován klíčový režim 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít implementovaný transparentní 
klíčový režim, který zajišťuje evidenci, přidělení a bezpečné 
uložení klíčů.  Minimálně jednou ročně musí být prováděna 
kontrola systému klíčového režimu. 
 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 148 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
Konkrétní podoba a nastavení klíčového režimu dodavatele 
se může odlišovat od výše uvedeného, pokud bude tento 
odlišný postup v souladu s analýzou rizik dodavatele (tj. 
dokumentu dle požadavku 01 v tomto dokumentu). 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu:  
Fyzická kontrola systému evidence a úložných prostor pro 
klíče, doložení konkrétní dokumentace, že je prováděna 
minimálně jednou ročně kontrola systému klíčového režimu, 
tj. dodavatel musí předložit alespoň zápis o kontrole 
v posledním roce ode dne konání probíhajícího 
bezpečnostního auditu. 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:  
Formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce musí dodavatel doložit podklady, ze kterých je 
zřejmé, že je implementován klíčový režim (součástí musí 
být fotodokumentace prostor pro uložení klíčů) a doložit 
konkrétní dokumentaci, že je prováděna minimálně jednou 
ročně kontrola evidence přidělených klíčů, tj. dodavatel 
musí předložit alespoň zápis o kontrole v posledním roce 
ode dne konání probíhajícího bezpečnostního auditu. 

11 

Musí být zpracovány a 
implementovány zásady přístupu k 
informačním systémům během a při 
ukončení pracovního poměru 
 
 

Minimální úroveň pro splnění požadavku:  
Dodavatel je povinen mít zpracovány a implementovány 
zásady řízeného přístupu k informačním systémům během 
a při ukončení pracovního poměru zaměstnanců 
dodavatele.  
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaných zásad (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele, např. výstupní list) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace 
daných zásad splňujících výše uvedené požadavky. 
 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace obsahující 
nastavení výše požadovaných zásad (tj. zejména interní 
dokumentace dodavatele, např. výstupní list) včetně 
doložení min. 1 vzorku ve smyslu prokázání implementace 
daných zásad splňujících výše uvedené požadavky.  
formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na sdílené 
obrazovce  

12 
Dodavatel má vlastní zaměstnance 
pro zajištění výroby a skladování 

Minimální úroveň pro splnění požadavku: Dodavatel je 
povinen zajišťovat výrobu a skladování bezpečnostních 



Příloha č. 2 Návrhu smlouvy č. 1d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 149 z 172 

 
 

číslo Požadavek Bližší popis způsobu splnění požadavku 
bezpečnostních produktů, nebo 
agenturní zaměstnance, kteří splňují 
další podmínky 

produktů vlastními zaměstnanci. V případě, že využívá 
agenturní zaměstnance, musejí mít podepsanou smlouvu o 
mlčenlivosti (v min. rozsahu bodu 03 tohoto dokumentu) a 
to jak s vlastní personální agenturou, tak i s dodavatelem. 
Současně musí existovat smlouva o mlčenlivosti (v min. 
rozsahu bodu 03 tohoto dokumentu) mezi dodavatelem a 
personální agenturou. 
 
Způsob prokázání v případě fyzického auditu: 
Předložení konkrétní písemné dokumentace prokazující 
splnění daného požadavku (tj. zejména personální 
evidence). 
 
Způsob prokázání v případě vzdáleného auditu:   
Předložení konkrétní písemné dokumentace prokazující 
splnění daného požadavku (tj. zejména personální 
evidence) formou vzdáleného přístupu nebo zobrazením na 
sdílené obrazovce. 

 



Příloha č. 2a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 150 z 172 

 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle ustanovení § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Název: „Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí“ 

Část veřejné zakázky: [ÚČASTNÍK VYPLNÍ NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, DO KTERÉ PODÁVÁ 
SVOU NABÍDKU] 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název:  Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo:  Růžová 943/6, Nové Město,110 00 Praha 1 

IČO:   00001279 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Účastník řízení 

Název:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Identifikátor datové schránky: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Korespondenční adresa: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO, DIČ: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba oprávněná za účastníka jednat:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Kontaktní osoba:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Tel.:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mail:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Malý nebo střední podnik: ANO / NE 

(dále jen “účastník”)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 151 z 172 

 
 

1) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje čestně prohlašuji, že výše uvedený účastník je účastníkem: 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu účastníka právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato 
právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.    

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, včetně spotřební daně, 

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla účastníka. 

 

2) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 
 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto místopřísežně prohlašuji, že 
výše uvedený účastník předmětné veřejné zakázky není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, stejně tak prohlašuji, že výše uvedený účastník neprokazuje kvalifikaci v rámci 
dané veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, který by byl takovou obchodní společností, a to 
v souladu s požadavkem zadavatele uvedeném ve výzvě k podání nabídek. 



Příloha č. 2a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 152 z 172 

 
 

3) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K APLIKOVANÝM SANKCÍM 

Ekonomické sankce 

1. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník, v souladu 
s čl. 5 k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku; 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 

c. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto odstavce. 

2. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že žádný z 
poddodavatelů účastníka, který bude účastníkem využit pro plnění smlouvy z této veřejné zakázky, a 
jehož rozsah činnosti a/nebo odměny překročí 10 % hodnoty plnění smlouvy, není subjektem 
uvedeným v písmenu a) nebo b) nebo c) odstavce 1 tohoto prohlášení. 

 

Individuální sankce 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník ve smyslu: 
a. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 269/2014), a 

b. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném 
znění, (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v platném 
znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, Nařízení 
č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že žádné finanční prostředky 
ani hospodářské zdroje nebudou pro účely plnění dané veřejné zakázky, přímo ani nepřímo zpřístupněny 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, 
Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 



Příloha č. 2a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 153 z 172 

 
 

4) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K AKCEPTACI NÁVRHU SMLOUVY 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník plně a 
bezvýhradně akceptuje Návrh smlouvy pro výše uvedenou část veřejné zakázky a dále bere na 
vědomí, že pokud bude vybrán v rámci výše uvedené části této veřejné zakázky, uzavře se zadavatelem 
smlouvu v tomto znění. 
 

Údaje ke kompletaci návrhu Smlouvy: 

Bankovní spojení: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Číslo bankovního účtu: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IBAN: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

SWIFT: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Zmocněnec pro jednání smluvní a 
ekonomická za účastníka včetně uvedení 
jeho funkce: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Zmocněnec pro jednání věcná a technická 
za účastníka včetně uvedení jeho funkce: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa zmocněnce pro jednání 
věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt zmocněnce pro jednání 
věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro zasílání objednávek 
dle čl. III odst. 4 Návrhu smlouvy [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro odsouhlasení přijetí 
Zboží nad požadované množství dle čl. IV. 
Návrhu smlouvy 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro zasílání reklamace 
dle čl. VIII. odst. 5 Návrhu smlouvy [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba/y, která/é bude/ou podepisovat 
návrh Smlouvy, pokud se liší od osoby 
uvedené na první straně tohoto krycího 
listu, včetně uvedení funkce, z jaké daná 
osoba smlouvu podepisuje 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 



Příloha č. 2a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 154 z 172 

 
 

5) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K TESTOVÁNÍ PŘED PODPISEM SMLOUVY 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto předkládám Zadavatelem 
požadované údaje pro účely testování před podpisem smlouvy.  

Jméno osoby pověřené k organizaci 
testování vzorků: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 

 

 



Příloha č. 2b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 155 z 172 

 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
část D 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle ustanovení § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Název: „Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí“ 

Část veřejné zakázky: část D: Dodávky ceninového papíru pro předsádky cestovních pasů 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název:  Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo:  Růžová 943/6, Nové Město,110 00 Praha 1 

IČO:   00001279 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Účastník řízení 

Název:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Identifikátor datové schránky: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Korespondenční adresa: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO, DIČ: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba oprávněná za účastníka jednat:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Kontaktní osoba:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Tel.:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mail:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Malý nebo střední podnik: ANO / NE 

(dále jen “účastník”)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 156 z 172 

 
 

1) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje čestně prohlašuji, že výše uvedený účastník je účastníkem: 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, musí výše uvedené podmínky 
splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také 
osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.    

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, včetně spotřební daně, 

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla účastníka. 

 

2) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 
 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto místopřísežně prohlašuji, 
že výše uvedený účastník předmětné veřejné zakázky není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, stejně tak prohlašuji, že výše uvedený účastník neprokazuje 
kvalifikaci v rámci dané veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, který by byl takovou obchodní 
společností, a to v souladu s požadavkem zadavatele uvedeném ve výzvě k podání nabídek. 



Příloha č. 2b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 157 z 172 

 
 

3) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K APLIKOVANÝM SANKCÍM 

Ekonomické sankce 

3. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník, 
v souladu s čl. 5 k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku; 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 

c. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto odstavce. 

4. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že žádný z 
poddodavatelů účastníka, který bude účastníkem využit pro plnění smlouvy z této veřejné 
zakázky, a jehož rozsah činnosti a/nebo odměny překročí 10 % hodnoty plnění smlouvy, není 
subjektem uvedeným v písmenu a) nebo b) nebo c) odstavce 1 tohoto prohlášení. 

 

Individuální sankce 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník ve 
smyslu: 

a. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 269/2014), a 

b. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 
v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v platném 
znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, 
Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že žádné finanční 
prostředky ani hospodářské zdroje nebudou pro účely plnění dané veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 



Příloha č. 2b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 158 z 172 

 
 

4) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K AKCEPTACI NÁVRHU SMLOUVY 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že účastník plně a 
bezvýhradně akceptuje Návrh smlouvy pro výše uvedenou část veřejné zakázky a dále bere na 
vědomí, že pokud bude vybrán v rámci výše uvedené části této veřejné zakázky, uzavře se zadavatelem 
smlouvu v tomto znění. 
 

Údaje ke kompletaci návrhu Smlouvy: 

Bankovní spojení: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Číslo bankovního účtu: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IBAN: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

SWIFT: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Zmocněnec pro jednání smluvní a 
ekonomická za účastníka včetně uvedení 
jeho funkce: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Zmocněnec pro jednání věcná a technická 
za účastníka včetně uvedení jeho funkce: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa zmocněnce pro jednání 
věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt zmocněnce pro jednání 
věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro zasílání objednávek 
dle čl. III odst. 4 Návrhu smlouvy pro část D [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro odsouhlasení přijetí 
Zboží nad požadované množství dle čl. IV. 
odst. 13 Návrhu smlouvy pro část D 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro zasílání reklamace 
dle čl. VIII. odst. 5 Návrhu smlouvy pro část 
D 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba/y, která/é bude/ou podepisovat 
návrh Smlouvy, pokud se liší od osoby 
uvedené na první straně tohoto krycího 
listu, včetně uvedení funkce, z jaké daná 
osoba smlouvu podepisuje 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 



Příloha č. 2b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 159 z 172 

 
 

Cena podle čl. V. odst. 1 Návrhu smlouvy 
pro část D  

 

Množstevní pásmo 
(archy) 

Cena za 1 kg v EUR 
bez DPH 

10001 - 25000 [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

25001 – 30000 [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

30001 - 50000 [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

50001 - 80000 [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

80001 - 100000 [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

100001 a více [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 

 
5) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K TESTOVÁNÍ PŘED PODPISEM SMLOUVY 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto předkládám Zadavatelem 
požadované údaje pro účely testování před podpisem smlouvy.  

Jméno osoby pověřené k organizaci testování 
vzorků: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 

 

 

 

 

 

 
 



Příloha č. 3a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 160 z 172 

 
 

 

TYP rozměr gramáž v g/m2 chemické a fyzikální 

jištění
vodoznak vlákna viditelná

vlákna neviditelná 

svítící pod UV
množství v kg 

cena za 1 kg v EUR 

bez DPH
cena celkem v EUR bez DPH

1 Arch: 400x660 mm; ÚD 100 NE ANO 2/

5 mm červená s 

červenou 

fluorescencí 30/dms

6 mm žlutá slabě 

viditelná svítící 

žlutozeleně 30/dms

1200 -  €                                       

2 Arch: 700x1000 mm; ÚD 110

jednostraně svítící v UV 

modře

+

pigment detekovaný v IR

ANO 2/

6 mm červená bez 

fluorescence 

40/dms 

6 mm žlutá slabě 

viditelná svítící 

žlutozeleně 40/dms

1400 -  €                                       

Celková nabídková 

cena pro účely 

hodnocení

-  €                                       

Pozn: 1/ ORIGINÁLNÍ MOTIV  - použití nového síta pro odběratele (rozpuštění ceny za síto na kg dodaného papíru)

2/ UNIVERZÁLNÍ MOTIV - použití univrzálního síta výrobce

Egutér  Ø délka

m m mm

1 80-100 299 1900

2 80-100 200 1900

3 80-100 200 1900

4 90-150 302 1900

5 80-120 190 2100

6 90-120 200 1900

7 85-110 200 1900

8 85-130 255 2200

9 130 200 1900

10 80-100 200 1900

11 100 270 1900

Účastník vyplní pouze žlutě vyznačené buňky.

* Množství je stanoveno pouze jako orientační a slouží pouze pro účely hodnocení nabídek. Zadavatel není povinen uvedené množství po dobu trvání smlouvy odebrat a v rámci průběhu trvání smlouvy bude plnění 

probíhat dle aktuálních potřeb zadavatele.

Cenová nabídka pro účely hodnocení část A

Vzor č.

Egutéry ve vlastnictví STC

Pro gramáž g/m²



Příloha č. 3b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 161 z 172 

 
 

 

TYP rozměr
gramáž v 

g/m
2

chemické a 

fyzikální jištění
vodoznak vlákna viditelná

vlákna neviditelná 

svítící pod UV
holografický proužek

počet 

proužků na 

roli / archu

množství v 

kg 

cena za 1 kg v 

EUR bez DPH

cena celkem v EUR 

bez DPH

1  role 410 mm 100

ANO - pigment 

detekovatelný v 

IR

ANO 2/

6 mm červená bez 

fluorescence 40/dms a 

6 mm modrá bez 

fluorescence 40/dms

6 mm svítící modře 

40/dms a 6 mmsvítící 

žlutozeleně 40/dms

stříbrný průběžný -  

5 mm, s  řízenou 

demetalizací

5 7000 -  €                       

2 Arch: 600x400 mm; ÚD 100

ANO - pigment 

detekovatelný v 

IR

ANO 1/

6 mm červená bez 

fluorescence 40/dms a 

6 mm modrá bez 

fluorescence 40/dms

6 mm svítící modře 

40/dms a 6 mmsvítící 

žlutozeleně 40/dms

stříbrný průběžný -  

5 mm, s  řízenou 

demetalizací

4 3300 -  €                       

Celková 

nabídková cena 

pro účely 

hodnocení

-  €                      

Pozn: 1/ ORIGINÁLNÍ MOTIV  - použití nového síta pro odběratele (rozpuštění ceny za síto na kg dodaného papíru)

2/ UNIVERZÁLNÍ MOTIV - použití univrzálního síta výrobce

Egutér  Ø délka

m m mm

1 80-100 299 1900

2 80-100 200 1900

3 80-100 200 1900

4 90-150 302 1900

5 80-120 190 2100

6 90-120 200 1900

7 85-110 200 1900

8 85-130 255 2200

9 130 200 1900

10 80-100 200 1900

11 100 270 1900

Účastník vyplní pouze žlutě vyznačené buňky.

Nabídková cena pro účely hodnocení část B

Egutéry ve vlastnictví STC

Vzor 

č.
Pro gramáž g/m²

* Množství je stanoveno pouze jako orientační a slouží pouze pro účely hodnocení nabídek. Zadavatel není povinen uvedené množství po dobu trvání smlouvy odebrat a v rámci průběhu 

trvání smlouvy bude plnění probíhat dle aktuálních potřeb zadavatele.



Příloha č. 3c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 162 z 172 

 
 

 

TYP rozměr
gramáž v 

g/m2

stálost obrazu

 v letech
neobsahuje holografický proužek

počet proužků na 

roli / archu
 množství v kg

cena za 1 kg v EUR 

bez DPH

cena celkem v EUR bez 

DPH/celková 

nabídková cena pro 

účely hodnocení

1 440 mm 75 10 Biphenol A

stříbrný průběžný -  

5 mm, s  řízenou 

demetalizací

5 20000 -  €                              

Účastník vyplní pouze žlutě vyznačené buňky.

Cenová nabídka pro účely hodnocení část C

* Množství je stanoveno pouze jako orientační a slouží pouze pro účely hodnocení nabídek. Zadavatel není povinen uvedené množství po dobu trvání smlouvy odebrat a v rámci průběhu trvání smlouvy bude 

plnění probíhat dle aktuálních potřeb zadavatele.



Příloha č. 3d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 163 z 172 

 
 

 
 
 

Papír č. druh arch v mm gramáž požadavek na utajený prvek chemické fyzikální vodoznak viditelná neviditelná
cena za 1 kg v EUR bez 

DPH
množství v kg 

cena celkem v EUR bez 

DPH/celková nabídková 

cena pro účely hodnocení v 

EUR bez DPH

1 UV MAT
600 x 585 mm ŠD, 

UŘÍZNUTÝ ROH 
110 NE

ANO - ORGANICKÁ 

ROZPOUŠTĚDLA a 

ANORGANICKÁ 

ROZPOUŠTĚDLA

NE NE NE 

2 druhy = 6 mm svítící v 

UV modře 30 dm2, 6 mm 

svítící v UV žluto zeleně 

30 dm2

3500                                             -   € 

Účastník vyplní pouze žlutě vyznačené buňky.

Jištění Vlákna

Cenová nabídka pro účely hodnocení pro část D

* Množství je stanoveno pouze jako orientační a slouží pouze pro účely hodnocení nabídek. Zadavatel není povinen uvedené množství po dobu trvání smlouvy odebrat a v rámci průběhu trvání smlouvy bude plnění probíhat dle aktuálních 

potřeb zadavatele.



Příloha č. 4 - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 164 z 172 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PODMÍNKÁM BEZPEČNOSTNÍHO AUDITU 
 

Název veřejné zakázky: 

 
„Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí “ 

 
Část veřejné zakázky: [ÚČASTNÍK VYPLNÍ NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, DO KTERÉ 

PODÁVÁ SVOU NABÍDKU] 
 

Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

(dále jen “účastník”) 

 

Jako osoba oprávněná jednat jménem nebo za účastníka, tímto čestně prohlašuji, že účastník splňuje 
požadavek technické kvalifikace dle čl. 10.4 ZD, tedy požadavky na implementované bezpečnostní 
procesy pro zajištění bezpečnostní celistvosti výroby v rámci plnění předmětu veřejné zakázky, v 
minimální úrovni dle normy „ISO 14298 Řízení procesů bezpečnostního tisku” nebo “CWA 
15374 Systém řízení bezpečnosti pro dodavatele do odvětví bezpečnostního tisku”, resp. 

požadavky 1-12 uvedené v příloze č. 2 Návrhu smlouvy, přičemž všechny níže uvedené 

požadavky vycházejí z požadavků ISO 14298 a CWA 15 374, a musí být vykládány ve smyslu ISO 

14298 a CWA 15 374“: 

 



Příloha č. 5a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 165 z 172 

 
 

Testování část A: Dodávky ceninového papíru 
 

 
Podklady, které budou předány vybranému dodavateli ze strany zadavatele: 
 
- obrázek požadovaného originálního vodoznaku 1:1 
 
Vybraný dodavatel prokáže v rámci součinnosti před podpisem smlouvy splnění zadávacích podmínek 
zasláním vzorku originálního vodoznaku ve formátu cca A4 (vzorek nemusí obsahovat bezpečnostní 
vlákna) a dodáním 2000 archů univerzálního ceninového papíru ve formátu 700 x 1000 mm, úzká dráha 
(může být použit jiný pozitivně-negativní vodoznak, který bude vybraný dodavatel mít aktuálně 
k dispozici) a vyhovujícími výsledky laboratorních a tiskových testů.  
 
Dodané archy papíru budou podrobeny následujícím testům: 
 

(1) LABORATORNÍ TEST  
 
Materiál:  
1 arch (formát cca A4) s požadovaným originálním vodoznakem 
10 archů univerzálního ceninového papíru (může být použit jiný pozitivně-negativní vodoznak, který 
bude vybraný dodavatel mít aktuálně k dispozici) 
 
Průběh testu: 
U 1 archu (formát cca A4) s požadovaným originálním vodoznakem bude porovnána jeho 
podobnost se zaslaným obrázkem v pdf vybranému dodavateli a s vodoznakem u stávajícího papíru 
používaného zadavatelem. 
 
U 10 archů univerzálního ceninového papíru budou v laboratoři STC proměřeny parametry papíru a 
porovnána jejich shoda s hodnotami uvedenými v technické specifikaci, která byla součástí výběrového 
řízení. 
 

(2) TEST TISKU NA PRODUKČNÍCH TISKOVÝCH STROJÍCH V STC 
 
Materiál:  
1990 archů univerzálního ceninového papíru 
 
Průběh testu: 
1990 archů bude na produkčních tiskových strojích v STC potištěno následujícími 
tiskovými technikami.  
 
a) mokrý ofset 
b) technika liniového hlubotisku na stroji Intaglio 
c) ražba fólie za tepla 
d) laserový digitální tisk 
e) UV sušený ink-jet 



Příloha č. 5a - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 166 z 172 

 
 

 
Tištěný motiv bude vybrán STC. Při tisku bude posuzován bezproblémový průchod papíru tiskovými 
stroji bez faldění, prášení, uvolňování bezpečnostních vláken a bezproblémová potiskovatelnost papíru 
výše uvedenými tiskovými technikami.  
 
 
Vyhodnocení testování:  
Posuzovaný parametr Splněno / 

nesplněno 
Poznámka 

Výtěžnost tisku oproti dodanému materiálu 
do 0% vadnosti 

  

Bezproblémový průchod stroji bez fyzikálních 
změn (faldy, prášení, uvolňování vláken) 

  

Bezproblémový tisk ofsetem 
(korektní zaschnutí UV i konvenčních barev, 
nerozpíjení barev, dobrá adheze barev, 
bezproblémové nakládání a vyklání) 

  

Bezproblémový tisk liniovým hlubotiskem na 
stroji Intaglio 
(korektní zaschnutí barev, nerozpíjení barev, 
dobrá adheze barev, bezproblémové 
nakládání a vyklání) 

  

Ražba folie za tepla a její soudržnost 
s dodaným materiálem (nesoudržnost fólie 
s materiálem, ) 

  

Bezproblémový potisk a fixace v laserové 
digitálním stroji (fixace barev, adheze barev, 
bezproblémové nakládaní a vykládání) 

  

Bezproblémová potisk a fixace v digitálním 
stroji UV sušeným ink-jetem 
(fixace barvy, adheze barvy, bezproblémové 
nakládaní a vykládání) 

  

 
Výše uvedená tabulka slouží k posouzení tiskových testů. Musí být splněno u všech bodů. 



Příloha č. 5b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 167 z 172 

 
 

Testování část B: Dodávky ceninového papíru s aplikovaným holografickým 
proužkem 

 
 
Podklady, které budou předány vybranému dodavateli ze strany zadavatele: 
 
- obrázek požadovaného originálního vodoznaku 1:1 
 
Vybraný dodavatel v rámci součinnosti před podpisem smlouvy prokáže splnění zadávacích podmínek 
zasláním vzorku originálního vodoznaku ve formátu cca A4 (vzorek nemusí obsahovat bezpečnostní 
vlákna) s naaplikovaným holografickým proužkem  o šířce 5 mm (který bude vybraný dodavatel  mít 
aktuálně k dispozici) a dodáním 2000 archů univerzálního ceninového papíru ve formátu 700 x 1000 
mm s naaplikovanými 5 holografickými proužky  o šířce 5 mm od sebe vzdálených 100 mm  (který bude 
vybraný dodavatel  mít aktuálně k dispozici), úzká dráha (může být použit jiný pozitivně-negativní 
vodoznak, který bude vybraný dodavatel mít aktuálně k dispozici) a vyhovujícími výsledky laboratorních 
a tiskových testů.  
 
Dodané archy papíru budou podrobeny následujícím testům: 
 

(1) LABORATORNÍ TEST  
 
Materiál:  
1 arch (formát cca A4) s požadovaným originálním vodoznakem a naaplikovaným holografickým 
proužkem o šířce 5 mm (který bude vybraný dodavatel mít aktuálně k dispozici) 
10 archů univerzálního ceninového papíru ve formátu 700 x 1000 mm s naaplikovanými 5 
holografickými proužky o šířce 5 mm od sebe vzdálených 100 mm (který bude vybraný dodavatel mít 
aktuálně k dispozici), úzká dráha (může být použit jiný pozitivně-negativní vodoznak, který bude 
vybraný dodavatel mít aktuálně k dispozici) 
 
Průběh testu: 
U 1 archu (formát cca A4) s požadovaným originálním vodoznakem a naaplikovaným holografickým 
proužkem o šířce 5 mm (který bude vybraný dodavatel mít aktuálně k dispozici) bude porovnána jeho 
podobnost se zaslaným obrázkem v pdf dodavateli a s vodoznakem u stávajícího papíru používaného 
zadavatelem. Zároveň také podobnost a vlastnosti zaslaných podkladů k holografickému proužku. 
 
U 10 archů univerzálního ceninového papíru ve formátu 700 x 1000 mm s naaplikovanými 5 
holografickými proužky o šířce 5 mm od sebe vzdálených 100 mm budou v laboratoři STC proměřeny 
parametry papíru a holografického proužku a porovnána jejich shoda s hodnotami uvedenými 
v technické specifikaci, která byla součástí výběrového řízení. 
 

(2) TEST TISKU NA PRODUKČNÍCH TISKOVÝCH STROJÍCH V STC 
 
Materiál:  
1990 archů univerzálního ceninového papíru ve formátu 700 x 1000 mm s naaplikovanými 5 
holografickými proužky o šířce 5 mm od sebe vzdálených 100 mm 



Příloha č. 5b - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 168 z 172 

 
 

 
Průběh testu: 
1990 archů bude na produkčních tiskových strojích v STC potištěno následujícími 
tiskovými technikami.  
 
a) mokrý ofset 
b) technika liniového hlubotisku na stroji Intaglio 
c) ražba fólie za tepla 
d) laserový digitální tisk 
e) UV sušený ink-jet 

 
Tištěný motiv bude vybrán STC. Při tisku bude posuzován bezproblémový průchod papíru tiskovými 
stroji bez faldění, prášení, uvolňování bezpečnostních vláken a bezproblémová potiskovatelnost papíru 
výše uvedenými tiskovými technikami. Bude posuzována případná degradace holografického proužku 
po průchody výše zmíněnými technikami. 
 
Vyhodnocení testování:  
Posuzovaný parametr Splněno / 

nesplněno 
Poznámka 

Výtěžnost tisku oproti dodanému materiálu 
do 0% vadnosti 

  

Bezproblémový průchod stroji bez fyzikálních 
změn (faldy, prášení, uvolňování vláken) 

  

Bezproblémový tisk ofsetem 
(korektní zaschnutí UV i konvenčních barev, 
nerozpíjení barev, dobrá adheze barev, 
bezproblémové nakládání a vyklání) 

  

Bezproblémový tisk liniovým hlubotiskem na 
stroji Intaglio 
(korektní zaschnutí barev, nerozpíjení barev, 
dobrá adheze barev, bezproblémové 
nakládání a vyklání) 

  

Bezproblémový potisk a fixace v laserové 
digitálním stroji (fixace barev, adheze barev, 
bezproblémové nakládaní a vykládání) 

  

Bezproblémová potisk a fixace v digitálním 
stroji UV sušeným ink-jetem 
(fixace barvy, adheze barvy, bezproblémové 
nakládaní a vykládání) 

  

Bez degradace holografického proužku 
(šednutí, odlepování, vytrhávání) 

  

 
Výše uvedená tabulka slouží k posouzení tiskových testů. Musí být splněno u všech bodů. 
 



Příloha č. 5c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 169 z 172 

 
 

 
Testování část C: Dodávky termoreaktivního papíru s 

aplikovaným holografickým proužkem 
 
 
Role papíru v množství a s parametry specifikovanými níže, které vybraný dodavatel dodá 
zadavateli v rámci součinnosti před podpisem smlouvy, budou podrobeny následujícím testům: 
 

(1) LABORATORNÍ TEST  
 
Materiál:  
10 metrů termopapíru šíře role 440 mm s naaplikovanými 5 holografickými proužky o šířce 5 mm od 
sebe vzdálených 80 mm (který bude vybraný dodavatel mít aktuálně k dispozici) 
 
Průběh testu: 
10 metrů termopapíru, šíře role 440 mm s naaplikovanými 5 holografickými proužky o šířce 5 mm od 
sebe vzdálených 80 mm (který bude vybraný dodavatel mít aktuálně k dispozici) budou v laboratoři 
STC proměřeny parametry papíru a holografického proužku a porovnána jejich shoda s hodnotami 
uvedenými v technické specifikaci, která byla součástí výběrového řízení. 
 

(2) TEST TISKU NA PRODUKČNÍCH TISKOVÝCH STROJÍCH V STC 
 
Materiál:  
1990 metrů termopapíru v roli, šíře role 440 mm s naaplikovanými 5 holografickými proužky o šířce 5 
mm od sebe vzdálených 80 mm 
 
Průběh testu: 
1990 metrů termopapíru bude na produkčních tiskových strojích v STC potištěno následujícími 
tiskovými technikami.  

 
a) mokrý ofset 
b) laserový digitální tisk 

 
Tištěný motiv bude vybrán STC. Při tisku bude posuzován bezproblémový průchod papíru tiskovými 
stroji bez fyzikálních změn a bezproblémová potiskovatelnost papíru výše uvedenými tiskovými 
technikami. Bude posuzována případná degradace holografického proužku po průchody výše 
zmíněnými technikami. 
 
Vyhodnocení testování:  
Posuzovaný parametr Splněno / 

nesplněno 
Poznámka 

Výtěžnost tisku oproti dodanému materiálu 
do 0% vadnosti 

  

Bezproblémový průchod stroji bez fyzikálních 
změn (faldy, prášení) 

  



Příloha č. 5c - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 170 z 172 

 
 

Bezproblémový tisk ofsetem 
(korektní zaschnutí UV i konvenčních barev, 
nerozpíjení barev, dobrá adheze barev, 
bezproblémové nakládání a vyklání) 

  

Bezproblémový potisk a fixace v laserové 
digitálním stroji (fixace barev, adheze barev, 
bezproblémové nakládaní a vykládání) 

  

Bez degradace holografického proužku 
(šednutí, odlepování, vytrhávání) 

  

 
Výše uvedená tabulka slouží k posouzení tiskových testů. Musí být splněno u všech bodů. 
 



Příloha č. 5d - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 

 

 
Stránka 171 z 172 

 
 

Testování část D: Dodávky ceninového papíru pro předsádky cestovních pasů 
 
 
Podklady, které budou předány vybranému dodavateli ze strany zadavatele: technická 
specifikace a obrázek s označením nakládacího úhlu a uříznutého rohu k zamezení otočení 
archu. 
 
 
Vybraný dodavatel prokáže v rámci součinnosti před podpisem smlouvy splnění zadávacích podmínek 
dodáním 2000 archů předsádkového papíru ve formátu 600 x 585 mm (±1 mm), široká dráha a 
vyhovujícími výsledky laboratorních a tiskových testů.  
 
Dodané archy papíru budou podrobeny následujícím testům: 
 

(1) LABORATORNÍ TEST  
 
Materiál:  
10 archů předsádkového papíru 
 
Průběh testu: 
U 10 archů předsádkového papíru budou v laboratoři STC proměřeny parametry papíru a porovnána 
jejich shoda s hodnotami uvedenými v technické specifikaci, která byla součástí výběrového řízení. 
 

(2) TEST TISKU NA PRODUKČNÍCH TISKOVÝCH STROJÍCH a KNIHAŘSKÉ LINCE NA 
VÝROBU PASŮ V STC 

 
Materiál:  
1990 archů předsádkového papíru 
 
Průběh testu: 
1990 archů bude na produkčních tiskových strojích v STC potištěno následujícími 
tiskovými technikami.  
 

a) mokrý a suchý ofset 
b) technika liniového hlubotisku na stroji Intaglio 

 
Tištěný motiv bude vybrán STC. Při tisku bude posuzován bezproblémový průchod papíru tiskovými 
stroji bez faldění, prášení, uvolňování bezpečnostních vláken a bezproblémová potiskovatelnost papíru 
výše uvedenými tiskovými technikami (nesmí dojít k rozpíjení a špatné adhezi tiskových barev).  
Výtěžnost tisku oproti dodanému materiálu do 0% vadnosti. Dále bude z potištěného předsádkového 
papíru ušito 1000 pasových knížek na knihařské lince na výrobu pasů a posouzena kvalita z pohledu 
faldění předsádky a popraskání předsádky při ohýbání v prostoru prošitého hřbetu knížky. Faldění a 
popraskání předsádky se nesmí objevit u žádné ušité knížky. 



Příloha č. 6 - STC/004557/ÚSV/2024/2 
R_STCSPS_0077190 

 

 
Stránka 172 z 172 

 
 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
 
Název veřejné zakázky:  

„Dodávky ceninového papíru členěné do 4 částí“  
 

Část veřejné zakázky: [ÚČASTNÍK VYPLNÍ NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, DO KTERÉ 
PODÁVÁ SVOU NABÍDKU] 

 

Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

V souladu s požadavkem zadavatele uvedeném v Zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce, uvádím seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí budu plnit předmět zakázky. 
 
A) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
B) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
C) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
 
(účastník přidá počet poddodavatelů dle potřeby) 
 
2) Tímto jako účastník výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuji, že nemám v úmyslu 
zadat žádnou část uvedené veřejné zakázky žádnému poddodavateli.1  

                                                           
1 V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část zakázky žádnému poddodavateli, seznam 
poddodavatelů dle bodu 1) nevyplňuje a pole proškrtne. 


		2024-06-11T11:34:54+0200


	



